
1 

 

Výpis usnesení ze 7. zasedání Zastupitelstva 
Libereckého kraje konaného dne 27. 8.2019 

USNESENÍ č. 311/19/ZK 
Volba ověřovatelů 
Zastupitelstvo kraje po projednání 

v o l í  

ověřovatelky zápisu ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje 

- Ing. Květu Vinklátovou (SLK) 

- Bc. Zuzanu Kocumovou (ZpLK) 

USNESENÍ č. 312/19/ZK 
Volba návrhové komise 
Zastupitelstvo kraje po projednání 

v o l í  

návrhovou komisi ve složení 

- Mgr. Jaromír Dvořák (SLK), předseda, 

- Martin Brož (ANO 2011), 

- MUDr. Jan Mečl (ČSSD), 

- Jan Dvořák (KSČM), 

- Mgr. Juraj Raninec (ODS), 

- PhDr. Jaromír Baxa, Ph.D. (ZpLK), 

- Bc. Martina Sejkorová, DiS. (SPD+SPO). 

USNESENÍ č. 313/19/ZK 
Volba volební komise 
Zastupitelstvo kraje po projednání 

v o l í  

volební komisi ve složení 

- Ing. Dan Ramzer (ODS), předseda, 

- Ing. Eva Burešová (SLK), 

- Michal Kříž (ANO 2011), 

- Tomáš Hudec (ČSSD), 

- Ing. Miloš Tita (KSČM), 

- Bc. Zuzana Kocumová (ZpLK), 

- Ing. Radovan Vích (SPD+SPO). 

USNESENÍ č. 314/19/ZK 
Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje 
Zastupitelstvo kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  



Výpis usnesení z 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.08.2019 

 2  

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje, 

s o u h l a s í  

s posunutím termínu usnesení č. 79/17/ZK z 30. 6. 2019 na 31. 12. 2019; 80/17/ZK z 30. 6. 2019 na 
31. 12. 2019; 276/18/ZK z 30. 6. 2019 na 30. 9. 2020; 135/19/ZK z 30. 6. 2019 na 31. 8. 2019; 
181/19/ZK z 30. 6. 2019 na 31. 8. 2019; 244/18/ZK z 30. 6. 2019 na 31. 8. 2019; 250/19/ZK z 30. 
6. 2019 na 31. 8. 2019 

a  v y p o u š t í  

ze sledování usnesení č. 401/17/ZK, 354/18/ZK, 366/18/ZK, 442/18/ZK, 443/18/ZK, 444/18/ZK, 
445/18/ZK, 465/18/ZK, 476/18/ZK, 489/18/ZK, 490/18/ZK, 12/19/ZK, 13/19/ZK, 14/19/ZK, 
39/19/ZK, 53/19/ZK, 54/19/ZK, 55/19/ZK, 56/19/ZK, 57/19/ZK, 65/19/ZK, 105/19/ZK, 
106/19/ZK, 107/19/ZK, 108/19/ZK, 138/19/ZK, 172/19/ZK, 178/19/ZK, 179/19ZK, 195/19/ZK, 
196/19/ZK, 197/19/ZK, 198/19/ZK, 199/19/ZK, 208/19/ZK, 210/19/ZK, 211/19/ZK, 212/19/ZK, 
214/19/ZK, 215/19/ZK, 217/19/ZK, 219/19/ZK, 222/19/ZK, 224/19/ZK, 226/19/ZK, 228/19/ZK, 
229/19/ZK, 230/19/ZK, 231/19/ZK, 232/19/ZK, 234/19/ZK, 235/19/ZK, 237/19/ZK, 238/19/ZK, 
240/19/ZK, 241/19/ZK, 243/19/ZK, 246/19/ZK, 247/19/ZK, 248/19/ZK, 251/19/ZK, 258/19/ZK, 
259/19/ZK, 260/19/ZK, 261/19/ZK, 263/19/ZK, 264/19/ZK, 265/19/ZK, 267/19/ZK, 269/19/ZK, 
270/19/ZK, 271/19/ZK, 272/19/ZK, 273/19/ZK, 274/19/ZK, 276/19/ZK, 277/19/ZK, 278/19/ZK, 
279/19/ZK, 280/19/ZK, 286/19/ZK, 287/19/ZK, 299/19/ZK, 300/19/ZK, 301/19/ZK, 302/19/ZK, 
303/19/ZK, 305/19/ZK, 306/19/ZK. 

USNESENÍ č. 315/19/ZK 
Zpráva o činnosti rady kraje za období od 11. června 2019 do 5. srpna 2019 
Zastupitelstvo kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o činnosti rady kraje za období od 11. června 2019 do 5. srpna 2019. 

USNESENÍ č. 316/19/ZK 
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 272/19 – úpravy v kapitole 917 01 – Transfery, 
odbor kancelář hejtmana, a rozhodnutí o poskytnutí neinvestiční účelové dotaci z rozpočtu 
Libereckého kraje – Nadační fond Ozvěna – Benefiční koncert pro Ozvěnu 
Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 272/19, kterým se upravují vybrané dílčí ukazatele 
peněžitých darů a neinvestičních transferů kapitoly 917 01 - Transfery, odbor kancelář hejtmana,  
ve výši 20.000 Kč, bez vlivu na celkovou bilanci rozpočtu kraje, 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje Nadačnímu fondu Ozvěna, 
IČ 02970261, sídlem Žižkova 528/6, Česká Lípa 470 01, na akci Benefiční koncert pro Ozvěnu,  
ve výši 20.000 Kč, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o poskytnutí neinvestiční účelové dotace č. OLP/2638/2019 mezi Libereckým krajem  
a Nadačním fondem Ozvěna, IČ 02970261 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku  
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet kraje na rok 2019. 

Termín: 30. 09. 2019 

USNESENÍ č. 317/19/ZK 



Výpis usnesení z 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.08.2019 

 3  

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 297/19 - úprava rozpočtu v kapitole 917 01 
Transfery, poskytnutí dotace jednotkám požární ochrany obcí k programu Ministerstva 
vnitra na pořízení dopravního automobilu a výstavbu/rekonstrukci hasičské zbrojnice 
Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 297/19, kterým se upravují specifické ukazatele v kapitole 
917 01 – Transfery, Odbor kancelář hejtmana, v úhrnné výši 7.673.771 Kč, a to snížením 
nerozepsaných rezerv kapitálových výdajů v ukazateli Dotace jednotkám požární ochrany obcí k 
programu Ministerstva vnitra a současně se zavádí specifické ukazatele jednotlivých příjemců na 
projekty/aktivity v rámci Dotací jednotkám požární ochrany obcí k programu Ministerstva vnitra, 
bez dopadu na celkový objem kapitoly, 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí účelové investiční dotace z kapitoly 917 01 - Transfery v úhrnném objemu 7.673.771 
Kč níže uvedeným žadatelům o dotaci na projekt ve výši 

P. 
č. 

Žadatel = 
sídlo 

Právní 
forma 

IČO Název projektu Účel projektu 
Parametr - 
hodnota, 
jednotka 

Výše dotace 
LK (Kč) 

1 Pěnčín Obec 00262501 

Pěnčín - 
Bratříkov - 
Dopravní 
automobil 

Pořízení nového 
dopravního 

automobilu pro 
jednotku Pěnčín-

Bratříkov 

Dopravní 
automobil 1 ks 

300.000 

2 Dětřichov Obec 00831466 
Dětřichov - 

dopravní 
automobil 

Pořízení nového 
výjezdového DA 
do 3500 kg pro 

JSDHO Dětřichov 

Dopravní 
automobil do 
3500 kg 1 ks 

300.000 

3 Malá Skála Obec 00262463 

Pořízení nového 
dopravního 

automobilu pro 
JSDHO Malá 

Skála 

Pořízení nového 
dopravního 
automobilu 

Dopravní 
automobil 1 ks 

300.000 

4 Bozkov Obec 00275611 
Pořízení DA pro 
JSDH Bozkov 

Nákup nového 
dopravního 

automobilu pro 
potřeby zřizované 
jednotky požární 

ochrany 

Dopravní 
automobil 1 ks 

300.000 

5 Libštát Městys 00275891 

014D241009258 
Libštát - 
Dopravní 
automobil 

Nákup nového 
dopravního 

automobilu pro 
potřeby zřizované 
jednotky požární 

ochrany 

Dopravní 
automobil 1 ks 

300.000 

6 
Stráž pod 
Ralskem 

Město 00260967 
Nový DA pro 

JSDHO Stráž pod 
Ralskem 

Nákup nového 
dopravního 

automobilu pro 
JSDHO Stráž pod 

Ralskem 

Dopravní 
automobil 1 ks 

300.000 

7 Česká Lípa Město 00260428 

Dopravní 
automobil pro 
JSDHO Česká 

Lípa 

Dopravní 
automobil 

Dopravní 
automobil 1 ks 

300.000 



Výpis usnesení z 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.08.2019 

 4  

P. 
č. 

Žadatel = 
sídlo 

Právní 
forma 

IČO Název projektu Účel projektu 
Parametr - 
hodnota, 
jednotka 

Výše dotace 
LK (Kč) 

8 Svojek Obec 00276171 
Pořízení 

dopravního 
automobilu 

Zakoupení nového 
dopravního 
automobilu 

Dopravní 
automobil 1 ks 

300.000 

9 
Horní 

Řasnice 
Obec 00672041 

Dopravní 
automobil pro 

SDH Horní 
Řasnice 

Pořízení 
dopravního 

automobilu pro 
jednotku SDH 

Automobil 1 
ks 

300.000 

10 
Svijanský 

Újezd 
Obec 00671894 

Svijanský Újezd - 
Dopravní 

automobil s 
požárním 

přívěsem pro 
hašení 

Pořízení nového 
dopravního 

automobilu s 
požárním přívěsem 

pro hašení 

Dopravní 
automobil 1 
ks; požární 
přívěs pro 
hašení 1 ks 

300.000 

11 Krásný Les Obec 00672009 

014D241009264 
Krásný Les - 

Dopravní 
automobil 

Pořízení nového 
dopravního 

automobilu pro VJ 
SDH Krásný Les 

Dopravní 
automobil 

300.000 

12 Hrubá Skála Obec 00275751 
Hrubá Skála - 

Dopravní 
automobil 

Pořízení 
dopravního 

automobilu JSDHO 
Hrubá Skála 

Dopravní 
automobil pro 
JSDHO Hrubá 

Skála 1ks 

300.000 

13 
Zlatá 

Olešnice 
Obec 00262625 

Rekonstrukce 
požární zbrojnice 

v obci Zlatá 
Olešnice 

Rekonstrukce 
požární zbrojnice v 
obci Zlatá Olešnice 

Rekonstrukce 
požární 

zbrojnice 1ks 
1.073.771 

14 Kravaře Obec 00260657 
Rekonstrukce 

požární zbrojnice 

Realizace 
rekonstrukce 

požární zbrojnice v 
Kravařích 

Požární 
zbrojnice 1 ks 

3.000.000 

 

s c h v a l u j e  

vzor smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje z kapitoly 917 01 - Transfery na 
nákup dopravního automobilu pro jednotky požární ochrany obcí a výstavbu/rekonstrukci hasičské 
zbrojnice, která bude uzavírána mezi Libereckým krajem a výše uvedenými žadateli 

a  u k l á d á  

1. Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku  
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2019, 

Termín: 30. 09. 2019 
2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smluv mezi Libereckým 

krajem a podpořenými žadateli o poskytnutí účelové investiční dotace na nákup dopravního 
automobilu pro jednotky požární ochrany obcí a výstavbu/rekonstrukci hasičské zbrojnice 
hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu. 

Termín: 31. 10. 2019 

USNESENÍ č. 318/19/ZK 
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 298/19 – úprava specifických ukazatelů kapitoly 931 
01 – Krizový fond LK a rozhodnutí o poskytnutí dotace z Krizového fondu Libereckého kraje 
Oblastnímu spolku Českého červeného kříže Jablonec nad Nisou a Krajskému ředitelství 
policie Libereckého kraje 



Výpis usnesení z 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.08.2019 

 5  

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 298/19, kterým se upravují specifické výdajové ukazatele 
kapitoly 931 01 - Krizového fondu Libereckého kraje, v celkové výši 2.850.000 Kč bez dopadu  
na celkový objem kapitoly, a to následovně 

a) snižuje se nespecifikovaná rezerva Krizového fondu celkem o 2.850.000 Kč, 

b) navyšuje/zavádí se specifický ukazatel ve výši 350.000 Kč jako účelová dotace Oblastnímu 
spolku Českého červeného kříže Jablonec nad Nisou, IČO 00426083, se sídlem Uhelná 991/5, 
466 01 Jablonec nad Nisou, na projekt: „Humanitární vozidlo ČČK“, 

c) navyšuje/zavádí se specifický ukazatel ve výši 2.500.000 Kč jako účelová dotace České 
republice – Krajskému ředitelství policie Libereckého kraje, IČO 72050501, se sídlem nám. 
Dr. E. Beneše, 460 01 Liberec I – Staré Město, na projekt „KŘP Lbk Janov u Nového Boru  
– ubytovací a školící zařízení“, 

r o z h o d u j e  

1. o poskytnutí účelové dotace ve výši 350.000 Kč Oblastnímu spolku Českého červeného kříže 
Jablonec nad Nisou, IČO 00426083, se sídlem Uhelná 991/5, 466 01 Jablonec nad Nisou, na 
projekt „Humanitární vozidlo ČČK“, 

2. o poskytnutí účelové dotace ve výši 2.500.000 Kč České republice – Krajskému ředitelství 
policie Libereckého kraje, IČO 72050501, se sídlem nám. Dr. E. Beneše, 460 01 Liberec I  
– Staré Město, na projekt „KŘP Lbk Janov u Nového Boru – ubytovací a školící zařízení“, 

s c h v a l u j e  

vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Krizového fondu Libereckého kraje 

a  u k l á d á  

1. Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku  
a informatiky, zajistit aktualizaci stávajícího rozpočtu LK na rok 2019, 

Termín: 30. 09. 2019 
2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smluv o poskytnutí 

účelových dotací z Krizového fondu Libereckého kraje hejtmanovi Libereckého kraje,  
k podpisu za podmínky schválení poskytnutí dotace a smlouvy v Zastupitelstvu Libereckého 
kraje. 

Termín: 31. 10. 2019 

USNESENÍ č. 319/19/ZK 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje  
č. OLP/1986/2019 s obcí Svijany – oprava chyby ve smlouvě 
Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/1986/2019, o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, programu Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje, uzavřené 
mezi obcí Svijany, se sídlem Svijany 71, 463 46 Svijany, IČO: 00671908, a Libereckým krajem, 
jehož předmětem je oprava chyby v Článku I. odst 3. výše uvedené smlouvy týkající se závazných 
parametrů projektu 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit Dodatek č. 1 ke 
Smlouvě o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu Podpora 



Výpis usnesení z 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.08.2019 

 6  

jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje č. OLP/1986/2019, Martinu Půtovi, hejtmanovi 
Libereckého kraje, k podpisu a informovat příjemce o schválené změně. 

Termín: 30. 09. 2019 

USNESENÍ č. 320/19/ZK 
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 303/19 – úpravy v kapitole 917 01 – Transfery odbor 
kancelář hejtmana a rozhodnutí o poskytnutí neinvestiční účelové dotaci z rozpočtu 
Libereckého kraje – Československá obec legionářská z.s. – Křest publikace o historii 
Finanční stráže v Severních Čechách 
Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 303/19, kterým se upravují vybrané dílčí ukazatele 
peněžitých darů a neinvestičních transferů kapitoly 917 01 - Transfery, odbor kancelář hejtmana, ve 
výši 20.000 Kč, bez vlivu na celkovou bilanci rozpočtu kraje, 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje spolku Československá obec 
legionářská z.s., IČ 45247455, sídlem Sokolská 486/33, Nové Město, 120 00 Praha, na akci Křest 
publikace o historii Finanční stráže v Severních Čechách, ve výši 20.000 Kč, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/3015/2019 
mezi Libereckým krajem a spolkem Československá obec legionářská z.s., IČ 45247455 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku  
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet kraje na rok 2019. 

Termín: 30. 09. 2019 

USNESENÍ č. 321/19/ZK 
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 300/19 – navýšení příjmů z titulu přijatých dotací na 
projekty předfinancované krajem, přijaté částečné úhrady návratné finanční výpomoci  
a ostatních přijatých plateb v souvislosti s projekty spolufinancovanými EU a navýšení výdajů 
v rámci kapitoly 923 - Spolufinancování EU 
Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 300/19, kterým se 

1. navyšují příjmy rozpočtu kraje o celkovou částku 231.972.341,84 Kč, a to z titulu 

      a) dotací z Integrovaného regionálního operačního programu, z Operačního programu 
Životní prostředí, z Operačního programu Přeshraniční spolupráce a z Operačního 
programu Technická pomoc přijatých v souvislosti s krajem předfinancovanými projekty 
spolufinancovanými z fondů Evropské unie a státního rozpočtu ve výši 213.425.440,54 
Kč, 

      b) přijaté částečné úhrady krajem poskytnuté návratné finanční výpomoci Krajské správě 
silnic Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, dle uzavřené Smlouvy o poskytnutí 
návratné finanční výpomoci z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/867/2017 na 
předfinancování projektu „Od zámku Frýdlant k zámku Czocha“, ve výši 15.349.149 Kč, 

      c) ostatních přijatých plateb v souvislosti s projekty EU, a to prostředků přijatých v rámci 
finančního vypořádání s Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod ve výši 



Výpis usnesení z 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.08.2019 

 7  

579.179,54 Kč, účelových dotací přijatých od obcí Stvolínky a Horní Branná a od města 
Český Dub, na základě smluv o poskytnutí účelové dotace, a to jako podíl na projektu 
„Významné aleje Libereckého kraje 3. etapa“ realizovaného Libereckým krajem  
z Operačního programu Životní prostředí 2014 – 2020 ve výši 208.461,87 Kč a přijaté 
investiční dotace od města Semily na základě uzavřené Smlouvy o partnerství v rámci 
projektu „Okružní křižovatky II/292 a II/289 Semily“ ve výši 300.253,15 Kč, přijaté 
vratky dotace ve výši 1.542.990,19 Kč od Agentury regionálního rozvoje, s.r.o. v rámci 
projektu Podnikatelský inkubátor LK, přijaté sankční platby vyměřené dodavateli v rámci 
projektu IROP COV technické, Turnov“ realizovaného Libereckým krajem  
z Integrovaného regionálního operačního programu ve výši 566.867,55 Kč, 

2. navyšují celkové výdaje rozpočtu kraje v kapitole 923 – Spolufinancování EU o celkovou 
částku 231.972.341,84 Kč, z toho 

      a) v kapitole 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého majetku  
v celkové výši 136.900.000 Kč na realizaci projektů 
 
1) OP ŽP – Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí budov SOŠ  
a SOU v České Lípě, pavilon B v ulici 28. října, č. a. 4620021437, o částku 10.000.000 
Kč, 
 
2) IROP Transformace – Domov Sluneční dvůr, p. o. - lokalita LADA, č. a. 5620111505,  
o částku 7.400.000 Kč, 
 
3) OP PS ČR-Sasko II – Pro horolezce neexistují hranice, Muzeum Českého ráje  
v Turnově, č.a. 7620011705, o částku 2.500.000 Kč, 
 
4) IROP – Modernizace Severočeského muzea v Liberci – 2. etapa, č. a. 7620021702,  
o částku 50.000.000 Kč, 
 
5) IROP – Krajská knihovna – zkvalitnění ochrany a zpřístupnění knihovního fondu a jeho 
prezentace, č. a. 7620041701, o částku 7.000.000 Kč, 
 
6) Inovační centrum - Podnikatelský inkubátor Libereckého kraje, č. a. 14620020000,  
o částku 60.000.000 Kč, 

      b) v kapitole 923 06 – Spolufinancování EU, odbor dopravy v celkové výši 90.000.000 Kč na 
realizaci projektů 
 
1) IROP – Silnice II/610 Turnov - hranice Libereckého kraje, č. a. 6620170000, o částku 
60.000.000 Kč, 
 
2) IROP – Silnice II/286 revitalizace ul. Žižkova, Jilemnice, č. a. 6620200000, o částku 
30.000.000 Kč, 

      c) v kapitole 923 03 – Spolufinancování EU, ekonomický odbor, rezervy na kofinancování 
IROP a TOP, č. a. 300010000, o částku 5.072.341,84 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku  
a informatiky aktualizovat rozpočet Libereckého kraje na rok 2019. 

Termín: 30. 09. 2019 

USNESENÍ č. 322/19/ZK 



Výpis usnesení z 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.08.2019 

 8  

Majetkoprávní operace – budoucí darování pozemku v k. ú. Krompach 
Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

budoucí darování části p. p. č. 1951 o předpokládané výměře cca 46 m2, ostatní plocha, způsob 
využití silnice, nacházející se v k. ú. Krompach, obci Krompach a evidované na listu vlastnictví  
č. 620 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, obci Krompach, se sídlem Krompach 49, 471 57 
Krompach, IČO 00673421, s tím, že darovací smlouva bude uzavřena nejdéle do šesti měsíců ode 
dne nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí/souhlasu na stavbu „Chodník u pomníku T. G. 
Masaryka v Krompachu“, hodnota budoucího daru pozemku dle účetní evidence činí 20 Kč/m2 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení. 

Termín: 31. 12. 2019 

USNESENÍ č. 323/19/ZK 
Majetkoprávní operace – prodej pozemku v k. ú. Studenec u Horek 
Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

prodej části p. p. č. 2071/25 o výměře 12 m2, nově označená jako p. p. č. 2071/32, ostatní plocha, 
způsob využití jiná plocha, vymezená geometrickým plánem č. 1028-15/2019 ze dne 10. 3. 2019, 
nacházející se v katastrálním území Studenec u Horek, obec Studenec, panu Vladimíru Hekovi, nar. 
23. 11. 1985, trvale bytem Studenec, za kupní cenu ve výši 4.800 Kč (slovy: čtyři tisíce osm set 
korun českých), jedná se o část pozemku mimo těleso silnice ev. č. II/293 a jež je součástí 
příjezdové cesty k nemovitosti žadatele 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení. 

Termín: 31. 12. 2019 

USNESENÍ č. 324/19/ZK 
Majetkoprávní operace – darování 
1.      pozemku v k. ú. Rychnov u Jablonce nad Nisou 
2.      pozemku v k. ú. Čtveřín 
Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. darování části p. p. č. 586 o výměře 442 m2, nově označené jako p. p. č. 586/2, ostatní plocha, 
způsob využití ostatní komunikace, vymezené geometrickým plánem č. 1788-120/2018 ze dne 
13. 2. 2019, nacházející se v k. ú. Rychnov u Jablonce nad Nisou, obci Rychnov u Jablonce 
nad Nisou, a evidovaný na listu vlastnictví č. 342 u Katastrálního pracoviště Jablonec nad 
Nisou, městu Rychnov u Jablonce nad Nisou, se sídlem Husova 490, 468 02 Rychnov  
u Jablonce nad Nisou, IČO 00262552, hodnota daru dle účetní evidence činí 30.940 Kč (slovy: 
třicet tisíc devět set čtyřicet korun českých), jedná se o pozemek pod chodníkem v rámci 
stavby „Oprava chodníku v ul. Ještědská, Školní, Rychnov u Jablonce nad Nisou“, 

2. darování p. p. č. 732/2 o výměře 1286 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházejících 
se v k. ú. Čtveřín, obci Čtveřín, a evidovaný na listu vlastnictví č. 266 u Katastrálního 
pracoviště Liberec, obci Čtveřín, se sídlem Čtveřín 95, 463 45 Čtveřín, IČO 00672092, 
hodnota pozemku dle účetní evidence činí 22.505 Kč (slovy: dvacet dva tisíc pět set pět korun 
českých), jedná se o pozemek pod vyřazenou silnicí (charakterem místní komunikace, slepá 
komunikace), který je přilehlý k pozemku ve vlastnictví obce Čtveřín 



Výpis usnesení z 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.08.2019 

 9  

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení. 

Termín: 31. 12. 2019 

USNESENÍ č. 325/19/ZK 
Majetkoprávní operace – koupě 
1.      pozemků v k. ú. Bílý Potok pod Smrkem 
2.      pozemku v k. ú. Zdislava 
3.      pozemků v k. ú. Zdislava 
Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. a) koupi části p. p. č. 1109/1 o výměře 5 m2, nově označeným jako p. p. č. 1109/3, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, části p. p. č. 1136 o výměře 31 m2, nově označeným jako  
p. p. č. 1136/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, části p. p. č. 1912 o výměře 8 m2, nově 
označeným jako p. p. č. 1912/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, části p. p. č. 1981  
o výměře 3 m2, nově označeným jako p. p. č. 1981/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
části p. p. č. 1986/1 o výměře 10 m2, nově označeným jako p. p. č. 1986/3, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, části p. p. č. 1120/1 o výměře 21 m2, nově označeným jako p. p. č. 
1120/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, vše vymezené geometrickým plánem č. 704-
17086/2017 ze dne 5. 1. 2018, p. p. č. 1937/3 o výměře 17 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, vše v katastrálním území Bílý Potok pod Smrkem, obci Bílý Potok, 
evidovaných na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 
Katastrální pracoviště Frýdlant, od obce Bílý Potok, se sídlem Bílý Potok 337, 463 62 Bílý 
Potok, IČO 00831417, za vzájemně dohodnutou celkovou kupní cenu ve výši 9.500 Kč 
(slovy: devět tisíc pět set korun českých), s tím, že v rámci koupě bude zřízeno věcné 
břemeno – služebnost ze strany obce Bílý Potok ve prospěch Libereckého kraje a to k části 
p. p. č. 1136 (výměra 16 m2) a k části p. p. č. 1912 (výměra 31 m2), v katastrálním území 
Bílý Potok pod Smrkem, obci Bílý Potok, blíže vymezeno geometrickým plánem č. 704-
17086/2017 ze dne 5. 1. 2018 (dále jen „služebný pozemek“), spočívající v umístění  
a provozování odvodnění silnice II/290 v rámci stavby „Obnova silnice po povodních 
2010 (II/290 Frýdlant – Bílý Potok) – II. etapa- část B“ a to na dobu neurčitou, resp. po 
celou dobu její fyzické a právní existence, jež spočívá v právu Libereckého kraje 
vstupovat, vjíždět a provádět nezbytné práce spojené s opravami a revizemi, resp. 
rekonstrukcí stavby nebo odstraněním její havárie po celou dobu její fyzické i právní 
existence na služebných pozemcích, a jež spočívá i v povinnosti obce Bílý Potok ke 
služebným pozemkům toto právo ve prospěch Libereckého kraje strpět, a to za úplatu výši 
1.000 Kč (slovy: jeden tisíc korun českých), refundace nebude uplatněna, předmětné 
pozemky jsou zastavěny v rámci investiční akce „Obnova silnice po povodních 2010 
(II/290 Frýdlant – Bílý Potok) – II. etapa- část B“, 

      b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČO 
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí 
vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Frýdlant, 

2. a) koupi části p. p. č. 172/1 o výměře 1 m2, ostatní plocha, silnice, nově označeným jako  
p. p. č. 172/5, ostatní plocha, silnice, vymezeným geometrickým plánem č. 441-307/2018 
ze dne 15. 10. 2018, v katastrálním území Zdislava, obci Zdislava, evidovaným na listu 
vlastnictví č. 239 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště 
Liberec, od  

 za vzájemně dohodnutou celkovou kupní cenu ve výši 60 Kč, 



Výpis usnesení z 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.08.2019 

 10  

pozemek je zatížen v rámci akce „III/27243 Zdislava – havárie Zdi“, cena nebude 
refundována, 

      b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČO 70946078, 
a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného 
Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec, 

3. a) koupi části p. p. č. 172/3 o výměře 7 m2, zahrada, nově označeným jako p. p. č. 172/4, 
ostatní plocha, silnice, části p. p. č. 282/2 o výměře 2 m2, zahrada, nově označeným jako 
p. p. č. 282/3, ostatní plocha, silnice, části p. p. č. 282/2 označeným jako díl „a“ o výměře 
0,24 m2, nově sloučeným do p. p. č. 1540/1, ostatní plocha silnice, vše vymezeno 
geometrickým plánem č. 435-239/2018, ze dne 17. 8. 2018, v katastrálním území 
Zdislava, obci Zdislava, evidovaných na listu vlastnictví č. 118 u Katastrálního úřadu pro 
Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Liberec, od spoluvlastníků  

ředstavující částku 270 Kč (slovy: dvě stě sedmdesát 
korun českých) z kupní ceny,  , podíl o velikosti 1/2 
představující částku 270 Kč (slovy: dvě stě sedmdesát korun českých) z kupní ceny, za 
vzájemně dohodnutou celkovou kupní cenu ve výši 540 Kč (slovy: pět set čtyřicet korun 
českých), 

      b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČO 
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí 
vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení. 

Termín: 31. 12. 2019 

USNESENÍ č. 326/19/ZK 
Majetkoprávní operace – budoucí koupě 
1.      pozemků v k. ú. Vratislavice nad Nisou 
2.      pozemků v k. ú. Dolní Rokytnice 
3.      pozemku v k. ú. Dolní Rokytnice 
4.      pozemků v k. ú. Benešov u Semil 
Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. a) budoucí koupi části p. p. č. 3318 o výměře cca 33 m2, zahrada, v katastrálním území 
Vratislavice nad Nisou, obci Liberec, evidovaným na listu vlastnictví č. 306  
u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Liberec, od 
spoluvlastníků  (id. podíl o velikosti 1)  
a (id. podíl o velikosti 1) za vzájemně 
dohodnutou celkovou kupní cenu ve výši 454 Kč/m2, do šesti měsíců ode dne nabytí 
právní moci kolaudačního rozhodnutí ke stavební akci „Silnice III/2875 Proseč - Milíře“, 
refundace nebude uplatněna, 

      b) svěření takto v budoucnu nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Liberec, 



Výpis usnesení z 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.08.2019 

 11  

2. a) budoucí koupi p. p. č. 269/2 o výměře 87 m2, trvalý travní porost, p. p. č. 3005/48  
o výměře 3 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, v katastrálním území Dolní 
Rokytnice, obci Rokytnice nad Jizerou, evidovaných na listu vlastnictví č. 1056  
u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Semily, od 
spoluvlastníků ,  podíl o velikosti 1/6 
představující částku 1.500 Kč (slovy: jeden tisíc pět set korun českých) z kupní ceny, 

,  podíl o velikosti 1/6 
představující částku 1.500 Kč (slovy: jeden tisíc pět set korun českých) z kupní ceny, 

  podíl o velikosti 1/6 představující 
částku 1.500 Kč (slovy: jeden tisíc pět set korun českých) z kupní ceny, 

 podíl o velikosti 1/6 představující částku 1.500 Kč (slovy: jeden tisíc 
pět set korun českých) z kupní ceny,   podíl  
o velikosti 1/6 představující částku 1.500 Kč (slovy: jeden tisíc pět set korun českých)  
z kupní ceny,  podíl o velikosti 1/6 představující 
částku 1.500 Kč (slovy: jeden tisíc pět set korun českých) z kupní ceny, za vzájemně 
dohodnutou celkovou kupní cenu ve výši 9.000 Kč (slovy: devět tisíc korun českých),  
do šesti měsíců ode dne nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí ke stavební akci 
„Humanizace průtahu silnice II/294 v Rokytnici nad Jizerou“, refundace nebude 
uplatněna, 

      b) svěření takto v budoucnu nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Semily, 

3. a) budoucí koupi části p. p. č. 1260/3 o předpokládané výměře 3 m2, zahrada, v katastrálním 
území Dolní Rokytnice, obci Rokytnice nad Jizerou, evidovaným na listu vlastnictví  
č. 2449 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Semily, od 

 za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve 
výši 454 Kč za 1 m2, do šesti měsíců ode dne nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí 
ke stavební akci „Humanizace průtahu silnice II/294 v Rokytnici nad Jizerou“, refundace 
nebude uplatněna, 

      b) svěření takto v budoucnu nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Semily, 

4. a) budoucí koupi části p. p. č. 2135/5 o předpokládané výměře 6 m2, ostatní plocha, 
manipulační plocha, části p. p. č. 2135/6 o předpokládané výměře 2 m2, ostatní plocha, 
manipulační plocha, části p. p. č. 2136/4 o předpokládané výměře 5 m2, ostatní plocha, 
manipulační plocha, části p. p. č. 2137/7 o předpokládané výměře 3 m2, orná půda, vše v 
katastrálním území Benešov u Semil, obci Benešov u Semil, evidovaných na listu 
vlastnictví č. 527 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště 
Semily, od obchodní korporace STRABAG a.s., se sídlem Na bělidle 198/21, Smíchov, 
150 00 Praha 5, IČO 60838744, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 150 Kč za 
m2, po dokončení stavební akce „Silnice II/292 Benešov u Semil – křižovatka s I/14“, 

      b) svěření takto v budoucnu nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 



Výpis usnesení z 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.08.2019 

 12  

nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Semily 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení. 

Termín: 31. 12. 2019 

USNESENÍ č. 327/19/ZK 
Majetkoprávní operace – koupě pozemků v k. ú. Nová Ves u Chrastavy 
Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) koupi části p. p. č. 301/1 o výměře 467 m2, nově označené jako p. p. č. 301/26, trvalý travní 
porost, a části p. p. č. 301/1 o výměře 2232 m2, nově označené jako p. p. č. 301/28, trvalý 
travní porost, vymezených geometrickým plánem č. 955-31/2019 ze dne 15. 5. 2019,  
v katastrálním území Nová Ves u Chrastavy, obci Nová Ves, evidovaných na listu vlastnictví  
č. 1 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Liberec, od obce Nová 
Ves, se sídlem Nová Ves č. p. 213, 463 31 Nová Ves, IČO 00831433, za vzájemně dohodnutou 
celkovou kupní cenu ve výši 1.639.126,50 Kč vč. DPH (slovy: jeden milion šest set třicet devět 
tisíc sto dvacet šest korun českých padesát haléřů), 

b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření APOSS Liberec, příspěvkové 
organizaci, se sídlem Zeyerova 832/24, Liberec I-Staré Město, 46001 Liberec, IČO 71220071, 
a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného 
Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení. 

Termín: 31. 12. 2019 

USNESENÍ č. 328/19/ZK 
Majetkoprávní operace – koupě pozemků v k.ú. Hamr na Jezeře 
Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) koupi části p. p. č. 409/18 o výměře 1006 m2, nově označené jako p. p. č. 409/43, ostatní 
plocha, neplodná půda, části p. p. č. 418/1 o výměře 958 m2, nově označené jako p. p. č. 
418/10, ostatní plocha, neplodná půda, části p. p. č. 418/4 o výměře 1302 m2, nově označené 
jako p. p. č. 418/12, ostatní plocha, neplodná půda, vymezených geometrickým plánem č. 775-
56/2017 ze dne 19. 3. 2017, nacházejících se v katastrálním území Hamr na Jezeře, Hamr na 
Jezeře, evidovaných na listu vlastnictví č. 3 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 
Katastrální pracoviště Česká Lípa, od státního podniku Vojenské lesy a statky ČR, se sídlem 
Pod Juliskou 1621/5, 160 00 Praha 6 – Dejvice, IČO 00000205, za vzájemně dohodnutou 
kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem č. 18-2472/2019 ze dne 9. 5. 2019 ve výši 
105.950 Kč (slovy: sto pět tisíc devět set padesát korun českých), 

b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČO 70946078, a to 
ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného 
Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení. 

Termín: 31. 12. 2019 



Výpis usnesení z 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.08.2019 

 13  

USNESENÍ č. 329/19/ZK 
Majetkoprávní operace 
1.      revokace usnesení č. 103/19/ZK v bodě 5. 
2.      koupě pozemku v k.ú. Paseky nad Jizerou 
Zastupitelstvo kraje po projednání 

r u š í  

usnesení číslo 103/19/ZK v bodě 5. 

s c h v a l u j e  

a) koupi části p. p. č. 484/2 o výměře 218 m2, nově označené jako p. p. č. 484/7, trvalý travní 
porost, vymezené geometrickým plánem č. 632-207/2018 ze dne 26. 10. 2018, v katastrálním 
území Paseky nad Jizerou, obci Paseky nad Jizerou, evidované na listu vlastnictví č. 451  
u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Semily, od

 za vzájemně dohodnutou celkovou kupní cenu ve výši 26.160 
Kč (slovy: dvacet šest tisíc sto šedesát korun českých), refundace bude částečně uplatněna, 
předmětná část pozemku je zastavěna komunikací č. III/29056, 

b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČO 70946078,  
a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného 
Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení. 

Termín: 31. 12. 2019 

USNESENÍ č. 330/19/ZK 
Majetkoprávní operace – prodej pozemku v k. ú. Hrubá Skála 
Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

prodej části p. p. č. 2140/1 o výměře 54 m2, nově označené jako p. p. č. 2140/3, ostatní plocha, 
způsob využití jiná plocha, vymezené geometrickým plánem č. 896-1003/2019 ze dne 1. 2. 2019, 
nacházející se v k. ú. Hrubá Skála, obci Hrubá Skála,  
za kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem č. 2614_11/19 ze dne 26. 5. 2019 ve výši 14.580 
Kč (slovy: čtrnáct tisíc pět set osmdesát korun českých) a dále částku ve výši 2.187 Kč (slovy: dva 
tisíce sto osmdesát sedm korun českých) za bezdůvodné obohacení, jedná se o část pozemku 
zastavěnou stavbou restaurace Vidlák ve vlastnictví kupujícího 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení. 

Termín: 31. 12. 2019 

USNESENÍ č. 331/19/ZK 
Majetkoprávní operace – koupě 
1.      pozemků v k. ú. Nové Město pod Smrkem 
2.      pozemků v k. ú. Nová Ves u Chrastavy 
Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. a) koupi části p. p. č. 1001/3 díl „c“ o výměře 4 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 
části p. p. č. 1036/2 díl „n“ o výměře 14 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, 
části p. p. č. 1036/4 díl „v“ o výměře 0,11 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, 



Výpis usnesení z 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.08.2019 

 14  

části p. p. č. 1036/4 díl „w“ o výměře 10 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, 
části p. p. č. 1036/4 díl „x“ o výměře 3 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, 
části p. p. č. 2150/2 díl „h“ o výměře 0,34 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, 
vymezených geometrickým plánem č. 1062-174/2018 ze dne 18. 7. 2018, nacházejících se 
v k. ú. Nové Město pod Smrkem, obci Nové Město pod Smrkem, evidovaných na listu 
vlastnictví č. 10001 u Katastrálního pracoviště Frýdlant, od města Nové Město Pod 
Smrkem, se sídlem Palackého 280, 463 65 Nové Město pod Smrkem, IČO 00263036, za 
vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 3.100 Kč (slovy: tři tisíce sto korun českých), 

      b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec,  
IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Frýdlant, 

2. a) koupi p. p. č. 27/2 o výměře 4 m2, p. p. č. 27/3 o výměře 3 m2, p. p. č. 34/6 o výměře  
5 m2, p. p. č. 108/3 o výměře 106 m2, p. p. č. 109/2 o výměře 5 m2, p. p. č. 109/3  
o výměře 65 m2, p. p. č. 110/2 o výměře 1 m2, p. p. č. 110/3 o výměře 22 m2, p. p. č. 
150/3 o výměře 1 m2, p. p. č. 152/2 o výměře 35 m2, p. p. č. 152/3 o výměře 19 m2, p. p. 
č. 163/3 o výměře 5 m2, p. p. č. 163/4 o výměře 88 m2, p. p. č. 171/4 o výměře 4 m2, p. p. 
č. 177/3 o výměře 3 m2, p. p. č. 177/4 o výměře 8 m2, p. p. č. 202/2 o výměře 13 m2, p. p. 
č. 202/3 o výměře 7 m2, p. p. č. 210/2 o výměře 231 m2, p. p. č. 281/2 o výměře 42 m2, p. 
p. č. 287/8 o výměře 2 m2, p. p. č. 287/9 o výměře 5 m2, p. p. č.295/2 o výměře 334 m2, 
p. p. č. 306/2 o výměře 27 m2, p. p. č. 629/16 o výměře 2 m2, p. p. č. 642/7 o výměře  
5 m2, p. p. č. 711/6 o výměře 4 m2, p. p. č. 730/12 o výměře 9 m2, p. p. č. 730/13  
o výměře 20 m2, p. p. č. 784/2 o výměře 1 m2, p. p. č. 1591/4 o výměře 4 m2, p. p. č. 
1768/3 o výměře 3 m2, p. p. č. 1822/3 o výměře 9 m2, p. p. č. 1833/2 o výměře 14 m2, vše 
ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházejících se v k. ú. Nová Ves u Chrastavy, obci 
Nová Ves, evidovaných na listu vlastnictví č. 1 u Katastrálního pracoviště Liberec,  
od obce Nová Ves, se sídlem č. p. 213, 463 31 Nová Ves, IČO 00831433, za vzájemně 
dohodnutou kupní cenu ve výši 55.300 Kč (slovy: padesát pět tisíc tři sta korun českých), 

      b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec,  
IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Frýdlant 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení. 

Termín: 31. 12. 2019 

USNESENÍ č. 332/19/ZK 
Majetkoprávní operace – bezúplatný převod: pozemku v k. ú. Bratříkov 
Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) bezúplatné nabytí p. p. č. 1212/8 o výměře 17 m2, ostatní plocha, způsob využití manipulační 
plocha, nacházející se v k. ú. Bratříkov, obci Pěnčín, evidované na listu vlastnictví č. 60000  
u Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, od ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 12800 Praha 2, IČO 69797111, 
účetní hodnota daru činí 680 Kč (slovy: šest set osmdesát korun českých), pozemek zastavěn 
tělesem silnice ev. č. II/287, 



Výpis usnesení z 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.08.2019 

 15  

b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizaci se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČO 70946078,  
a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí u Katastrálního 
úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec nad Nisou, 

c) předložený návrh smlouvy č. OLP/2959/2019 mezi Libereckým krajem a ČR - Úřadem pro 
zastupování státu ve věcech majetkových 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení. 

Termín: 31. 12. 2019 

USNESENÍ č. 333/19/ZK 
Majetkoprávní operace – darování 
1.      pozemku v k. ú. Roztoky u Jilemnice 
2.      pozemků v k. ú. Nové Město pod Smrkem 
Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. darování části p. p. č. 1991/1 o výměře 148 m2, nově označené jako p. p. č. 1991/3, ostatní 
plocha, způsob využití jiná plocha, vymezené geometrickým plánem č. 936-155/2018 ze dne  
9. 1. 2019, nacházejících se v k. ú. Roztoky u Jilemnice, obci Roztoky u Jilemnice, a evidované 
na listu vlastnictví č. 363 u Katastrálního pracoviště Semily, obci Martinice v Krkonoších, se 
sídlem Martinice v Krkonoších 131, 513 32 Martinice v Krkonoších, IČO 00580805, hodnota 
daru dle účetní evidence činí 7.400 Kč (slovy: sedm tisíc čtyři sta korun českých), jedná se  
o pozemek pod autobusovou zastávkou, 

2. darování části p. p. č. 334/1 díl „i“ o výměře 1 m2, ostatní plocha, části p. p. č. 343/1 díl „p“ 
o výměře 1 m2, ostatní plocha, části p. p. č. 343/1 díl „q“ o výměře 0,13 m2, ostatní plocha,  
p. p. č. 1036/7 o výměře 604 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, p. p. č. 1036/8  
o výměře 200 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, p. p. č. 1036/9 o výměře 17 m2, 
ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, p. p. č. 1036/10 o výměře 300 m2, ostatní plocha, 
způsob využití jiná plocha, p. p. č. 1036/11 o výměře 491m2, ostatní plocha, způsob využití 
jiná plocha, p. p. č. 1036/12 o výměře 32 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, p. p. č. 
1036/13 o výměře 581 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, p. p. č. 1036/14  
o výměře 74 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, části p. p. č. 1036/1 díl  
„l“ o výměře 1 m2, ostatní plocha, části p. p. č. 1036/1 díl „j“ o výměře 19 m2, ostatní plocha, 
části p. p. č. 1036/1 díl „u“ o výměře 0,13 m2, ostatní plocha, části p. p. č. 1036/1 díl  
„y“ o výměře 7 m2, ostatní plocha, části p. p. č. 1036/1 díl „r“ o výměře 13 m2, ostatní plocha, 
části p. p. č. 1036/1 díl „s“ o výměře 23 m2, ostatní plocha, části p. p. č. 2150/1 díl  
„e“ o výměře 6 m2, ostatní plocha, části p. p. č. 2150/1 díl „f“ o výměře 0,09 m2, ostatní 
plocha, části p. p. č. 2150/1 díl „a“ o výměře 1 m2, ostatní plocha, p. p. č. 2339/3 o výměře  
46 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, p. p. č. 2339/4 o výměře 5 m2, ostatní 
plocha, způsob využití jiná plocha, p. p. č. 2339/5 o výměře 812 m2, ostatní plocha, způsob 
využití jiná plocha, vymezených geometrickým plánem č. 1062-174/2018 ze dne 18. 7. 2018, 
nacházejících se v k. ú. Nové Město pod Smrkem, obci Nové Město pod Smrkem, a 
evidovaných na listu vlastnictví č. 815 u Katastrálního pracoviště Frýdlant, městu Nové Město 
Pod Smrkem,  
se sídlem Palackého 280, 463 65 Nové Město pod Smrkem, IČO 00263036, hodnota daru dle 
účetní evidence činí 158.466 Kč (slovy: jedno sto padesát osm tisíc čtyři sta šedesát šest korun 
českých), jedná se o pozemky pod zrekonstruovanými a nově vybudovanými chodníky 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.08.2019 

 16  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení. 

Termín: 31. 12. 2019 

USNESENÍ č. 334/19/ZK 
Majetkoprávní operace – budoucí darování 
1.      pozemků v k. ú. Koberovy 
2.      pozemku v k. ú. Volfartice 
3.      pozemků včetně tělesa vyřazované komunikace v k. ú. Horky u Dubé 
4.      pozemků včetně tělesa vyřazované komunikace v k. ú. Bílý Kostel nad Nisou 
5.      pozemků včetně tělesa vyřazované komunikace v k. ú. Polesí u Rynoltic 
Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. budoucí darování části p. p. č. 3412/1 o předpokládané výměře cca 1 m2, ostatní plocha, 
způsob využití silnice, části p. p. č. 3412/2 o předpokládané výměře cca 164 m2, ostatní 
plocha, způsob využití silnice, nacházejících se v k. ú. Koberovy, obci Koberovy,  
a evidovaných na listu vlastnictví č. 723 u Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, obci 
Koberovy, se sídlem Koberovy č. p. 102, 468 22 Železný Brod, IČO 00262404, s tím, že 
darovací smlouva bude uzavřena nejdéle do šesti měsíců ode dne nabytí právní moci 
kolaudačního rozhodnutí/souhlasu na stavbu „Chodník podél silnice ev. č. III/28211 VI. etapa, 
obec Koberovy, k. ú. Koberovy“, předpokládaná hodnota budoucího daru pozemků dle účetní 
evidence činí 20 Kč/m2, tj. 3.300 Kč, 

2. budoucí darování části p. p. č. 1279/1 o předpokládané výměře cca 6,6 m2, ostatní plocha, 
způsob využití silnice, nacházející se v k. ú. Volfartice, obci Volfartice, a evidované na listu 
vlastnictví č. 399 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, obci Volfartice, se sídlem Volfartice 
č. p. 59, 471 12 Volfartice, IČO 00261076, s tím, že darovací smlouva bude uzavřena nejdéle 
do šesti měsíců ode dne nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí/souhlasu na stavbu 
„Obnova mostu M-02 Volfartice“, předpokládaná hodnota budoucího daru pozemků dle účetní 
evidence činí 17,50 Kč/m2, tj. 115,50 Kč, 

3. budoucí darování p. p. č. 627/2 o výměře 3757 m2, p. p. č. 639/1 o výměře 4177 m2, p. p. č. 
639/6 o výměře 3526 m2, p. p. č. 649/6 o výměře 2634 m2, vše ostatní plocha, způsob využití 
silnice, nacházejících se v k. ú. Horky u Dubé, obci Dubá, a evidovaných na listech vlastnictví 
č. 803 a č. 819 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, včetně vyřazovaného tělesa komunikace 
č. ev. III/2706 na předmětných pozemcích (jedná se o úsek o délce cca 1600 m), městu Dubá, 
se sídlem Masarykovo náměstí 138, 471 41 Dubá, IČO 00260479, s tím, že darovací smlouva 
bude uzavřena nejdéle do jednoho roku ode dne nabytí právní moci rozhodnutí o vyřazení 
silnice z krajské silniční sítě, předpokládaná hodnota budoucího daru nemovitostí dle účetní 
evidence k 28. 2. 2019 činí 1.386.527,55 Kč (slovy: jeden milion tři sta osmdesát šest tisíc pět 
set dvacet sedm korun českých, padesát pět haléřů), 

4. budoucí darování p. p. č. 2359 o výměře 6949 m2 a p. p. č. 2533 o výměře 3003 m2, obě 
ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházejících se v k. ú. Bílý Kostel nad Nisou, obci Bílý 
Kostel nad Nisou, a evidovaných na listu vlastnictví č. 179 u Katastrálního pracoviště Liberec, 
včetně vyřazovaného tělesa komunikace č. ev. III/2712 a mostního objektu ev. č. 2712-1 na 
předmětných pozemcích (jedná se o úsek o délce cca 1020 m), obci Bílý Kostel nad Nisou, se 
sídlem Bílý Kostel nad Nisou č. p. 206, 463 31 Chrastava, IČO 00672106, s tím, že darovací 
smlouva bude uzavřena nejdéle do jednoho roku ode dne nabytí právní moci rozhodnutí  
o vyřazení silnice z krajské silniční sítě, předpokládaná hodnota budoucího daru nemovitostí 
dle účetní evidence k 28. 2. 2019 činí 2.096.329 Kč (slovy: dva miliony devadesát šest tisíc tři 
sta dvacet devět korun českých), 



Výpis usnesení z 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.08.2019 

 17  

5. budoucí darování p. p. č. 2077 o výměře 2369 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice,  
a p. p. č. 2086/1 o výměře 4682 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 
nacházejících se v k. ú. Polesí u Rynoltic, obci Rynoltice, a evidovaných na listu vlastnictví  
č. 119 u Katastrálního pracoviště Liberec, včetně vyřazovaného tělesa komunikace č. ev. 
III/2718 na předmětných pozemcích (jedná se o úsek od staničení 0,000 km do staničení 1,067 
km), obci Rynoltice, se sídlem Rynoltice č. p. 199, 463 53 Rynoltice, IČO 00263168, s tím, že 
darovací smlouva bude uzavřena nejdéle do jednoho roku ode dne nabytí právní moci 
rozhodnutí o vyřazení silnice z krajské silniční sítě, předpokládaná hodnota budoucího daru 
nemovitostí dle účetní evidence k 28. 2. 2019 činí 1.870.703,50 Kč (slovy: jeden milion osm 
set sedmdesát tisíc sedm set tři korun českých, padesát haléřů) 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení. 

Termín: 31. 12. 2019 

USNESENÍ č. 335/19/ZK 
Neuplatnění předkupního práva zřízeného ve prospěch Libereckého kraje k pozemku  
v k. ú. Bořkov 
Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

neuplatnění předkupního práva zřízeného ve prospěch Libereckého kraje k p. p. č. 250 o výměře 
545 m2, ostatní plocha, způsob využití manipulační plocha, nacházející se v k. ú. Bořkov, obci 
Slaná, a evidované na listu vlastnictví č. 321 u Katastrálního pracoviště Semily, ve vlastnictví 
Hospodářského družstva vlastníků půdy, se sídlem Příkopy 1889, 393 01 Pelhřimov, IČO 04690605 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení. 

Termín: 31. 12. 2019 

USNESENÍ č. 336/19/ZK 
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 244/19 – navýšení výdajů kapitoly 912 05 – Účelové 
příspěvky příspěvkových organizací, odbor sociálních věcí a snížení výdajů kapitoly 920 05  
– Kapitálové výdaje, odbor sociálních věcí 
Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 244/19, kterým se upravuje výdajová část rozpočtu 
Libereckého kraje následovně 

1. snižují se výdaje kapitoly 920 05 - Kapitálové výdaje, odbor sociálních věcí, Rozvojové 
záměry příspěvkových organizací o částku 1.840.000 Kč, 

2. navyšují se výdaje v kapitole 912 05 - Účelové příspěvky PO, odbor sociálních věcí,  
č. a. 05501161522 - Domov a Centrum denních služeb Jablonec n. N. - zdvižné vertikální 
plošiny pro bezbariérový vstup o částku 1.400.000 Kč, 

3. navyšují se výdaje v kapitole 912 05 - Účelové příspěvky PO, odbor sociálních věcí,  
č. a. 05501171512 - Domov důchodců Jablonecké Paseky - bezdrátový vyvolávací systém  
o částku 440.000 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku  
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje pro rok 2019. 

Termín: 30. 09. 2019 



Výpis usnesení z 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.08.2019 

 18  

USNESENÍ č. 337/19/ZK 
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 260/19 – snížení výdajů kapitoly 917 05 – Transfery, 
odbor sociálních věcí (SPO – spolufinancování osob pověřených k výkonu SPOD) a navýšení 
výdajů kapitoly 914 05 – Působnosti, odbor sociálních věcí:  
1) Senior Pas v Libereckém kraji, 2) navýšení výdajů na sociálně – právní ochranu a rodinnou 
politiku 
Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 260/19, kterým se 

1. snižují výdaje v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, č. a. 0570108, SPO – 
spolufinancování osob pověřených k výkonu SPOD o částku 552.922 Kč, 

2. a) navyšují výdaje v kapitole 914 05 - Působnosti, odbor sociálních věcí, zavádí se nový RU 
č. a. 054804, Senior Pas v Libereckém kraji a navyšuje se o částku 372.922 Kč, 

      b) navyšují výdaje v kapitole 914 05 – Působnosti, odbor sociálních věcí, č. a. 052000, SPO 
– metodická pomoc obcím o částku 100.000 Kč, 

      c) navyšují výdaje v kapitole 914 05 – Působnosti, odbor sociálních věcí, č. a. 052501, 
Pěstounská péče – lékařské a psychologické posudky o částku 20.000 Kč, 

      d) navyšují výdaje v kapitole 914 05 – Působnosti, odbor sociálních věcí, č. a. 052800, 
Rodinná politika o částku 60.000 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku  
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje pro rok 2019. 

Termín: 15. 09. 2019 

USNESENÍ č. 338/19/ZK 
Akční plán na rok 2020 - prováděcí část Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb 
Libereckého kraje na období 2018–2020, s účinností od roku 2020 
Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Akční plán na rok 2020 - prováděcí část Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb na období 
2018-2020 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, zaslat Akční plán na 
rok 2020 - prováděcí část Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb na období 2018 - 2020,  
s účinností od roku 2020 na Ministerstvo práce a sociálních věcí a zveřejnit ho na webu odboru 
sociálních věcí. 

Termín: 20. 09. 2019 

USNESENÍ č. 339/19/ZK 
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 273/19/RK – navýšení výdajů kapitoly 912 05  
– Účelové příspěvky příspěvkových organizací, odbor sociálních věcí, a snížení výdajů 
kapitoly 920 05 – Kapitálové výdaje, odbor sociálních věcí, a přesun prostředků v rámci 
kapitoly 912 05 – Účelové příspěvky příspěvkových organizací, odbor sociálních věcí 
Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  



Výpis usnesení z 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.08.2019 

 19  

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 273/19, kterým se upravuje výdajová část rozpočtu 
Libereckého kraje následovně 

1. a) snižují se výdaje kapitoly 920 05 - Kapitálové výdaje, odbor sociálních věcí,  
č. a. 0590781510 - Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou, p. o. - rekonstrukce objektu  
a vybudování spojovacího tubusu o částku 500.000 Kč, 

      b) navyšují se výdaje v kapitole 912 05 - Účelové příspěvky PO, odbor sociálních věcí, 
zavedením nového dílčího ukazatele č. a. 05501181510 - Domov důchodců Rokytnice nad 
Jizerou - vstupní dveře se zastřešením, o částku 500.000 Kč, 

2. a) snižují se výdaje kapitoly 920 05 - Kapitálové výdaje, odbor sociálních věcí,  
č. a. 0590791514 Domov důchodců Vratislavice nad Nisou, p.o. - PD - půdní vestavba 
pavilonu A a B o částku 930.000 Kč, 

      b) navyšují se výdaje v kapitole 912 05 - Účelové příspěvky PO, odbor sociálních věcí 
zavedením nového dílčího ukazatele č. a. 05501191514 - Domov pro seniory Vratislavice 
nad Nisou - sanace vlhkosti pavilon A, o částku 550.000 Kč, 

      c) navyšují se výdaje v kapitole 912 05 - Účelové příspěvky PO, odbor sociálních věcí 
zavedením nového dílčího ukazatele č. a. 05501201514 - Domov pro seniory Vratislavice 
nad Nisou - pořízení průmyslové velkokapacitní pračky, o částku 380.000 Kč, 

3. a) snižují se výdaje kapitoly 920 05 - Kapitálové výdaje, odbor sociálních věcí,  
č. a. 059071000 - Rozvojové záměry příspěvkových organizací o částku 1.441.000 Kč, 

      b) navyšují se výdaje v kapitole 912 05 - Účelové příspěvky PO, odbor sociálních věcí,  
č. a. 05501141520 - APOSS Liberec, p. o. – PD výstavba domácností pro osoby se 
zdravotním postižením, Nová Ves o částku 111.000 Kč, 

      c) navyšují se výdaje v kapitole 912 05 - Účelové příspěvky PO, odbor sociálních věcí,  
č. a. 05500481515 - Domov důchodců Český Dub - výměna kotlů o částku 550.000 Kč, 

      d) navyšují se výdaje v kapitole 912 05 - Účelové příspěvky PO, odbor sociálních věcí 
zavedením nového dílčího ukazatele č. a. 05501211513 - Domov důchodců Velké Hamry, 
p. o. - multifunkční pánev do kuchyně, o částku 730 000 Kč, 

      e) navyšují se výdaje v kapitole 912 05 - Účelové příspěvky PO, odbor sociálních věcí 
zavedením nového dílčího ukazatele č. a. 05501221512 - Domov důchodců Jablonecké 
Paseky - PC síť pro péči, dostupnost wi-fi a telefonů, o částku 50.000 Kč, 

4. a) snižují se výdaje v kapitole 912 05 - Účelové příspěvky PO, odbor sociálních věcí,  
č. a. 05500811512 - Domov důchodců Jablonecké Paseky - renovace nefunkční toalety pro 
pro klienty, veřejnost a zaměstnance v příz. budovy C o částku 350.000 Kč, 

      b) snižují se výdaje v kapitole 912 05 - Účelové příspěvky PO, odbor sociálních věcí,  
č. a. 05500821512 - Domov důchodců Jablonecké Paseky - rekonstrukce vnitřních prostor 
zařízení dle MTZ o částku 600.000 Kč, 

      c) navyšují se výdaje v kapitole 912 05 - Účelové příspěvky PO, odbor sociálních věcí,  
č. a. 05501221512 - Domov důchodců Jablonecké Paseky - PC síť pro péči, dostupnost 
wi-fi a telefonů o částku 190.000 Kč, 

      d) navyšují se výdaje v kapitole 912 05 - Účelové příspěvky PO, odbor sociálních věcí 
zavedením nového dílčího ukazatele č. a. 05501231512 - Domov důchodců Jablonecké 
Paseky -rekonstrukce elektro a hl. rozvaděče v prádelně, o částku 450.000 Kč, 

      e) navyšují se výdaje v kapitole 912 05 - Účelové příspěvky PO, odbor sociálních věcí 
zavedením nového dílčího ukazatele č. a. 05501241512 - Domov důchodců Jablonecké 
Paseky - vybavení sesterny a lékové místnosti, o částku 310.000 Kč, 



Výpis usnesení z 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.08.2019 

 20  

5. úpravu dílčích ukazatelů v kapitole 912 05 - Účelové příspěvky PO, odbor sociálních věcí, bez 
dopadu na celkový objem kapitoly 

      a) snížení výdajů u akce č. 05500861522 Domov a Centrum denních služeb Jablonec n. N.  
- vybudování klimatizace v budově CDS v celkové výši 161.616 Kč, 

      b) snížení výdajů u akce č. 05501101522 - Domov a Centrum denních služeb Jablonec n. N.  
- stropní zvedací zařízení pro klienty v celkové výši 126.000 Kč, 

      c) navýšení výdajů u akce zavedením nového dílčího ukazatele č. 05501251522 Domov  
a Centrum denních služeb Jablonec n. N. - opravy DOZP Erbenova, v celkové výši 
287.616 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku  
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje pro rok 2019. 

Termín: 30. 09. 2019 

USNESENÍ č. 340/19/ZK 
Metodika pro poskytovatele sociálních služeb zařazených do Základní sítě sociálních služeb 
Libereckého kraje 2020 
Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

závaznou Metodiku pro poskytovatele sociálních služeb zařazených do Základní sítě sociálních 
služeb Libereckého kraje v roce 2020 (včetně příloh) 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zveřejnit závaznou 
Metodiku pro poskytovatele sociálních služeb zařazených do Základní sítě sociálních služeb 
Libereckého kraje pro rok 2020 (včetně příloh) na webu Libereckého kraje. 

Termín: 13. 09. 2019 

USNESENÍ č. 341/19/ZK 
Financování sociálních služeb dle zvláštního zákona - Vyhlášení dotačního řízení na rok 2020 
v Libereckém kraji – řízení na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně o sociálních 
službách, které bude financováno z rozpočtu Libereckého kraje z prostředků kapitoly 313  
- MPSV státního rozpočtu 
Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

v souvislosti s § 101 a, zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, termín a podmínky vyhlášení 
dotačního řízení na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, ve znění pozdějších předpisů, které bude financováno z prostředků dotace ze státního 
rozpočtu, kterou Liberecký kraj obdrží na základě dotačního řízení pro kraje a Hlavní město Prahu 
na podporu poskytování sociálních služeb v roce 2020 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zajistit zveřejnění 
vyhlášení dotačního řízení na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb.,  
o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, které bude financováno z prostředků dotace ze 
státního rozpočtu, kterou Liberecký kraj obdrží na základě dotačního řízení pro kraje a Hlavní 
město Prahu na podporu poskytování sociálních služeb v roce 2020, na portálu Libereckého kraje. 

Termín: 10. 09. 2019 



Výpis usnesení z 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.08.2019 

 21  

USNESENÍ č. 342/19/ZK 
Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/4530/2018 o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje 
Zastupitelstvo kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost příjemce účelové investiční dotace Statutárnímu městu Jablonec nad Nisou, IČO: 00262340, 
se sídlem Mírové náměstí 19, 466 01 Jablonec nad Nisou, o prodloužení termínu realizace projektu 
„Pavilon intenzivní medicíny v Nemocnici Jablonec nad Nisou, p.o. – navazující investice“, která 
byla schválena usnesení Zastupitelstva Libereckého kraje č. 304/18/ZK ze dne 28. 08. 2018, 

r o z h o d u j e  

o prodloužení termínu realizace projektu „Pavilon intenzivní medicíny v Nemocnici Jablonec nad 
Nisou, p.o. – navazující investice“, schváleného usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje  
č. 304/18/ZK ze dne 28. 08. 2018, z 31. 12. 2019 do 30. 06. 2020, s prodloužením termínu pro 
předložení závěrečného vyúčtování projektu z 19. 02. 2020 do 19. 08. 2020, 

v y h r a z u j e  s i  

dle ust. § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), v platném znění, pravomoc schválit 
dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/4530/2018 o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého 
kraje mezi Libereckým krajem a Statutárním městem Jablonec nad Nisou, 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/4530/2018 o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého 
kraje Statutárnímu městu Jablonec nad Nisou, IČO: 00262340, se sídlem Mírové náměstí 19, 466 
01, kterým se mění termín ukončení realizace projektu a závěrečného vyúčtování 

a  u k l á d á  

MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, informovat  
o výsledku Bc. Milana Kroupu, primátora. 

Termín: 15. 09. 2019 

USNESENÍ č. 343/19/ZK 
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 254/19 – snížení kapitoly 917 09 – Transfery, odbor 
zdravotnictví, a navýšení kapitoly 920 09 – Kapitálové výdaje, odbor zdravotnictví  
- poskytnutí finančních prostředků na podporu zdravotnictví v regionu 
Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 254/19, kterým se snižují výdaje v kapitole 917 09  
– Transfery odbor zdravotnictví, specifický ukazatel Podpora zdravotnictví v regionu, v úhrnné výši 
30.000.000 Kč a navyšují výdaje 

a) kapitola 917 09 – Transfery odbor zdravotnictví v celkové výši 7.000.000 Kč, specifický 
ukazatel MMN, a.s. – Přístrojové vybavení MMN, a.s. 2019 ve výši 3.500.000 Kč a specifický 
ukazatel Nemocnice Jablonec nad Nisou, p.o. – investiční dotace ve výši 3.500.000 Kč, 

b) kapitola 920 09 - Kapitálové výdaje odbor zdravotnictví v celkové výši 23.000.000 Kč, 
specifický ukazatel NsP Česká Lípa, a.s. – Dokončení zateplení objektů areálu Nemocnice  
s poliklinikou Česká Lípa a.s. ve výši 8.000.000 Kč a specifický ukazatel KNL – Nákup 
radioterapeutického CT simulátoru ve výši 15.000.000 Kč, 

r o z h o d u j e  

1. o poskytnutí investiční dotace MMN, a.s., IČO: 05421888, se sídlem Metyšova 465, 514 01 
Jilemnice, ve výši 3.500.000 Kč na projekt „Přístrojové vybavení MMN, a.s. 2019“, 



Výpis usnesení z 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.08.2019 

 22  

2. o poskytnutí investiční dotace Nemocnici Jablonec nad Nisou, p.o., IČO: 00829838, se sídlem 
Nemocniční 4446/15, 466 01 Jablonec nad Nisou, ve výši 3.500.000 Kč na projekt 
„Nemocnice Jablonec nad Nisou – investiční dotace“, 

3. o poskytnutí příplatku mimo základní kapitál Nemocnici s poliklinikou Česká Lípa, a. s.,  
IČO: 27283518, se sídlem Purkyňova 1849, 470 01 Česká Lípa, v celkové výši 8.000.000 Kč  
v roce 2019 na financování projektu „Dokončení zateplení objektů areálu Nemocnice  
s poliklinikou Česká Lípa a.s.“ 

s c h v a l u j e  

znění těchto smluv: 

1. Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/2606/2019  mezi 
Libereckým krajem a MMN, a.s. se sídlem Metyšova 465, 514 01 Jilemnice, IČO: 05421888, 
na financování projektu „Přístrojové vybavení MMN, a.s. 2019“, 

2. Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/2608/2019  mezi 
Libereckým krajem a Nemocnicí Jablonec nad Nisou, p.o., se sídlem Nemocniční 4446/15, 466 
01 Jablonec nad Nisou, IČO: 00829838, na financování projektu „Nemocnice Jablonec nad 
Nisou – investiční dotace“, 

3. Smlouvy č. OLP/2609/2019 o poskytnutí příplatku mimo základní kapitál z rozpočtu 
Libereckého kraje, mezi Libereckým krajem a Nemocnicí s poliklinikou Česká Lípa, a. s., se 
sídlem Purkyňova 1849, 470 01 Česká Lípa, IČO: 27283518, na financování projektu 
„Dokončení zateplení objektů areálu Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa a.s.“ 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku  
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2019. 

Termín: 30. 09. 2019 

USNESENÍ č. 344/19/ZK 
Vyhlášení programu 9.3 - Podpora osob se zdravotním postižením v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje, oblast podpory č. 9 Zdravotnictví 
Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

podmínky a Vyhlášení programu 9.3 „Podpora osob se zdravotním postižením“ Dotačního fondu 
Libereckého kraje, oblast podpory č. 9 „Zdravotnictví“, s předpokládaným objemem 
nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 500.777 Kč, včetně povinných příloh  
k předkládání žádostí o dotace 

a  u k l á d á  

MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstku hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, zajistit Vyhlášení 
programu č. 9.3 „Podpora osob se zdravotním postižením“ v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje, oblast podpory č. 9 Zdravotnictví, s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv 
určených k rozdělení ve výši 500.777 Kč, včetně povinných příloh k předkládání žádostí o dotace. 

Termín: 01. 09. 2019 

USNESENÍ č. 345/19/ZK 
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 311/19 – snížení výdajů kapitoly 917 09 – Transfery 
odbor zdravotnictví, a navýšení výdajů kapitoly 912 09 – Účelové příspěvky PO odbor 
zdravotnictví, poskytnutí mimořádného účelového neinvestičního příspěvku Zdravotnické 
záchranné služby Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, na akci „Ralsko 2019“ včetně 
podmínek stanovených zřizovatelem 



Výpis usnesení z 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.08.2019 

 23  

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 311/19, kterým se snižují výdaje v kapitole 917 09  
– Transfery, odbor zdravotnictví, specifický ukazatel Podpora ojedinělých projektů zaměřených na 
řešení naléhavých potřeb ve zdravotnictví v celkové výši 25.000 Kč a navyšují výdaje v kapitole 
912 09 – Účelové příspěvky PO, odbor zdravotnictví, dílčí ukazatel ZZS LK – Ralsko 2019  
v celkové výši 25.000 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku  
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2019. 

Termín: 30. 09. 2019 

USNESENÍ č. 346/19/ZK 
Poskytnutí individuální účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje – oblast kultury 
Zastupitelstvo kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu kraje příjemci 

Příjemce/ 
forma 

Název projektu/ 
účel projektu 

Sídlo/ 
bydliště 

IČO/ 
nar. 

Rozhodující 
závazné 
výstupy 
projektu 

 

D
ot

ac
e 

v 
m

ax
im

ál
n

í v
ýš

i 
(K

č)
 

T
er

m
ín

 
re

al
iz

ac
e 

p
ro

je
k

tu
 

D
e 

m
in

im
is

 

Kultura, z.s. 

spolek 

BIG BAND JAM 2019 

Představení 2 – 3 nových 
big bandů návštěvníkům 
akce a tím potvrzení, že o 
tento druh kultury je stále 
velký zájem jak u mladých 
lidí, tak u starší generace. 
Kulturní zážitek a únik 
z dnešní uspěchané doby. 
Zaujetí mladých lidí pro 
hudbu. 

Hrdinů 
514/28, 
460 01 
Liberec 

05120446 
doba trvání 
akce 1 den 

100.000 Kč 
1.1. – 

30.9. 2019 
ano 

 

s c h v a l u j e  

smlouvu o poskytnutí účelové dotace č. OLP/2303/2019 na projekt BIG BAND JAM 2019 
uzavíranou mezi Libereckým krajem a Kultura, z.s., IČ: 05120446, se sídlem Hrdinů 514/28, 
Liberec 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smlouvy o poskytnutí dotace  
z rozpočtu Libereckého kraje k podpisu Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení rezortu 
kultury, památkové péče a cestovního ruchu, pověřené k jejich podpisu na základě plné moci č. PM 
20/2018. 

Termín: 31. 10. 2019 

USNESENÍ č. 347/19/ZK 
Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/2158/2019 o poskytnutí dotace - Divadlo F. X. Šaldy Liberec, 
příspěvková organizace - prodloužení termínu realizace projektu 
Zastupitelstvo kraje po projednání 



Výpis usnesení z 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.08.2019 

 24  

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost příjemce dotace Divadlo F. X. Šaldy Liberec, příspěvková organizace, se sídlem Zhořelecká 
344/5, 460 01 Liberec, IČ: 00083143, o prodloužení termínu realizace projektu „Modernizace 
divadla – rekonstrukce hlediště“, na jehož realizaci byla poskytnuta účelová dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje na základě usnesení Zastupitelstva Libereckého kraje č. 275/19/ZK ze dne 25. 6. 
2019, 

r o z h o d u j e  

a) o prodloužení termínu realizace projektu „Modernizace divadla – rekonstrukce hlediště“  
z 30. 11. 2019 na 31. 12. 2020, 

b) o změně termínu pro předložení vyúčtování projektu z 19. 1. 2020 na 19. 2. 2021, 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/2158/2019 o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého 
kraje na projekt „Modernizace divadla – rekonstrukce hlediště“, uzavřené mezi Libereckým krajem 
a Divadlem F. X. Šaldy Liberec, příspěvková organizace, jehož předmětem je prodloužení termínu 
realizace projektu 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit výše schválený dodatek k podpisu Ing. Květě 
Vinklátové, člence rady kraje, řízení rezortu kultury, památkové péče a cestovního ruchu. 

Termín: 31. 10. 2019 

USNESENÍ č. 348/19/ZK 
Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Libereckého kraje na rok 2019 – oblast cestovního 
ruchu 
Zastupitelstvo kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje na základě individuální žádosti  
v úhrnném objemu 300 000 Kč tomuto příjemci v tomto rozsahu 

Název 
žadatele/ 
právní 
statut 

IČO Adresa 
Název 
projektu 

Výstupy 
parametrů 
projektu  

Výše 
dotace 
v Kč 

Termín 
realizac
e  

De 
minimi
s 

Národní 
památkový 
ústav/ 
příspěvková 
organizace 

75032333 

Valdštejnské 
náměstí 3, 
118 00 
Praha 

Po stopách 
šlechtických 
rodů, 
Gallasové a 
Clam-
Gallasové – 
Noblesa 
severních 
Čech 
 

roll up – 47 ks 

reklama RCL – 
30 spotů 

grafika – 1 ks 

plakáty – 4700 
ks 

 

300 000 
1. 1. -31. 
12. 2019 

ANO 

 

s c h v a l u j e  

smlouvu č. OLP/2590/2019  o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje, která 
bude uzavřena mezi Libereckým krajem a nadepsaným příjemcem 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smlouvy o poskytnutí dotace  
z rozpočtu Libereckého kraje k podpisu Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení rezortu 



Výpis usnesení z 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.08.2019 

 25  

kultury, památkové péče a cestovního ruchu, zmocněné k jejich podpisu na základě plné moci  
č. PM 20/2018. 

Termín: 19. 09. 2019 

USNESENÍ č. 349/19/ZK 
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č 215/19 – úprava dílčích ukazatelů v kapitole 917 07  
– Transfery, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu – poskytnutí individuálních 
dotací z rozpočtu Libereckého kraje – cestovní ruch – dokumentární film o Jizerských horách 
Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 215/19, kterým se snižují výdaje v kapitole 917 07 – 
Transfery, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, specifický ukazatel „Podpora 
filmové tvorby v Libereckém kraji“, v celkové výši 200.000 Kč a současně se navyšují, zavádí nové 
specifické ukazatele v kapitole 917 07 – Transfery, odboru kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu, v úhrnném objemu 200.000 Kč, bez dopadu na celkový objem kapitoly, 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje na základě individuální žádosti  
v úhrnném objemu 200.000 Kč na podporu rozvoje cestovního ruchu v Libereckém kraji tomuto 
příjemci v tomto rozsahu 

Název 
žadatele/ 
právní statut 

IČO Adresa Název projektu 
Výstupy 
parametrů 
projektu  

Výše 
dotace 
v Kč 

Termín 
realizac
e  

De 
minim
is 

Viktor Kuna 
/fyzická osoba 
podnikající  

71631496 

Dokumentární 
film o 
Jizerských 
horách 

Film o filmu – 1 
ks 
Fotografie 
z natáčení filmu 
– 10 ks 
Propagační 
fotografie – 10 
ks 
Vytvoření 
scénáře a 
dramaturgie 

200.00
0 Kč 

1. 6. – 
31. 12. 
2019 

ANO 

 

s c h v a l u j e  

smlouvu č. OLP/2106/2019 o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje, která 
bude uzavřena mezi Libereckým krajem a nadepsaným příjemcem 

a  u k l á d á  

a) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smlouvy o poskytnutí dotace 
z rozpočtu Libereckého kraje k podpisu Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení rezortu 
kultury, památkové péče a cestovního ruchu, zmocněné k jejich podpisu na základě plné moci 
č. PM 20/2018, 

Termín: 13. 09. 2019 
b) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku  

a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2019. 

Termín: 13. 09. 2019 

USNESENÍ č. 350/19/ZK 
Schválení vítěze v soutěži Památka roku 2018 Libereckého kraje 
Zastupitelstvo kraje po projednání 



Výpis usnesení z 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.08.2019 

 26  

r o z h o d u j e  

a) že vítězem soutěže Památka roku 2018 Libereckého kraje je kostel Povýšení sv. Kříže  
a to za „Restaurátorskou obnova štukových omítek a výmalbu kostela Povýšení sv. Kříže  
v Jablonci nad Nisou“ v letech 2010 – 2018, 

b) o poskytnutí finančního daru ve výši 50.000 Kč vlastníkovi objektu kostela Povýšení sv. Kříže 
v Jablonci nad Nisou, kterým je Starokatolická církev ČR, IČ 00445304, se sídlem Na bateriích 
93/27, 162 00 Praha – Břevnov, za vítězství v soutěži Památka roku 2018 Libereckého kraje, 

s c h v a l u j e  

darovací smlouvu č. OLP/2108/2019 uzavíranou mezi Libereckým krajem jako dárcem  
a obdarovaným Starokatolickou církví v ČR, IČ 00445304, se sídlem Na bateriích 93/27, 162 00 
Praha - Břevnov, o poskytnutí finančního daru ve výši 50.000 Kč 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, po schválení materiálu v zastupitelstvu kraje 
předložit darovací smlouvu č. OLP/2108/2019 mezi Libereckým krajem a Starokatolickou církví 
ČR, hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu. 

Termín: 30. 09. 2019 

USNESENÍ č. 351/19/ZK 
Dodatky k vybraným smlouvám o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého 
kraje, Programu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji 
Zastupitelstvo kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

1) žádost příjemce dotace -  Města Lomnice nad Popelkou, IČ: 00275905, se sídlem Husovo 
náměstí 6, 512 51 Lomnice nad Popelkou, zastoupeného starostou Mgr. Josefem Šimkem,  
o změnu závazných parametrů projektu „Obnova bývalé Svobodovy hrobky na hřbitově  
v Lomnici nad Popelkou – okna a vstupní dveře“ na jehož realizaci byla přiznána dotace  
z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory: 7. Kultura, památková péče a cestovní 
ruch, program č. 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji, na základě usnesení 
Zastupitelstva Libereckého kraje č. 118/19/ZK ze dne 26. 3. 2019, 

2) žádost příjemce dotace - a 
, oba

o změnu závazných parametrů projektu „Obnova severozápadního štítu, oken, podlah, 
hliněných omítek a další s tím související práce při opravě venkovského domu ve Volfarticích 
č. p. 124 – pokračující akce obnovy“ na jehož realizaci byla přiznána dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, oblast podpory 7. Kultura, památková péče a cestovní ruch, program č. 7.2 
Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji, na základě usnesení Zastupitelstva 
Libereckého kraje č. 231/19/ZK ze dne 28. 5. 2019, 

3) žádost příjemce dotace – Města Doksy, IČ: 00260444, se sídlem náměstí Republiky č. p. 193, 
472 01 Doksy, zastoupeného starostkou Ing. Evou Burešovou, o změnu závazných parametrů 
projektu „Obnova jižního portálu zámku Doksy“, na jehož realizaci byla přiznána dotace z 
Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory 7. Kultura, památková péče a cestovní 
ruch, program č. 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji, na základě usnesení 
Zastupitelstva Libereckého kraje č. 118/19/ZK ze dne 26. 3. 2019, 

4) žádost příjemce dotace -  a  
 oba , o změnu závazných parametrů  

a rozsahu projektu „Výměna střešní krytiny na objektu Křižany 136 - bývalá škola“, na jehož 
realizaci byla přiznána dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory 7. Kultura, 



Výpis usnesení z 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.08.2019 

 27  

památková péče a cestovní ruch, program č. 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém 
kraji, na základě usnesení Zastupitelstva Libereckého kraje č. 118/19/ZK ze dne 26. 3. 2019, 

5) žádost příjemce dotace - , trvale 
, trvale 

o změnu závazných parametrů projektu „Obnova přizdívek a revize 
podezdívek roubeného domu č. p. 46 v Zahrádkách“, na jehož realizaci byla přiznána dotace  
z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory 7. Kultura, památková péče a cestovní 
ruch, program č. 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji, na základě usnesení 
Zastupitelstva Libereckého kraje č. 231/19/ZK ze dne 28. 5. 2019, 

6) žádost příjemce dotace – Římskokatolické farnosti – děkanství Frýdlant, IČ 46745599,  
se sídlem Děkanská 85, 464 01 Frýdlant, zastoupené  o prodloužení 
termínu realizace projektu „Realizace restaurátorského zásahu na vitrážích z prostoru 
presbytáře kostela Nalezení sv. Kříže ve Frýdlantu“, na jehož realizaci byla přiznána dotace z 
Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory 7. Kultura, památková péče a cestovní 
ruch, program č. 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji, na základě usnesení 
Zastupitelstva Libereckého kraje č. 118/19/ZK ze dne 26. 3. 2019, 

7) žádost příjemce dotace – Obce Háje nad Jizerou, IČ 00275689, se sídlem Loukov 61, 513 01 
Háje nad Jizerou, zastoupené starostou Ing. Jaroslavem Křapkou o prodloužení termínu 
realizace projektu „Objekt zvoničky Háje nad Jizerou, tavební úpravy opravy krovu a výměny 
krytiny, na p. p. č. 1043/3 v k. ú. Dolní Sytová“, na jehož realizaci byla přiznána dotace z 
Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory 7. Kultura, památková péče a cestovní 
ruch, program č. 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji, na základě usnesení 
Zastupitelstva Libereckého kraje č. 231/19/ZK ze dne 28. 5. 2019, 

8) žádost příjemce dotace – Obce Skalice u České Lípy, IČ 00673455, se sídlem Skalice u České 
Lípy 377, 471 17 Skalice u České Lípy, zastoupené starostou Jiřím Löffelmannem o 
prodloužení termínu realizace projektu „Boží muka s reliéfy v nikách – druhá část II. etapy 
restaurátorského zásahu – restaurátorská rekonstrukce původní balustrády“, na jehož realizaci 
byla přiznána dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory 7. Kultura, 
památková péče a cestovní ruch, program č. 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém 
kraji, na základě usnesení Zastupitelstva Libereckého kraje č. 231/19/ZK ze dne 28. 5. 2019, 

r o z h o d u j e  

1) o změně závazných parametrů projektu „Obnova bývalé Svobodovy hrobky na hřbitově  
v Lomnici nad Popelkou – okna a vstupní dveře“, příjemce dotace Město Lomnice nad 
Popelkou, IČ 00275905 z těchto 

název parametru jednotka hodnota 

oprava stávajícího okna ks 1 

výroba a osazení repliky 
okna 

ks 1 

výroba a osazení repliky 
vstupních dveří 

ks 1 

 
    na tyto nové 

název parametru jednotka hodnota 

výroba a osazení repliky ks 2 



Výpis usnesení z 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.08.2019 

 28  

okna 

výroba a osazení repliky 
vstupních dveří 

ks 1 

 

2) o změně závazných parametrů projektu „Obnova severozápadního štítu, oken, podlah, 
hliněných omítek a další s tím související práce při opravě venkovského domu ve Volfarticích 
č. p. 124 – pokračující akce obnovy“, příjemce dotace 

a  z těchto 

název parametru jednotka hodnota 

Montáž dřevěného štítu s 
přelištováním 

m2 16,4 

Demontáž betonové 
krytina, na sucho, pro další 

použití (v souvislosti s 
opravou štítu) 

m2 17,36 

Obnova oken dřevěných 
špaletových z masivu 

ks 7 

Hliněná omítka stěn m2 123,56 
 
na tyto nové 
 

název parametru jednotka hodnota 

Montáž dřevěného štítu s 
přelištováním 

m2 16,4 

Demontáž betonové 
krytina, na sucho, pro další 

použití (v souvislosti s 
opravou štítu) 

m2 17,36 

Obnova oken dřevěných 
špaletových z masivu 

ks 7 

Hliněná omítka stěn m2 48, 22  
 

3) o změně závazných parametrů projektu „Obnova jižního portálu zámku Doksy“, příjemce 
dotace Město Doksy, IČ 00260444 z těchto 

název parametru jednotka hodnota 

statické zajištění balkónu m2 9,2 

restaurování kuželky 
balustrády 

kus 25 



Výpis usnesení z 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.08.2019 

 29  

kamenická výměna schodu kus 3 
 
na tyto nové 
 

název parametru jednotka hodnota 

statické zajištění balkónu m2 9,2 

restaurování kuželky 
balustrády 

kus 25 

kamenická výměna schodu kus 2 
 

4) o změně závazných parametrů projektu „Výměna střešní krytiny na objektu Křižany 136  
- bývalá škola“, příjemce a  

 z těchto 

název parametru jednotka hodnota 

demontáž krytiny z 
břidlice 

m2 400 

demontáž krytiny z 
dřevěných šindelů 

m2 20 

montáž krytiny eternit typ 
HORAL 

m2 400 

 
na tyto nové 
 

název parametru jednotka hodnota 

demontáž krytiny z břidlice m2 320 

demontáž krytiny z 
dřevěných šindelů 

m2 20 

montáž krytiny DACORA m2 320 

Montáž falcovaného plechu m2 30 

Instalace lišt m 40 
 
a o navýšení celkových způsobilých výdajů projektu s dopadem na max. podíl poskytovatele i min. 
podíl příjemce na celkových způsobilých výdajích z původních 

 Výše finančních 

prostředků v Kč 

Podíl na celkových 

Způsobilých výdajích 

Celkové předpokládané způsobilé výdaje 
projektu 

411.413 100 % 



Výpis usnesení z 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.08.2019 

 30  

Celková výše dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje (max. podíl 

poskytovatele) 
200.000 48,62 % 

Vlastní zdroje příjemce 1) 

(min. podíl příjemce) 
211.413 51,38 % 

 
na tyto nové 
 

 Výše finančních 

prostředků v Kč 

Podíl na celkových 

Způsobilých výdajích 

Celkové předpokládané způsobilé výdaje 
projektu 

686.471 100 % 

Celková výše dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje (max. podíl 

poskytovatele) 
200.000 29,13% 

Vlastní zdroje příjemce 1) 

(min. podíl příjemce) 
486.471 70,87 % 

 

5) o změně závazných parametrů projektu „Obnova přizdívek a revize podezdívek roubeného 
domu  příjemce a

z těchto 

název parametru jednotka hodnota 

oprava přizdívek 
(vápenocementových) 

m2 31 

oprava spárování roubení m 93 

montáž parapetu 
podezdívky 

m 39 

nátěry omítek m2 31 
 
na tyto nové 

název parametru jednotka hodnota 

Rozebrání dlažeb 
z lomového kamene do 

MC, spáry z MC 
m2 27,58 

oprava spárování roubení m 47,10 

Montáž a přemístění trámů 
roubení 

m 18,55 



Výpis usnesení z 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.08.2019 

 31  

 
a o navýšení celkových způsobilých výdajů projektu s dopadem na max. podíl poskytovatele i min. 
podíl příjemce na celkových způsobilých výdajích z původních 
 

 Výše finančních 

prostředků v Kč 

Podíl na celkových 

Způsobilých výdajích 

Celkové předpokládané způsobilé výdaje 
projektu 

140.730 100 % 

Celková výše dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje (max. podíl 

poskytovatele) 
98.000 69,64 % 

Vlastní zdroje příjemce 1) 

(min. podíl příjemce) 
42.730 30,36 % 

 
na tyto nové 
 

 Výše finančních 

prostředků v Kč 

Podíl na celkových 

Způsobilých výdajích 

Celkové předpokládané způsobilé výdaje 
projektu 

235.034 100 % 

Celková výše dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje (max. podíl 

poskytovatele) 
98.000  41,70 % 

Vlastní zdroje příjemce 1) 

(min. podíl příjemce) 
137.034 58,30 % 

 

6) o změně termínu realizace projektu „Realizace restaurátorského zásahu na vitrážích z prostoru 
presbytáře kostela Nalezení sv. Kříže ve Frýdlantu“, z 15. 11. 2019 na 30. 9. 2020,  
a o prodloužení termínu pro podání vyúčtování z 2. 12. 2019 na 19. 11. 2020, 

7) o změně termínu realizace projektu „Objekt zvoničky Háje nad Jizerou, stavební úpravy, 
opravy krovu a výměny krytiny, na p. p. č. 1043/3 v k. ú. Dolní Sytová“, z 15. 11. 2019 na  
31. 8. 2020, a s prodloužením termínu pro podání vyúčtování z 2. 12. 2019 na 20. 10. 2020, 

8) o změně termínu realizace projektu „Boží muka s reliéfy v nikách – II. část II. etapy 
restaurátorského zásahu – restaurátorská rekonstrukce původní balustrády“, z 15. 11. 2019 na 
30. 6. 2020, a s prodloužením termínu pro podání vyúčtování z 2. 12. 2019 na 19. 8. 2020, 

s c h v a l u j e  

1) dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/1552/2019 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, oblast podpory 7. Kultura, památková péče a cestovní ruch, program č. 7.2 
Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji na projekt „Obnova bývalé Svobodovy hrobky 
na hřbitově v Lomnici nad Popelkou – okna a vstupní dveře“, uzavřené dne 16. 5. 2019 mezi 



Výpis usnesení z 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.08.2019 

 32  

Městem Lomnice nad Popelkou a Libereckým krajem, jehož předmětem je změna závazných 
parametrů projektu, 

2) dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/2284/2019 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, oblast podpory 7. Kultura, památková péče a cestovní ruch, program č. 7.2 
Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji na projekt „Obnova severozápadního štítu, 
oken, podlah, hliněných omítek a další s tím související práce při opravě venkovského domu ve 
Volfarticích č. p. 124 – pokračující akce obnovy“, uzavřené dne 2. 7. 2019 mezi příjemci

 a  
a Libereckým krajem, jehož předmětem je změna závazných parametrů projektu, 

3) dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/1323/2019 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, oblast podpory 7. Kultura, památková péče a cestovní ruch, program č. 7.2 
Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji na projekt „Obnova jižního portálu zámku 
Doksy“, uzavřené dne 31. 5. 2019 mezi Městem Doksy a Libereckým krajem, jehož 
předmětem je změna závazných parametrů projektu, 

4) dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/1512/2019 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, oblast podpory 7. Kultura, památková péče a cestovní ruch, program č. 7.2 
Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji na projekt „Výměna střešní krytiny na objektu 
Křižany 136 – bývalá škola“, uzavřené dne 20. 5. 2019 mezi příjemci 

a  a Libereckým krajem, jehož 
předmětem je změna závazných parametrů projektu a navýšení celkových způsobilých výdajů, 

5) dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/2389/2019 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, oblast podpory 7. Kultura, památková péče a cestovní ruch, program č. 7.2 
Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji na projekt „Obnova přizdívek a revize 
podezdívek roubeného domu č. p. 46 v Zahrádkách“, uzavřené dne 2. 7. 2019 mezi příjemci 

 a 
a Libereckým krajem, jehož předmětem je změna závazných parametrů projektu a navýšení 
celkových způsobilých výdajů, 

6) dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/1347/2019 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, oblast podpory 7. Kultura, památková péče a cestovní ruch, program č. 7.2 
Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji na projekt „Realizace restaurátorského zásahu 
na vitrážích z prostoru presbytáře kostela Nalezení sv. Kříže ve Frýdlantu“, uzavřené dne 16. 5. 
2019 mezi Římskokatolickou farností – děkanstvím Frýdlant a Libereckým krajem, jehož 
předmětem je změna termínu realizace a vyúčtování projektu, 

7) dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/2375/2019 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, oblast podpory 7. Kultura, památková péče a cestovní ruch, program č. 7.2 
Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji na projekt „Objekt zvoničky Háje nad Jizerou, 
stavební úpravy, opravy krovu a výměny krytiny, na p. p. č. 1043/3 v k. ú. Dolní Sytová“, 
uzavřené dne 24. 6. 2019 mezi Obcí Háje nad Jizerou a Libereckým krajem, jehož předmětem 
je změna termínu realizace a vyúčtování projektu, 

8) dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/2378/2019 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, oblast podpory 7. Kultura, památková péče a cestovní ruch, program č. 7.2 
Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji na projekt „Boží muka s reliéfy v nikách – II. 
část II. etapy restaurátorského zásahu – restaurátorská rekonstrukce původní balustrády“, 
uzavřené dne 2. 7. 2019 mezi Obcí Skalice u České Lípy a Libereckým krajem, jehož 
předmětem je změna termínu realizace a vyúčtování projektu 

a  u k l á d á  

a) Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení resortu kultury, památkové péče a cestovního 



Výpis usnesení z 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.08.2019 

 33  

ruchu, informovat o usnesení zastupitelstva kraje příjemce dotace, 

Termín: 30. 09. 2019 
b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit výše schválené dodatky ke smlouvám 

k podpisu Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení resortu kultury, památkové péče  
a cestovního ruchu. 

Termín: 14. 11. 2019 

USNESENÍ č. 352/19/ZK 
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 242/19 - úprava kapitol 914 07 - Působnosti a 917 07 
- Transfery, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu – Finanční dar vítězům 
soutěže Kniha roku 
Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 242/19, kterým se snižují výdaje v kapitole 914 07  
– Působnosti, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, rozpočtový ukazatel „Kniha 
roku“, v celkové výši 50.000 Kč a současně se navyšují výdaje, zavádí nové specifické ukazatele  
v kapitole 917 07 – Transfery, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, v celkové výši 
50.000 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku  
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2019. 

Termín: 30. 09. 2019 

USNESENÍ č. 353/19/ZK 
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 295/19 snížení výdajů kapitoly 914 06 – Působnosti, 
odbor dopravy z akce „dopravní obslužnost“ a navýšení kapitoly 912 07 - Účelové příspěvky 
PO, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu, poskytnutí mimořádného účelového 
příspěvku Muzeu Českého ráje v Turnově, příspěvková organizace na „Pořízení světla pro 
novou Expozici horolezectví“ 
Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu rozpočtu - rozpočtové opatřením č. 295/19, kterým se snižují výdaje kapitoly 914 06  
– Působnosti, odbor dopravy z akce „dopravní obslužnost“ celkem o částku 100.000 Kč a současně 
se navyšují výdaje v kapitole 912 07 – Účelové příspěvky PO, odbor kultury, památkové péče  
a cestovního ruchu celkem o částku 100.000 Kč, kde se zavádí nový dílčí ukazatel: č. akce 
07500981705 – Muzeum Českého ráje v Turnově, příspěvková organizace - „Pořízení světla pro 
novou Expozici horolezectví“ ve výši 100.000 Kč (investiční akce) 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku  
a informatiky, aktualizovat rozpočet Libereckého kraje na rok 2019. 

Termín: 30. 09. 2019 

USNESENÍ č. 354/19/ZK 
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 290/19 - zapojení přijatého daru od společnosti 
Severočeská vodárenská společnost a.s. a navýšení výdajů v kapitole 932 08 – Fond ochrany 
vod Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí; Rozhodnutí o poskytnutí dotací  
z Fondu ochrany vod Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí 2018, 2019 
Zastupitelstvo kraje po projednání 



Výpis usnesení z 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.08.2019 

 34  

s c h v a l u j e  

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 290/19, kterým se 

      a) navyšují příjmy kraje 2019 z titulu přijatého finančního daru od společnosti Severočeská 
vodárenská společnost a.s. na projekty spojené s obnovou, výstavbou vodohospodářské 
infrastruktury a výstavbou nových vodních děl v Libereckém kraji ve výši 500.000 Kč, 

      b) navyšují výdaje v kapitole 932 08 – Fond ochrany vod Libereckého kraje, odbor životního 
prostředí a zemědělství, o celkovou částku 500.000 Kč v Programu vodohospodářských 
akcí a to 

 snížením nespecifikované rezervy Programu vodohospodářských akcí o částku 
13.340.932,64 Kč,  

 současně se zavádí nové specifické ukazatele u jednotlivých akcí v kapitole 932 08  
- Fond ochrany vod Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí v celkové 
výši 13.840.932,64 Kč, bez dopadu na celkový objem kapitoly, 

r o z h o d u j e  

1. o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu kraje v rámci Fondu ochrany vod 
Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí 2018, v úhrnné výši 638.763,68 Kč níže 
uvedenému příjemci na akci do výše: 

Název příjemce IČ Adresa/sídlo Název projektu Parametry 

Dotace v max. 
výši Kč/podíl 

dotace 
z celkových 
způsobilých 
výdajů % 

Bozkov  00275611 
Bozkov 
270, 512 13 
Bozkov 

Vodovod Bozkov 
2018 

Vodovodní vedení 
240 m 

638.763,68/ 
70% 

 

2. o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu kraje v rámci Fondu ochrany vod 
Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí 2019, v úhrnné výši 13.202.168,96 Kč 
níže uvedeným příjemcům na akci do výše 

Název příjemce IČ Adresa/sídlo Název projektu Parametry 

Dotace v max. 
výši Kč/podíl 

dotace 
z celkových 
způsobilých 
výdajů % 

Obec Blatce 00673099 
Houska 79, 
472 01 Doksy 

Prodloužení 
vodovodu Tubož 

Vodovodní řad 
306,34 m 

494.174,89/ 
69,99% 

Město Vysoké 
nad Jizerou 

00276294 

Nám. Dr. 
Karla Kramáře 
227, 512 11 
Vysoké nad 
Jizerou 

Rekonstrukce 
veřejného 
vodovodu Vysoké 
nad Jizerou-ulice 
Staroveská a 
Františka 
Vodseďálka a dvě 
bezejmenné ulice 

Vodovodní řad VA 
676 m,  Vodovodní 
řad VB 150 m,  
Vodovodní řad VC 
172 m,  Vodovodní 
řad VD 71 m 

2.000.000/ 
58,21% 

Město Stráž 
pod Ralskem 

00260967 
Revoluční 164, 
471 27 Stráž 
pod Ralskem  

Zpracování 
projektové 
dokumentace 
„Vybudování 
kanalizace – 
Jezerní, U 

Projektová 
dokumentace pro 
územní rozhodnutí 
– 1 ks,            
Projektová 
dokumentace pro 

134.400/    
70% 



Výpis usnesení z 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.08.2019 

 35  

Stadionu, 
Máchova – Stráž 
pod Ralskem“ 

stavební povolení -1 
ks 

Obec 
Krompach  

00673421 
Krompach 49, 
471 57 
Krompach 

Technické 
zhodnocení 
vodohospodářské 
infrastruktury 
v obci Krompach 

Rekonstrukce 
vodovodních řadů 
734 m,              
Výstavba 
kanalizačních řadů 
577 m 

1.494.479,83/ 
51,23% 

Vodohospodářs
ké sdružení 
Turnov 

49295934 
Antonína 
Dvořáka 287, 
511 01 Turnov 

Benecko – 
výstavba PSK 
Štěpanická Lhota 
a části vodovodu 
Bátovka I. Stavba 

Vodovodní řady -
322 m,  Přerušovací 
spojná komora – 1 
ks 

2.000.000/ 
50,12% 

Vodohospodářs
ké sdružení 
Turnov 

49295934 
Antonína 
Dvořáka 287, 
511 01 Turnov 

Ohrazenice – 
rekonstrukce 
vodovodu a 
kanalizace v ul. u 
školky 

Vodovodní řady 
288 m, 
Kanalizační řady 
227 m 

1.317.067/ 
70% 

Vodohospodářs
ké sdružení 
Turnov 

49295934 
Antonína 
Dvořáka 287, 
511 01 Turnov 

Rakousy – 
rekonstrukce 
vodovodu u 
cyklostezky 

Vodovodní řady 
410 m 

930.411,13/ 
70% 

Vodohospodářs
ké sdružení 
Turnov 

49295934 
Antonína 
Dvořáka 287, 
511 01 Turnov 

Malá Skála – 
rekonstrukce 
vodovodu Sněhov 
– I.etapa 

Vodovodní řady 
806 m 

1.637.905/ 
70% 

Obec Modřišice 00275921 
Modřišice 11, 
511 01 
Modřišice 

Rekonstrukce 
vodovodního řadu 

Rekonstrukce 
vodovodu 407 m 

791.023/    
70% 

Obec Janov nad 
Nisou 

00262358 

Janov nad 
Nisou 520, 468 
11 Janov nad 
Nisou 

Janov nad Nisou, 
Hraničná – 
kanalizace u 
Hrabáka 

Splašková stoka 130 
m 

914.093/    
70% 

Obec Bozkov 00275611 
Bozkov 270, 
512 13 Bozkov 

Bozkov – 
Splašková 
kanalizace 
gravitační, výtlak, 
čerpací šachta 

Výtlačné potrubí -
300 m,                       
Atyp šachta - CS, 
vč. poklopu – 1 ks, 
Gravitační potrubí – 
7 m 

662.541,44/ 
63,39% 

Obec Poniklá 00276006 
Poniklá 65, 
512 42 Poniklá 

Vodovodní řad 
Klára, 1. etapa do 
st. km 0,193.8 

Vodovodní řad 
259,7 m 

826.073,67/ 
70% 

 

3. o neposkytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu kraje v rámci Fondu ochrany vod 
Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí 2019 z důvodu nesplnění programem 
stanovených podmínek níže uvedenému žadateli o dotaci na akci 

Název 
žadatele 

IČ Adresa 
Název 

projektu 
Parametry 

Důvod nesplnění 
podmínek 

Požadov
aná 

dotace 
(Kč) 

Město 
Desná 

00262307 
Krkonošská 
318, 468 61 
Desná 

Desná – 
zásobení 
pitnou vodou 
I. etapa 

Vodovodní řad 
832,6 m 

Nesplnění  
podmínek 

programu – 
neplatné stavební 

povolení 

0  

 

s c h v a l u j e  



Výpis usnesení z 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.08.2019 

 36  

1. smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje – Fond ochrany vod 
Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí 2018 uzavíranou mezi Libereckým 
krajem a Obcí Bozkov, Bozkov 270, 512 13 Bozkov, IČ 00275611, na projekt pod názvem 
„Vodovod Bozkov 2018“, č. OLP/2281/2019, 

2. smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje – Fond ochrany vod 
Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí 2019, uzavíranou 

      a) mezi Libereckým krajem a Obcí Blatce, Houska 79, 472 01 Doksy, IČ  00673099, na 
projekt pod názvem „Prodloužení vodovodu Tubož“, č. OLP/2268/2019, 

      b) mezi Libereckým krajem a Městem Vysoké nad Jizerou, Nám. Dr. Karla Kramáře 227, 
512 11 Vysoké nad Jizerou, IČ 00276294, na projekt pod názvem „Rekonstrukce 
veřejného vodovodu Vysoké nad Jizerou – ulice Staroveská a Františka Vodseďálka a dvě 
bezejmenné ulice“, č. OLP/2273/2019, 

      c) mezi Libereckým krajem a Městem Stráž pod Ralskem, Revoluční 164, 471 27 Stráž pod 
Ralskem, IČ 00260967, na projekt pod názvem „Zpracování projektové dokumentace 
„Vybudování kanalizace – Jezerní, U Stadionu, Máchova – Stráž pod Ralskem“,  
č. OLP/2283/2019, 

      d) mezi Libereckým krajem a Obcí Krompach, Krompach 49, 471 57 Krompach,  
IČ 00673421, na projekt pod názvem „Technické zhodnocení vodohospodářské 
infrastruktury v obci Krompach“, č. OLP/2302/2019, 

      e) mezi Libereckým krajem a Vodohospodářským sdružením Turnov, Antonína Dvořáka 
287, 511 01 Turnov, IČ 49295934, na projekt „Benecko – výstavba PSK Štěpanická Lhota 
a části vodovodu Bátovka I. Stavba“, č. OLP/2309/2019, 

      f) mezi Libereckým krajem a Vodohospodářským sdružením Turnov, Antonína Dvořáka 
287, 511 01 Turnov, IČ 49295934, na projekt „Ohrazenice – rekonstrukce vodovodu  
a kanalizace v ul. u školky“, č. OLP/2316/2019, 

      g) mezi Libereckým krajem a Vodohospodářským sdružením Turnov, Antonína Dvořáka 
287, 511 01 Turnov, IČ 49295934, na projekt „Rakousy – rekonstrukce vodovodu  
u cyklostezky“, č. OLP/2317/2019, 

      h) mezi Libereckým krajem a Vodohospodářským sdružením Turnov, Antonína Dvořáka 
287, 511 01 Turnov, IČ 49295934, na projekt „Malá Skála – rekonstrukce vodovodu 
Sněhov – I. etapa“, č. OLP/2318/2019, 

      i) mezi Libereckým krajem a Obcí Modřišice, Modřišice 11, 511 01 Modřišice,  
IČ 00275921, na projekt „Rekonstrukce vodovodního řadu“, č. OLP/2353/2019, 

      j) mezi Libereckým krajem a Obcí Janov nad Nisou, Janov nad Nisou 520, 468 11 Janov nad 
Nisou, IČ 00262358, na projekt „Janov nad Nisou, Hraničná – kanalizace u Hrabáka“,  
č. OLP/2407/2019, 

      k) mezi Libereckým krajem a Obcí Bozkov, Bozkov 270, 512 13 Bozkov, IČ 00275611 na 
projekt „Bozkov – Splašková kanalizace gravitační, výtlak, čerpací šachta“,  
č. OLP/2419/2019, 

      l) mezi Libereckým krajem a Obcí Poniklá, Poniklá 65, 512 42 Poniklá, IČ 00276006, na 
projekt pod názvem „Vodovodní řad Klára, 1. etapa do st. km 0,193.8“, č. OLP/3106/2019 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku  
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2019. 

Termín: 30. 09. 2019 



Výpis usnesení z 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.08.2019 

 37  

USNESENÍ č. 355/19/ZK 
Dodatek č. 1 ke smlouvě OLP/4335/2018 o poskytnutí dotace z Fondu ochrany vod 
Libereckého kraje, Programu vodohospodářských akcí se Svazkem obcí Mírová pod 
Kozákovem na projekt „Obnova vodovodu Svazku obcí Mírová pod Kozákovem 2016 – etapa 
č. 1“ 
Zastupitelstvo kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost příjemce dotace Svazku obcí Mírová pod Kozákovem, se sídlem Chutnovka 36, 511 01 
Mírová pod Kozákovem, IČ 62013033, o změnu závazných parametrů projektu „Obnova vodovodu 
Svazku obcí Mírová pod Kozákovem 2016 – etapa č. 1“, na jehož realizaci byla schválena dotace  
z Fondu ochrany vod Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí usnesením 
Zastupitelstva Libereckého kraje č. 313/18/ZK ze dne 28. 8. 2018, 

r o z h o d u j e  

o změně závazných parametrů projektu „Obnova vodovodu Svazku obcí Mírová pod Kozákovem 
2016 – etapa č. 1“ z důvodu změny technologie při realizaci projektu: 

Název 
příjemce 

Název projektu Původní parametry Nové parametry 

Svazek obcí 
Mírová pod 
Kozákovem 

Obnova vodovodu 
Svazku obcí Mírová 
pod Kozákovem 2016 – 
etapa č. 1 

Obnova vodovodu 468,8 m,                             
Obnova ovládacího kabelu 451,8 
m,                                           
Obnova armaturní šachty – 1 ks 

Obnova vodovodu 468,8 m,            
Obnova armaturní šachty – 1 ks 

 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/4335/2018 o poskytnutí účelové dotace z Fondu ochrany vod 
Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí na realizaci projektu „Obnova vodovodu 
Svazku obcí Mírová pod Kozákovem 2016 – etapa č. 1“ mezi Libereckým krajem a Svazkem obcí 
Mírová pod Kozákovem, se sídlem Chutnovka 36, 511 01 Mírová pod Kozákovem, IČ 62013033 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, informovat příjemce o přijatém usnesení a zajistit 
předložení dodatku smlouvy č. OLP/4335/2018 k podpisu Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady 
kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje venkova. 

Termín: 30. 09. 2019 

USNESENÍ č. 356/19/ZK 
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 289/19 - úprava kapitoly 926 08 - Dotační fond 
Libereckého kraje, program č. 8.3 Podpora včelařství a rozhodnutí o poskytnutí dotací  
z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu č. 8.3 Podpora včelařství pro rok 2019 
Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 289/19, kterou se 

1. upravují specifické ukazatele v kapitole 926 08 - Dotační fond, odbor životního prostředí  
a zemědělství v úhrnné výši 1.580.626 Kč bez dopadu na celkový objem kapitoly, a to 

      a) snížením výdajů u specifických ukazatelů pro rok 2018 v celkové výši 63.003 Kč, 



Výpis usnesení z 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.08.2019 

 38  

      b) snížením nerozepsaných rezerv programu 8.3 Podpora včelařství o celkovou částku 
1.517.623 Kč, 

      c) navýšením, zavedením nových specifických ukazatelů k jednotlivým projektům 
podpořeným z programu 8.3 Podpora včelařství pro rok 2019 v úhrnné výši 1.580.626 Kč, 

2. vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 8.3 
Podpora včelařství, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem a níže uvedenými příjemci v 
rámci programu vyhlášeného pro rok 2019, 

r o z h o d u j e  

1. o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, 
programu 8.3 Podpora včelařství pro rok 2019 v úhrnném objemu 1.580.626 Kč níže 
uvedeným příjemcům na projekt/aktivitu v období 1. 1. 2019 - 30. 9. 2020 do výše: 

č. Název žadatele 

Datum narození, 
popř. IČ / adresa 

bydliště, popř. sídlo 
žadatele 

Název / účel 
projektu 

Závazné výstupy 
projektu 

Dotace do 
výše / podíl 

dotace z 
celkových 
způsobilýc
h výdajů v 

% 

1   
Zřízení a provoz 
včelstev v Horním 
Podhájí 120 

nástavkový úl - ks - 
5; oddělek - ks - 5 

40.000 Kč     
68.03 

2 
Obnova mobilního 
včelína 

oprava mobilního 
včelínu - ks - 1; 
nástavkový úl - ks - 
16 

35.000 Kč   
47.95 

3 
Začínající včelař v 
Hlavici 

nástavkový úl - ks - 
5; včelstvo - ks - 3 

22.525 Kč  
50.00 

4 
Zřízení včelařského 
stanoviště 

nástavkový úl - ks - 
5; včelstvo - ks - 5 

35.100 Kč   
70.00 

5 
Modernizace 
včelnice ve 
Skuhrově 

nástavkový úl - ks - 
3; podstavec pod úly 
- ks - 1; stropní 
krmítko - ks - 6; 
varroa dno - ks - 6 

13.500 Kč     
67.97 

6  
Začínající včelařka nástavkový úl - ks - 

5; včelstvo - ks - 5 
40.000 Kč    

69.99 

7 
Začínající včelařka 
v obci Mařenice, 
okres Česká Lípa 

nástavkový úl - ks - 
5; včelstvo - ks - 5 

21.775 Kč     
70.00 

8 
Začínající včelař 

nástavkový úl - ks - 
12; včelstvo - ks - 2; 
oddělek - ks - 10 

40.000 Kč    
35.68 



Výpis usnesení z 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.08.2019 

 39  

9 
Zdravé včely na 
Ještědu 

nástavkový úl - ks - 
4; včelstvo - ks - 2; 
oddělek - ks - 2; 
oprava včelínu - ks - 
1 

27.027 Kč    
70.00 

10 
 

Martinovy včely 
nástavkový úl - ks - 
3; oddělek - ks - 3 

21.213 Kč   
70.00 

11 
Nové včelařské 
stanoviště v 
Dětřichově 

nové včelařské 
stanoviště (otevřená 
terasa) - ks - 1 

40.000 Kč 
27.48 

12 Začínající včelař 
nástavkový úl - ks - 
3; oddělek - ks - 3 

30.506 Kč   
70.00 

13 
 

Zkvalitnění a 
racionalizace chovu 
včel ve Víchové 

nové včelařské 
stanoviště - ks - 2; 
nástavek Langstroth 
2/3 - ks - 16; nástavek 
- ks - 12 

24.939 Kč   
70.00 

14 
  

Podpora 
začínajících včelařů 

nástavkový úl - ks - 
3; oddělek - ks - 3 

20.269 Kč    
70.00 

15 
02173808; Obnova chovu včel 

-Včelín Lesnovek 

oprava včelínu - ks - 
1; nástavkový úl - ks 
- 5; včelstvo - ks - 5 

29.500 Kč    
50.00 

16 
 

Rozšíření včelnice - 
výstavba včelína - 
API domku, 
vybavení úly 

výstavba včelínu 
(API domku) - ks - 1; 
nástavkový úl - ks - 8 

38.000 Kč    
29.47 

17 

Opylování veřejné 
zeleně na Nové 
Rudě a v jejím 
bezprostředním 
okolí 

přístřešek pro 
včelstva - ks - 1; 
nástavkový úl - ks - 3 

27.500 Kč    
69.27 

18 
Založení včelnice 
na p.p.č. 85/3 v k.ú. 
Mařeničky 

nástavkový úl - ks - 
10; oddělek - ks - 10 

39.221 Kč      
70.00 

19 
Začínající včelař nástavkový úl - ks - 

4; včelstvo - ks - 4 
23.069 Kč      

69.97 

20 
Začínající včelař nástavkový úl - ks - 

6; oddělek - ks - 3 
24.096 Kč     

45.12 

21 
Rozšíření a posílení 
včelstev v lokalitě 
Hamrska a Tanvald 

nástavkový úl - ks - 
2; oddělek - ks - 4; 
oprava včelínu - ks - 
1; podstavec pod úly 
- ks - 1 

15.400 Kč  
70.00 



Výpis usnesení z 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.08.2019 

 40  

22 
Podpora včelařství 
na Frýdlantsku 

nástavek - ks - 45 
14.603 Kč    

69.86 

23 
Rozšíření 
stanoviště včelstev 
CZ90268656 

nástavkový úl -ks - 2; 
plemenáč - ks - 1 

10.500 Kč      
70.00 

24 
Začínající včelař nástavkový úl - ks - 

2; oddělek - ks - 2 
11.191 Kč      

69.52 

25  Standův včelí sen 
nástavkový úl - ks - 
3; oddělek - ks - 3 

19.407 Kč  
70.00 

26  Heřmánkové včely 
nástavkový úl - ks - 
3; oddělek - ks - 3; 
včelí matka - ks - 3 

24.791 Kč    
70.00 

27 
Materiál na stavbu 
včelínu 

včelín - ks - 1  
37.175 Kč    

70.00 

28 
Vybudování 
stanoviště včel - 
Krásný Les, Dubina 

nástavkový úl - ks - 
4; včelstvo - ks - 1 

15.862 Kč      
70.00 

29   
Začínající včelař nástavkový úl - ks - 

10; oddělek - ks - 5 
40.000 Kč      

69.22 

30   
Zvýšení úrovně 
včelaření nástavkový úl - ks - 3 

10.094 Kč     
70.00 

31 
 Začínající včelař 

Křižany 

nástavkový úl - ks - 
6; včelstvo - ks - 6; 
stojan pod úly - ks - 2 

34.400 Kč    
69.96 

32 
 

Začínající včelař nástavkový úl - ks - 
10; oddělek - ks - 10 

40.000 Kč       
66.96 

33 Nová včelařka 
nástavkový úl - ks - 
4; oddělek - ks - 4  

30.768 Kč    
70.00 

34 
 

Vybudování nové 
včelnice pro 8 
včelstev na 
pozemku v Doubí u 
Liberce 

včelín - ks - 1; 
nástavkový úl - ks - 
8; oddělek včetně 
včelí matky - ks - 4; 
včelí matka - ks - 4  

39.212 Kč           
34.68 



Výpis usnesení z 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.08.2019 

 41  

35  
Začínající včelař 

 
nástavkový úl - ks - 
12 

24.990 Kč               
70.00 

36  
Obměna starých úlů 
a nástavků za nové 

nástavkový úl - ks - 
2; nástavek - ks - 6  

12.509 Kč      
70.00 

37 
 

Včelnice v 
Pertolticích 

nástavkový úl - ks - 
10; nástavek - ks - 15; 
oddělek - ks - 10  

40.000 Kč   
60.43 

38 
 

Včely v Sosnové 
nástavkový úl - ks - 
2; oddělek - ks - 2  

14.231 Kč   
70.00 

39 
Podralský 
nadační fond 
ZOD 

28678419;  Včelaření od jara 
do zimy  

rekonstrukce včelína 
- m2 - 60; nástavkový 
úl - ks - 2; včelstvo - 
ks - 2  

33.377 Kč       
70.00 

40 
Podpora včelařství 
a monitoring 
varroázy 

oprava včelínu - ks - 
2; nástavkový úl - ks 
- 20 

14.500 Kč       
69.05 

41 Včelaření - Boreček nástavkový úl - ks - 8 
24.000 Kč      

69.37 

42  
Začínající včelař 
Pavel Půček 

nástavkový úl - ks - 
3; včelstvo - ks - 3 

19.840 Kč      
70.00 

43 Včely Krásná 
nástavkový úl - ks - 
6; včelstvo - ks - 6 

40.000 Kč     
66.01 

44 
Včelaření s 
chráněnkou 

nástavkový úl - ks - 
4; oddělek - ks - 4  

23.100 Kč       
70.00 

45 
Začínající včelař 
Bohdan Rozmarin 

nástavkový úl - ks - 
5; včelstvo - ks - 1; 
oddělek - ks - 3  

28.000 Kč       
69.05 

46 
Václav a Jakub - 
začínající včelaři 

nástavkový úl - ks - 
6; oddělek - ks - 6  

36.134 Kč       
70.00 

47 

72752033; 

Pořízení nových úlů 
velkokapacitní úl - ks 
- 2; oddělek - ks - 1; 
včelí matka - ks - 4 

18.000 Kč      
63.56 



Výpis usnesení z 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.08.2019 

 42  

48  
Staré úly za nové - 

nástavkový úl - ks - 3 
10.131 Kč       

70.00 

49 
Začínající včelař 

nástavkový úl - ks - 
3; podstavec pod úly 
- ks - 1 

20.205 Kč       
70.00 

50 
Začínající včelař - nástavkový úl - ks - 

3; oddělek - ks - 3  
17.000 Kč        

69.44 

51 
Zavčelení oblasti 
Proseč pod 
Ještědem 

nástavkový úl - ks - 
5; oddělek - ks - 2  

20.352 Kč       
70.00 

52 
Statek 
Vodňanský s.r.o. 

27273326; 
Včely na statku 

nástavkový úl - ks - 
5; oddělek - ks - 5  

25.148 Kč    
70.00 

53 
 

Rozšíření a 
zkvalitnění chovu 
včel pořízením 
nových úlů a 
zlepšení prevence 
nemocí včel 

nástavkový úl - ks - 
4; nástavek - ks - 10  

16.149 Kč      
70.00 

54  
Pořízení 
nástavkových úlů a 
včelínu 

včelín - ks - 1; 
nástavkový úl - ks - 5  

25.648 Kč       
70.00 

55 
Rozšíření chovu 
včel a doplnění 
vzdělání 

nástavkový úl - ks - 
2; včelí matka - ks - 2  

10.000 Kč    
65.15 

56 
 

Prevence nemocí a 
zkvalitnění a 
posílení hygieny 
chovu na stanovišti 
včelstev v 
katastrálním území 
Chlum pod 
Táborem 

nástavkový úl - ks - 
2; nástavek - ks - 16  

10.430 Kč     
70.00 

57 
 

Pořízení včel a 
vybavení pro 
začínajícího včelaře 

nástavkový úl - ks - 
5; oddělek - ks - 5 

21.280 Kč     
70.00 

58 
FOP 

73852091; 
Stanoviště včelstev 
- Radeč 

nástavkový úl - ks - 
30 

39.594 Kč     
60.00 

59 
 Začínající včelař v 

Janově nad Nisou 
nástavkový úl - ks - 
5; oddělek - ks - 4 

25.550 Kč          
70.00 



Výpis usnesení z 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.08.2019 

 43  

60 
 Včelařk

nástavkový úl - ks - 
5; oddělek - ks - 3; 
stojan na úly - ks - 2  

33.815 Kč     
70.00 

61 
 FOP 

00775339;
 

Včelařství 
Morchenstern 

nástavkový úl - ks - 
6; včelstvo - ks - 1; 
oddělek - ks - 5  

40.000 Kč     
68.25 

 

2. o neposkytnutí účelových dotací níže uvedeným žadatelům na projekt/aktivitu z rozpočtu kraje 
v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 8.3 Podpora včelařství pro rok 2019, 
které byly v souladu s administrativními podmínkami, ale měly nižší bodové ohodnocení než 
předcházející projekty/aktivity, a tudíž nemohly být podpořeny z důvodu vyčerpání alokace 
výzvy 

č. 
Název 

žadatele 

Datum narození, popř. 
IČ / adresa bydliště, 
popř. sídlo žadatele 

Název / účel 
projektu  

Závazné výstupy 
projektu 

Dotace 
do výše  

1 Včelnice BaJa 
nástavkový úl - ks - 3; 
oddělek - ks - 3 

0 Kč 

2 
Začínající včelař 

nástavkový úl - ks - 5; 
oddělek s matkou - ks - 5; 
oprava včelínu - ks - 1 

0 Kč 

3 
Český 
včelařský 
institut z.ú. 

06025951;
Vybavení 
včelařského 
střediska 

nástavkový úl - ks - 5; 
oddělek - ks - 5; insemin. 
matka - ks - 2 

0 Kč 

4 
Začínající včelař 

nástavkový úl - ks - 7; 
oddělek - ks - 7; včelí 
matka - ks - 2 

0 Kč 

5 

Rozšíření 
stávajícího chovu 
a rekonstrukce 
včelínu z důvodu 
nevyhovujícího 
stavu 

oprava včelínu - ks - 1; 
nástavkový úl - ks - 2; 
oddělek - ks - 2 

0 Kč 

6 

Trubčí 
shromaždiště - 
základ kvalitních 
včelstev v širokém 
okolí  

nástavkový úl - ks - 7; 
oddělek - ks - 7 

0 Kč 



Výpis usnesení z 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.08.2019 

 44  

7 
Stavba nového 
včelínu ve 
Františkově 

včelín - ks - 1 0 Kč 

8 
Začínající včelař 

nástavkový úl - ks - 5; 
oddělek včetně matky - ks 
- 5; oprava včelínu - ks - 1  

0 Kč 

9 
Začínající včelař 

 
nástavkový úl - ks - 2; 
nástavek - ks - 3 

0 Kč 

10 
Začínající včelař 

nástavkový úl - ks - 5; 
oddělek včetně matky - ks 
- 5; oprava včelínu - ks - 1  

0 Kč  

11 
 

 
Rozšíření počtu 
včelstev  
stávajícího včelaře 

nástavkový úl - ks - 6; 
oddělek - ks - 2; včelí 
matka - ks - 4  

0 Kč 

12 
 FOP 

Rekonstrukce 
včelínu 

rekonstrukce včelínu - ks - 
1 

0 Kč 

13 
začínající včelař 

nástavkový úl - ks - 6; 
včelstvo - ks - 2 

0 Kč 

14 
Začínající včelař 

kočovný vůz - ks - 1; 
nástavkový úl - ks - 5; 
včelstvo - ks - 5 

0 Kč 

15  
Příroda potřebuje 
včely 

úprava včelínu - ks - 1; 
nástavkový úl - ks - 4; 
včelstvo - ks - 4; oddělek - 
ks - 2  

0 Kč 

16  
Rozšíření chovu 
včel na Babylonu 

nástavkový úl - ks - 7; 
oddělek - ks - 7  

0 Kč 

17 
 

 Včelařský provoz 

2019 

nástavkový úl - ks - 12; 
kalené sklo - ks - 80 

0 Kč 



Výpis usnesení z 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.08.2019 

 45  

18 
 

Nákup 
polystyrénových 
úlů a modernizace 
včelařského 
provozu 

nástavkový úl - ks - 3 0 Kč 

 

3. o neposkytnutí účelových dotací níže uvedeným žadatelům na projekt/aktivitu z rozpočtu kraje 
v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 8.3 Podpora včelařství pro rok 2019, 
které byly v rozporu s administrativními podmínkami a nebyly způsobilé pro další hodnocení: 

č. 
Název 

žadatele 

Datum narození, 
popř. IČ / adresa 

bydliště, popř. sídlo 
žadatele 

Název / účel 
projektu 

Závazné 
výstupy 
projektu 

Odůvodnění 

1 

Rozšíření a 
zkvalitnění chovu 
stávajících 
včelařů 

nástavkový úl s 
krmítkem - ks - 
5; oddělek - ks 
- 5; podstavec 
pod úly - ks -1 

Překročena maximální 
výše dotace. Záznam o 
léčení nepotvrzen. 

2

8.3. Podpora 
včelařství - 
Začínající včelař 

 

nástavkový úl - 
ks - 6; nástavek 
- ks - 9; 
včelstvo - ks - 6 

Nedoložen podrobný 
položkový rozpočet - 
nelze např. zjistit cenu 
úlu či oddělku.  

3 
Včelařství 

úl - ks - 25 
Doručena pouze 
elektronická verze 
žádosti.  

4 
 

Začínající včelař 
včelín - ks - 1; 
nástavkový úl - 
ks - 4; včelstvo 
- ks - 2; 
oddělek - ks - 1 

Nedoložen podrobný 
položkový rozpočet - 
nelze např. zjistit cenu 
úlu či včelstva. 

5  

Nákup úlů a 
matek do 
kočovného 
včelínu 

nástavkový úl - 
ks - 24; včelí 
matka - ks - 15 

Nedoložen Záznam o 
léčení včelstev.  

6 
Začínající včelař 

včelařský 
domek - ks - 1; 
nástavkový úl - 
ks - 5 

Nedoloženo Čestné 
prohlášení o podporu v 
režimu de minimis.  

7 
Včelařství - 
Bukovany 

nástavkový úl - 
ks - 10; 
včelstvo - ks - 
10 

Nedoručena 
elektronická verze 
žádosti.  

8 
Moťovský 
Christian 

Včela - 
opylování 

nástavkový 
zateplený úl - 
ks - 4 

Nedoručena 
elektronická verze 
žádosti. Písemně 
nedoručeno: Formulář 
žádosti, čestné 
prohlášení a čestné 
prohlášení o podporu 



Výpis usnesení z 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.08.2019 

 46  

v režimu de minimis.   

9
 

Rozšíření 
stávajícího počtu 
včelstev na KÚ 
Vítkovice v 
Krkonoších - 
včelař Michal 
Nechanický 

nástavkový úl - 
ks - 3 

Nedodržena minimální 
výše dotace. 

10 
Začínající včelař 

oprava včelínu 
- ks - 1; 
nástavkový úl - 
ks - 5; oddělek 
s matkou - ks - 
5 

Nedoručena 
elektronická verze 
formuláře žádosti.  

11 
 

Začínající včelař nástavkový úl - 
ks - 3; oddělek 
- ks - 3  

Nedoručena Textová 
část popisu projektu 
včetně podrobného 
položkového rozpočtu.  

12  

Projekt 
přirozeného 
včelaření - 
rozšíření počtu 
včelstev  - 
Víchová nad 
Jizerou 

nástavkový úl - 
ks - 2; úlová 
váha - ks - 1; 
stojan pod úly - 
ks - 1  

Nedoručena Textová 
část popisu projektu 
včetně podrobného 
položkového rozpočtu a 
doklad o zřízení 
bankovního účtu.  

 

a  u k l á d á  

1. Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku  
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2019, 

Termín: 30. 09. 2019 
2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Jiřímu Löffelmannovi, členu rady kraje, řízení 

rezortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje venkova, smlouvy o poskytnutí účelové 
dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 8.3 Podpora včelařství pro rok 2019  
k podpisu, 

Termín: 31. 12. 2019 
3. Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství  

a rozvoje venkova, vyrozumět všechny neúspěšné žadatele o neposkytnutí dotace. 

Termín: 30. 09. 2019 

USNESENÍ č. 357/19/ZK 
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 288/19 – udělení ocenění „Výrobek Libereckého 
kraje z odvětví potravinářství – zemědělství roku 2019“ a finanční dar za umístění v soutěži 
Zastupitelstvo kraje po projednání 

r o z h o d u j e  



Výpis usnesení z 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.08.2019 

 47  

o poskytnutí finančního daru níže uvedeným příjemcům dle návrhu na ocenění jejich výrobků  
v soutěži „Výrobek Libereckého kraje z odvětví potravinářství – zemědělství roku 2019“ ve výši 

VÝROBEK ROKU 2019 LIBERECKÉHO KRAJE 

kategorie název výrobku výrobce / IČ sídlo finanční dar 

Masné výrobky 
Vepřové maso na 
kmínu 

Podkrkonošská uzenina 
s.r.o. 
IČ: 28829921 

č.p. 149 
514 01 Bělá 

25.000 Kč 

Mléko a mléčné 
výrobky 

Zrající ovčí sýr 
IČ: 04070763 

Nová Ves 51 
471 12 Volfartice 

25.000 Kč 

Pekařské výrobky 
Moravský koláček 
dvojctihodný IČ: 02538857 

Příkop 32 
471 24 Mimoň 

25.000 Kč 

Cukrářské 
výrobky 

Tartaletka  
s ovocem 

JIZERSKÉ PEKÁRNY 
spol. s r.o. 
IČ: 48267201 

Generála Svobody 
374/9a 
460 01 Liberec 

25.000 Kč 

Alkoholické 
nápoje 

Rohozec Třináctka 
PIVOVAR ROHOZEC, a.s. 
IČ: 26011603 

Malý Rohozec 29 
511 01 Turnov 

25.000 Kč 

Nealkoholické 
nápoje 

Lažanský RUBÍN, 
Jablko s mrkví  
- 100% šťáva 

MOŠTOVNA LAŽANY, 
výroba nápojů, spol. s r.o. 
IČ: 60276762 

č.p. 71 
463 45 Lažany 

25.000 Kč 

Ovoce  
a zelenina 

Malinová marmeláda 
IČ: 73764230 

Lestkov 118 
512 63 Radostná pod 
Kozákovem 

25.000 Kč 

Biopotraviny Kitl Syrob Okurka BIO 
Kitl s.r.o. 
IČ: 46712518 

Pasířská 3299/60 
466 01 Jablonec nad 
Nisou 

25.000 Kč 

Ostatní 
Pasta - Medvědí 
česnek v přepuštěném 
másle 

IČ: 75775051 
Mašov 223, 
511 01 Turnov 

25.000 Kč 

 
 

NEJLEPŠÍ VÝROBEK ROKU 2019 LIBERECKÉHO KRAJE 

celkové pořadí název výrobku výrobce / IČ sídlo finanční dar 



Výpis usnesení z 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.08.2019 

 48  

1. místo 
Kitl Syrob Okurka 
BIO 

Kitl s.r.o. 
IČ: 46712518 

Pasířská 3299/60 
466 01 Jablonec nad 
Nisou 

35.000 Kč 

2. místo Malinová marmeláda 
IČ: 73764230 

Lestkov 118 
512 63 Radostná pod 
Kozákovem 

25.000 Kč 

3. místo Rohozec Třináctka 
PIVOVAR 
ROHOZEC, a.s. 
IČ: 26011603 

Malý Rohozec 29 
511 01 Turnov 

15.000 Kč 

 

s c h v a l u j e  

1. změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 288/19, kterým se snižují nerozepsané rezervy  
v rámci kapitoly 917 08 – Transfery, odbor životního prostředí a zemědělství (Výrobek roku – 
finanční dar jako ocenění v soutěži) v celkové výši 300.000 Kč a současně se navyšují, zavádí 
nové specifické ukazatele v rámci kapitoly 917 08 – Transfery, odbor životního prostředí a 
zemědělství (Výrobek roku – finanční dar jako ocenění v soutěži) v celkové výši 300.000 Kč 
bez dopadu na celkový objem kapitoly, 

2. udělení ocenění „Výrobek Libereckého kraje z odvětví potravinářství – zemědělství roku 2019“ 
výrobkům uvedeným níže v tabulce, 

3. použití označení „Výrobek roku 2019 Libereckého kraje“, „Nejlepší výrobek roku 2019 
Libereckého kraje – 1. místo“, „Nejlepší výrobek roku 2019 Libereckého kraje – 2. místo“, 
„Nejlepší výrobek roku Libereckého kraje – 3. místo“ a loga Libereckého kraje na obalu 
výrobků uvedených níže v tabulce 

a  u k l á d á  

1. Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené řízením rezortu ekonomiky, 
správy majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2019, 

Termín: 30. 09. 2019 
2. Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje, předat vítězným výrobcům ocenění, 

Termín: 07. 09. 2019 
3. Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství  

a rozvoje venkova, předložit Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje, smlouvy o poskytnutí 
finančního daru k podpisu. 

Termín: 31. 10. 2019 

USNESENÍ č. 358/19/ZK 
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 306/19 – úpravy v kapitole 917 08 – Transfery, 
odbor životního prostředí a zemědělství, a rozhodnutí o poskytnutí neinvestiční účelové 
dotace z rozpočtu Libereckého kraje – obec Svijanský Újezd 
Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 306/19, kterým se upravují výdaje v kapitole 917 08  
– Transfery, odbor životního prostředí a zemědělství, a to 

      a) snížením specifického ukazatele Životní prostředí a zemědělství, Podpora ojedinělých 
projektů na řešení nenadálých potřeb v oblasti životního prostředí a zemědělství ve výši 
30.000 Kč, 



Výpis usnesení z 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.08.2019 

 49  

      b) zavedením nového specifického ukazatele „Slavnosti Svijanského piva 2019“ v celkové 
výši 30.000 Kč, 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z kapitoly 917 08 Transfery - odbor životního prostředí  
a zemědělství příjemci obec Svijanský Újezd, se sídlem Svijanský Újezd 27, 463 45 Svijanský 
Újezd, IČ 00671894, na projekt „Slavnosti Svijanského piva 2019“ max. do výše 30.000 Kč, 

v y h r a z u j e  s i  

dle ust. § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), v platném znění, pravomoc schválit 
smlouvu o poskytnutí účelové dotace mezi obcí Svijanský Újezd a Libereckým krajem, 

s c h v a l u j e  

Smlouvu č. OLP/3009/2019 o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje mezi 
Libereckým krajem a obcí Svijanský Újezd, se sídlem Svijanský Újezd 27, 463 45 Svijanský Újezd, 
IČ 00671894, na projekt pod názvem „Slavnosti Svijanského piva 2019“ 

a  u k l á d á  

1. Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku  
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2019, 

Termín: 30. 09. 2019 
2. Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství  

a rozvoje venkova, podepsat smlouvu č. OLP/3009/2019. 

Termín: 31. 10. 2019 

USNESENÍ č. 359/19/ZK 
Revokace usnesení č. 248/19/ZK - posunutí termínu zahájení likvidace společnosti Krajský 
statek Frýdlant, s.r.o. 
Zastupitelstvo kraje po projednání 

r e v o k u j e  

usnesení č. 248/19/ZK ze dne 28. května 2019 -  zrušení společnosti Krajský statek Frýdlant, s.r.o., 
se sídlem Zámecká 4005, 464 01 Frýdlant, IČ: 27308481, s likvidací ke dni 1. červenec 2019, 

r o z h o d u j e  

o zrušení společnosti Krajský statek Frýdlant, s.r.o., se sídlem Zámecká 4005, 464 01 Frýdlant,  
IČ: 27308481, s likvidací ke dni 1. leden 2020 

a  u k l á d á  

Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 
venkova, informovat jednatele společnosti Krajský statek Frýdlant, s.r.o. o tomto usnesení 
zastupitelstva kraje. 

Termín: 15. 09. 2019 

USNESENÍ č. 360/19/ZK 
Žádost o změnu projektů příjemců účelové dotace z Programu obnovy venkova – obec Noviny 
pod Ralskem, č. OLP/4977/2018, a obec Horní Police, č. OLP/5050/2018 
Zastupitelstvo kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

1) žádost příjemce dotace obce Noviny pod Ralskem, se sídlem č. p. 116, 471 24 Mimoň, IČO 
00672904, o prodloužení termínu realizace projektu „Přestavba č. p. 22 Noviny pod Ralskem 
na obecní úřad“, na jehož realizaci byla schválena dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, 
programu 2.1 – Program obnovy venkova usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje  



Výpis usnesení z 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.08.2019 

 50  

č. 194/18/ZK ze dne 29. 5. 2018, 

2) žádost příjemce dotace obce Horní Police, se sídlem náměstí Odboje 12, 471 06 Horní Police, 
IČO 00524662, o prodloužení termínu realizace projektu „Vybudování obslužné komunikace 
na pozemku p. č. 138/1“, na jehož realizaci byla schválena dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, programu 2.1 – Program obnovy venkova usnesením Zastupitelstva 
Libereckého kraje č. 194/18/ZK ze dne 29. 5. 2018, 

r o z h o d u j e  

o prodloužení termínu ukončení realizace projektu: 

1) „Přestavba č. p. 22 Noviny pod Ralskem na obecní úřad“ z 30. 9. 2019 na 31. 12. 2020,  
a prodloužení termínu pro předložení závěrečného vyúčtování projektu z 19. 11. 2019 na 19. 2. 
2021, 

2) „Vybudování obslužné komunikace na pozemku p. č. 138/1“ z 30. 9. 2019 na 30. 11. 2020,  
a prodloužením termínu pro předložení závěrečného vyúčtování projektu z 19. 11. 2019 na 19. 
1. 2021, 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 ke smlouvě 

1) č. OLP/4977/2018, o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, 
uzavřené mezi obcí Noviny pod Ralskem, se sídlem č. p. 116, 471 24 Mimoň, IČO 00672904, 
a Libereckým krajem, jehož předmětem je změna termínu ukončení projektu a závěrečného 
vyúčtování, projektu „Přestavba č. p. 22 Noviny pod Ralskem na obecní úřad“, 

2) č. OLP/5050/2018, o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, 
uzavřené mezi obcí Horní Police, se sídlem náměstí Odboje 12, 471 06 Horní Police, IČO 
00524662, a Libereckým krajem, jehož předmětem je změna termínu ukončení projektu  
a závěrečného vyúčtování, projektu „Vybudování obslužné komunikace na pozemku  
p. č. 138/1“ 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit výše schválené dodatky Jiřímu Löffelmannovi, členu 
rady kraje, k podpisu. 

Termín: 30. 09. 2019 

USNESENÍ č. 361/19/ZK 
Závazek předfinancování projektu "Regionální stálá konference Libereckého kraje III" 
Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

závazek předpokládané výše předfinancování projektu „Regionální stálá konference Libereckého 
kraje III“ Libereckým krajem do výše 5.254.000,- Kč a jeho rozložení v letech 2019 – 2021  
v případě, že danému projektu bude schválena dotace z Operačního programu Technická pomoc 

a  u k l á d á  

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, zajistit další postup. 

Termín: 30. 09. 2021 

USNESENÍ č. 362/19/ZK 
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 250/19 – zapojení přijaté zálohy dotace na projekt 
„Kotlíkové dotace v Libereckém kraji III“ do rozpočtu kraje kapitoly 923 – Spolufinancování 
EU 



Výpis usnesení z 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.08.2019 

 51  

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 250/19, kterým se 

1) navyšují příjmy rozpočtu kraje o celkovou částku 72.821.576 Kč, a to z titulu přijaté 50 % 
zálohy dotace na projekt „Kotlíkové dotace v Libereckém kraji III“, 

2) navyšují celkové výdaje rozpočtu kraje v kapitole 923 02 - Spolufinancování EU, odbor 
regionálního rozvoje a evropských projektů na předfinancování projektu „Kotlíkové dotace  
v Libereckém kraji III.“ o částku 72.821.576 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku  
a informatiky, aktualizovat rozpočet Libereckého kraje na rok 2019. 

Termín: 30. 09. 2019 

USNESENÍ č. 363/19/ZK 
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 263/19 - rozhodnutí o poskytnutí dotací z Dotačního 
fondu Libereckého kraje, program 2.6 – Podpora místní Agendy 21 
Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 263/19, kterým se upravují specifické ukazatele  
ve výdajové kapitole 926 02 – Dotační fond, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů  
v úhrnné výši 799.990 Kč bez dopadu na celkový objem kapitoly, a to 

a) snížením nerozepsaných rezerv programu č. 2.6 - Podpora místní Agendy 21 o celkovou částku 
799.990 Kč, 

b) navýšením, zavedením nových ukazatelů jednotlivých projektů programu č. 2.6 - Podpora 
místní Agendy 21 ve výši 799.990 Kč, 

r o z h o d u j e  

1. o poskytnutí dotací z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, 
oblast podpory Regionální rozvoj, program č. 2. 6 – Podpora místní Agendy 21 v úhrnné výši 
799.990 Kč, níže uvedeným subjektům do výše 

Poř. 
číslo 

1 

IČO 00275905 
Příjemce 
dotace/ 
žadatel 

Město Lomnice nad Popelkou, Lomnice nad Popelkou 

Název 
projektu 

Lomnice nad Popelkou - místo, kde se dobře žije 2019 

Účel 
projektu 

Pořádáním akcí a kampaní podporovat zdraví, zdravý životní styl obyvatel a 
jejich zapojení do rozvoje města (Vesmír v půdě–Den Země, Den zdraví, 
zapojení se do akce Ukliďme Česko, soutěž o nejhezčí květinovou výzdobu, 
kulaté stoly). 

Parametry 
projektu 

akce - kpl - 6 

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu 

49.000 



Výpis usnesení z 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.08.2019 

 52  

(Kč) 
Podíl dotace 

na 
nákladech 
projektu 

(%) 

48,98 

Požadované 
prostředky 

(Kč) 

24.000 

Termín 
realizace 
projektu 

1.7.2019 - 30.06.2020 

 
Poř. číslo 2 

IČO 46747362 
Příjemce 
dotace/ 
žadatel 

Čmelák - Společnost přátel přírody z.s., Liberec X - Františkov 

Název 
projektu 

Týden mobility v Liberci 2019 

Účel 
projektu 

Hlavním účelem projektu je podpořit aktivity zaměřené na rychlejší a 
efektivnější zavádění udržitelné mobility, v souladu se strategiemi rozvoje 
města i strategie rozvoje kraje. Projekt je zaměřen na pěší, cyklo a MHD 
dopravu. 

Parametry 
projektu 

Konference - akce - 1, Info stánek - stánek - 1, Osvětové video - film - 1, 
Tiskové zprávy - zpráva - 2 

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu 

(Kč) 

173.470 

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu 

(%) 

49,00 

Požadované 
prostředky 

(Kč) 

85.000 

Termín 
realizace 
projektu 

1.7.2019 - 31.10.2019 

 
Poř. číslo 3 

IČO 05977835 
Příjemce 
dotace/ 
žadatel 

Sportovní areál Polevsko s.r.o., Nový Bor 

Název Dny outdoorových aktivit,  pohybu v přírodě a zdravého životního stylu. 



Výpis usnesení z 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.08.2019 

 53  

projektu 

Účel 
projektu 

realizace 4 osvětových a sportovních akcí pro širokou věřejnost: Naše zdraví 
- zbudování naučné stezky, Den bez úrazu - cyklo den pro děti, Den první 
pomoci v zimním období, Zapojení zdravotně postižených do života areálu 

Parametry 
projektu 

Osvětová akce - ks - 4, Bannery - ks - 4, Informační cedule - ks - 10, 
Propagační materiály, zdravotnické materiály - ks - 2000 

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu 

(Kč) 

138.000 

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu 

(%) 

69,82 

Požadované 
prostředky 

(Kč) 

96.338 

Termín 
realizace 
projektu 

1.7.2019 - 30.06.2020 

 
Poř. číslo 4 

IČO 04450515 
Příjemce 
dotace/ 
žadatel 

Rada seniorů České republiky, Krajská rada seniorů Libereckého kraje, p.s. , 
Liberec  

Název 
projektu 

Nikdo by neměl být sám 

Účel 
projektu 

Účelem projektu je vytvořit vhodné podmínky pro život seniorů. Vytvoření 
příznivého prostředí pro jejich kvalitní stáří, se zaměřením na mezigenerční 
díly, poradenskou službu, propojení aktivit seniorů v Libereckém 
kraji.Spolupráce s komisí ZM a MA21. 

Parametry 
projektu 

akce - počet - 3, účastníci - počet osob - 200 

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu 

(Kč) 

41.289 

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu 

(%) 

70,00 

Požadované 
prostředky 

(Kč) 

28.902 

Termín 1.7.2019 - 30.06.2020 



Výpis usnesení z 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.08.2019 

 54  

realizace 
projektu 

 
Poř. číslo 5 

IČO 01277812 
Příjemce 
dotace/ 
žadatel 

Klára pomáhá z.s., Brno/Liberec 

Název 
projektu 

Komplexní podpora pečujících 

Účel 
projektu 

Zajištění osvětových kampaní a akcí, které prohloubí povědomí o pečujících 
osobách, tato cílová skupina je stále neviditelná. 

Parametry 
projektu 

svépomocná setkání - osoba - 50, brožury - ks - 250, letáky - ks - 500, 
přednášky - hod - 20, kampaň - Fandíme pečujícím - hod - 20, vystoupení na 
akci - hod - 10, osobní jednání - hod - 60 

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu 

(Kč) 

130.000 

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu 

(%) 

69,91 

Požadované 
prostředky 

(Kč) 

90.877 

Termín 
realizace 
projektu 

1.7.2019 - 30.06.2020 

 
Poř. číslo 6 

IČO 00263168 
Příjemce 
dotace/ 
žadatel 

Obec Rynoltice, Rynoltice 

Název 
projektu 

Rynoltice - Máme to ve vlastních rukách... 

Účel 
projektu 

Účelem celého projektu je především osvětou a motivací rozšířit mezi 
občany povědomí o tom, jak správně a efektivně třídit odpad, a tím také 
snižovat množství směsného komunálního odpadu. 

Parametry 
projektu 

Informační leták - ks - 800, Permanentní fix s potiskem - ks - 700, Práce 
grafika - ks - 1 

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu 

(Kč) 

23.353 



Výpis usnesení z 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.08.2019 

 55  

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu 

(%) 

63,62 

Požadované 
prostředky 

(Kč) 

14.856 

Termín 
realizace 
projektu 

1.7.2019 - 30.06.2020 

 
Poř. číslo 7 

IČO 68955057 
Příjemce 
dotace/ 
žadatel 

Svazek obcí Novoborska, Nový Bor 

Název 
projektu 

Zavádení principů MA21 ve Svazku obcí Novoborska 

Účel 
projektu 

Záměrem projektu je pokračovat v zavádění principů MA21 a udržitelného 
rozvoje v oblasti kulturního a volnočasového života obcí na území Svazku 
obcí Novoborska. 

Parametry 
projektu 

Propagační letáčky pro členské obce - sada - 1, Informační akce - den - 5, 
Zhotovení fotografií - sada - 1, Roll-up - ks - 20 

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu 

(Kč) 

99.965 

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu 

(%) 

70 

Požadované 
prostředky 

(Kč) 

69.975 

Termín 
realizace 
projektu 

1.7.2019 - 30.06.2020 

 
Poř. číslo 8 

IČO 22881735 
Příjemce 
dotace/ 
žadatel 

Semínko země z.s., Semily 

Název 
projektu 

Víme, s čím si hrajeme?  2019/2010 

Účel Hra a hračka jako zdroj budoucího spotřebitelského chování(ovlivnění 



Výpis usnesení z 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.08.2019 

 56  

projektu marketinkem, reklamou, globální souvislosti ).Vnést téma rizik 
interiérového dětství 21.století do zorného pole široké veřejnosti.Praktické 
tři pilotní projekty v MŠ. 

Parametry 
projektu 

osvětová akce pro veřejnost - akce - 5, komunitní přírodní herní workshop - 
akce - 7, „Blátivá kuchyň do MŠ“ - projekt - 3, praktický workshop - akce - 
30 

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu 

(Kč) 

86.000 

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu 

(%) 

69,31 

Požadované 
prostředky 

(Kč) 

59.604 

Termín 
realizace 
projektu 

1.7.2019 - 30.06.2020 

 
Poř. číslo 9 

IČO 00854859 
Příjemce 
dotace/ 
žadatel 

Středisko volného času Sluníčko Lomnice nad Popelkou, příspěvková 
organizace, Lomnice nad Popelkou 

Název 
projektu 

Spokojené město 

Účel 
projektu 

Účelem projektu je propojení cílových skupin (senioři, studenti a žáci) při 
zapojení do veřejného života s využitím osvětových kampaní k udržitelnému 
rozvoji - Den Země, Dny zdraví, Den bez tabáku, Den bez aut. Tradiční 
rodinné čajové dýchánky. 

Parametry 
projektu 

aktivity - počet akcí - 4, účastníci - počet osob - 150 

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu 

(Kč) 

57.515 

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu 

(%) 

47,84 

Požadované 
prostředky 

(Kč) 

27.515 

Termín 1.7.2019 - 30.06.2020 



Výpis usnesení z 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.08.2019 

 57  

realizace 
projektu 

 
Poř. číslo 10 

IČO 49294351 
Příjemce 
dotace/ 
žadatel 

Klub přátel a sponzorů Domu dětí a mládeže, z.s., Lomnice nad Popelkou 

Název 
projektu 

Nestůj opodál! 

Účel 
projektu 

Prostředky z projektu budou použity na aktivity pro děti, mládež v našem 
městě, rodiny s dětmi - motivace k jejich zapojení do veřejného dění. Pomoc 
na pořádání kampaní Zdravých města a MA21. 

Parametry 
projektu 

akce - počet - 3, účastníci - osoby - 100 

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu 

(Kč) 

67.000 

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu 

(%) 

49,78 

Požadované 
prostředky 

(Kč) 

33.351 

Termín 
realizace 
projektu 

1.7.2019 - 30.06.2020 

 
Poř. číslo 11 

IČO 70229724 
Příjemce 
dotace/ 
žadatel 

Mikroregion Podkozákovsko, Koberovy 

Název 
projektu 

Jak na MA21 pod Kozákovem?! 

Účel 
projektu 

Nastartovat MA21 v obcích MR Podkozákovsko formou aktivit na vybrabá 
témata, která vzejdou z analýzy příkladů dobré praxe, ve spolupráci s 
místními NNO, tělovýchovnými jednotami a dobrovolníky z území. 

Parametry 
projektu 

Za MA 21- Příklady dobré praxe - ks - 1, Aktivity MA 21 - ks - 4 

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu 

(Kč) 

82.782 



Výpis usnesení z 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.08.2019 

 58  

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu 

(%) 

70,00 

Požadované 
prostředky 

(Kč) 

57.947 

Termín 
realizace 
projektu 

1.7.2019 - 30.06.2020 

 
Poř. číslo 12 

IČO 25405080 
Příjemce 
dotace/ 
žadatel 

MCU KOLOSEUM, o.p.s., Liberec XIII - Nové Pavlovice 

Název 
projektu 

Světový den srdce 2019 a Mezinárodní den seniorů 2019 

Účel 
projektu 

Účelem projektu je uspořádání 2 osvětových akcí zaměřených na podporu 
zdraví a zdravého životního stylu obyvatel města: Světový den srdce 2019 a 
Mezinárodní den seniorů 2019 u příležitosti celosvětově pořádaných akcí. 

Parametry 
projektu 

Světový den srdce 2019 - akce - 1, Světový den seniorů 2019 - akce - 1 

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu 

(Kč) 

59.300 

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu 

(%) 

69,80 

Požadované 
prostředky 

(Kč) 

41.391 

Termín 
realizace 
projektu 

1.8.2019 - 31.12.2019 

 
Poř. číslo 13 

IČO 46744959 
Příjemce 
dotace/ 
žadatel 

Obec Jeřmanice, Jeřmanice 

Název 
projektu 

Den Země Jeřmanice 

Účel Osvětová kampaň zaměřená na úklid obce- úklid veřejných prostranství, 



Výpis usnesení z 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.08.2019 

 59  

projektu prořezy. V rámci akce proběhne brigáda na úklid obce, při které se snažíme 
zapojit občany do dění v obci a vést je k odpovědnosti za to, jak naše obec 
vypadá. 

Parametry 
projektu 

nářadí na úklid - ks - 5, prořez stromů - ks - 3, občerstvení brigádníků - ks - 
40, nákup služeb ( komunální technika) - hod - 10, ostatní osobní náklady - 
DPP - hod - 70, koše na psí exkrementy - ks - 3 

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu 

(Kč) 

50.000 

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu 

(%) 

55,41 

Požadované 
prostředky 

(Kč) 

27.703 

Termín 
realizace 
projektu 

1.7.2019 - 30.06.2020 

 
Poř. číslo 14 

IČO 00276227 
Příjemce 
dotace/ 
žadatel 

Město Turnov, Turnov 

Název 
projektu 

Zdravé město Turnov 

Účel 
projektu 

Realizace aktivit zaměřených na zapojování veřejnosti do rozvoje města, 
realizace akcí směřujících k udržitelnému rozvoji, realizace kampaní, 
podpora činnosti parlamentu mládeže. 

Parametry 
projektu 

Participativní rozpočet Tvoříme Turnov - vyhlášení - 1, realizace kampaní - 
kampaň - 3, Akce k udržitelnému rozvoji - akce - 10, Setkání starosty s 
občany - akce - 5, Aktivity parlamentu mládeže - aktivita - 2 

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu 

(Kč) 

113.072 

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu 

(%) 

70,00 

Požadované 
prostředky 

(Kč) 

79.150 

Termín 1.7.2019 - 30.06.2020 



Výpis usnesení z 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.08.2019 

 60  

realizace 
projektu 

 
Poř. číslo 15 

IČO 00275808 
Příjemce 
dotace/ 
žadatel 

Město Jilemnice, Jilemnice 

Název 
projektu 

Poradna zdraví v Jilemnici 

Účel 
projektu 

Projekt je zaměřen na zdravý životní styl, který je podmínkou prodloužení 
života každého jedince. Na základě vyšetření, pohovorů, testů lze eliminovat 
či snížit zjištěná rizika u každého jedince. 

Parametry 
projektu 

Kampaň Dny zdraví - počet - 1, Poradna zdraví v DPS v rámci Senior pointu 
- počet návštěv - 9 

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu 

(Kč) 

50.400 

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu 

(%) 

69,26 

Požadované 
prostředky 

(Kč) 

34.906 

Termín 
realizace 
projektu 

1.7.2019 - 30.06.2020 

 
Poř. číslo 16 

IČO 46750690 
Příjemce 
dotace/ 
žadatel 

Obec Radvanec, Radvanec 

Název 
projektu 

Zpracování plánu rozvoje obce Radvanec 

Účel 
projektu 

V rámci projektu bude zpracován program rozvoje obce včetně akčního 
plánu. Jedná se o koncepční dokument, který bude obci sloužit jako nástroj 
řízení rozvoje v dalších letech. 

Parametry 
projektu 

Plán rozvoje obce - ks - 1 

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu 

(Kč) 

16.000 



Výpis usnesení z 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.08.2019 

 61  

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu 

(%) 

69,27 

Požadované 
prostředky 

(Kč) 

11.082 

Termín 
realizace 
projektu 

1.7.2019 - 31.12.2019 

 
Poř. číslo 17 

IČO 00262820 
Příjemce 
dotace/ 
žadatel 

Město Hodkovice nad Mohelkou, Hodkovice nad Mohelkou 

Název 
projektu 

Koncepce rodinné politiky - podpora rodiny a seniorů 

Účel 
projektu 

Cílem projektu je provedení šetření potřeb rodin a seniorů ve městě 
Hodkovice n. M. za účelem vypracování konkrétních návrhů a opatření, 
zapracovaných následně do koncepce. 

Parametry 
projektu 

zpracování koncepce rodinné politiky - ks - 1, veřejná debata - hodina - 4, 
setkání pracovní skupiny - hodina - 6 

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu 

(Kč) 

46.000 

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu 

(%) 

37,82 

Požadované 
prostředky 

(Kč) 

17.393 

Termín 
realizace 
projektu 

1.7.2019 - 01.06.2020 

 
 

2. o neposkytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje, oblast podpory Regionální rozvoj, program č. 2.6 Podpora místní Agendy 21 níže 
uvedenému subjektu z důvodu nesouladu podané žádosti s podmínkami vyhlášenými  
v programu 

Poř
. č. 

Žadatel IČ 
Název 

projektu 
Důvod nesouladu žádosti 



Výpis usnesení z 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.08.2019 

 62  

18 

Celia – 
život bez 

lepku 
o.p.s. 

2704886
1 

Bezlepková 
snídaně s 
besedou 

Pozdě doručená tištěná verze žádosti 

 

s c h v a l u j e  

vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje programu 2.6  
- Podpora místní Agendy 21, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem a shora uvedenými 
příjemci 

a  u k l á d á  

1. Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku  
a informatiky, aktualizovat rozpočet Libereckého kraje na rok 2019, 

Termín: 30. 09. 2019 
2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit Ing. Radce Loučkové Kotasové, 

člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionální rozvoje, evropských projektů  
a územního plánování, smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, 
programu č. 2.6 – Podpora místní Agendy 21, dle schváleného vzoru, k podpisu, 

Termín: 31. 12. 2019 
3. Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionální 

rozvoje, evropských projektů a územního plánování, vyrozumět neúspěšného žadatele  
o neposkytnutí dotace. 

Termín: 30. 09. 2019 

USNESENÍ č. 364/19/ZK 
Žádost o změnu názvu a účelu projektu příjemce účelové dotace z Regionálního inovačního 
programu 
Zastupitelstvo kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost o změny v projektu „Webová aplikace pro běžné uživatele, sportovní týmy  
a odbo portu“, 

m ě n í  

část usnesení zastupitelstva kraje č. 28/19/ZK ze dne 29. 1. 2019 příjemce
IČ:06498574 

v části z původního na nový 
Název 
projektu 

Webová aplikace pro běžné uživatele, 
sportovní týmy a odborníky z oblasti sportu 

Webová aplikace pro běžné uživatele, 
sportovní týmy  
a odborníky z oblasti sportu - I. etapa 

Účel 
projektu 

Aplikace umožňující sdílení dat mezi 
běžnými uživateli, sportovními týmy a 
odborníky z oblasti sportu. Aplikace také 
poskytne nástroje pro lepší správu 
sportovních týmů a management hráčů, a 
běžným uživatelům nástroje k lepší správě 
životního stylu 

Založení firmy a vytvoření grafického 
manuálu značky  
a designu uživatelského rozhraní (UX 
design) budoucí webové aplikace 
umožňující sdílení dat mezi běžnými 
uživateli, sportovními týmy  
a odborníky z oblasti sportu 

   
a  u k l á d á  

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionální 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, zajistit vyrozumění příjemce Daniela Šušky  
o změnách v projektu. 



Výpis usnesení z 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.08.2019 

 63  

Termín: 16. 09. 2019 

USNESENÍ č. 365/19/ZK 
Rozhodnutí o poskytnutí návratné finanční výpomoci a účelové dotace společnosti ARR  
– Agentura regionálního rozvoje, spol. s r.o. na předfinancování a spolufinancování 
partnerského podílu na projektu „Smart akcelerátor II Libereckého kraje“; Smlouva  
o poskytnutí návratné finanční výpomoci a Smlouva o poskytnutí účelové dotace 
Zastupitelstvo kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

1. o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Libereckého kraje společnosti ARR  
– Agentura regionálního rozvoje, spol. s r.o., se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2, IČO 
48267210, do výše 8.646.727,37 Kč, týkající se předfinancování aktivit partnera projektu 
„Smart akcelerátor II Libereckého kraje“, 

2. o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje společnosti ARR – Agentura 
regionálního rozvoje, spol. s r.o., se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2, IČO 48267210, 
do výše 3.370.071 Kč, týkající se spolufinancování aktivit partnera projektu „Smart akcelerátor 
II Libereckého kraje“, 

s c h v a l u j e  

1. znění smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Libereckého kraje  
č. OLP/2468/2019, uzavírané mezi Libereckým krajem a společností ARR – Agentura 
regionálního rozvoje, spol. s r.o., se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2, IČO 48267210 na 
realizaci aktivit partnera projektu „Smart akcelerátor II Libereckého kraje", 

2. znění smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/2467/2019, 
uzavírané mezi Libereckým krajem a společností ARR – Agentura regionálního rozvoje,  
spol. s r.o., se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2, IČO 48267210, na realizaci aktivit 
partnera projektu „Smart akcelerátor II Libereckého kraje" 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje, smlouvu 
o poskytnutí návratné finanční výpomoci č. OLP/2468/2019 a smlouvu o poskytnutí účelové dotace 
č. OLP/2467/2019 k podpisu. 

Termín: 30. 09. 2019 

USNESENÍ č. 366/19/ZK 
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 278/19 – úprava kapitol 920 04 – kapitálové výdaje  
a 912 04 – účelové příspěvky PO, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 
Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 278/19, kterým se upravují ukazatele kapitol 920 04  
– Kapitálové výdaje a 912 04 – Účelové příspěvky PO, odbor školství, mládeže, tělovýchovy  
a sportu, v celkové výši 6.070.000 Kč následovně 

1. snížení kapitoly 920 04 – Kapitálové výdaje, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
ukazatel číslo 0491870000 – Rezervy na připravované investiční akce, příp. neplánované 
havarijní stavy majetku v celkové výši 6.070.000 Kč, 

2. navýšení kapitoly 912 04 – Účelové příspěvky PO odbor školství, mládeže, tělovýchovy  
a sportu v celkové výši 6.070.000 Kč, z toho 

      a) zavedení nového ukazatele akce číslo 04501971438 – Střední průmyslová škola technická, 
Jablonec nad Nisou, Belgická 4852, příspěvková organizace - Rekonstrukce sociálního 



Výpis usnesení z 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.08.2019 

 64  

zařízení v objektu školy Belgická – věž B, Jablonec nad Nisou, ve výši 4.000.000 Kč, 

      b) zavedení nového ukazatele akce číslo 04501981455 – Základní škola a mateřská škola 
logopedická, Liberec, příspěvková organizace - Zhotovení projektové dokumentace pro 
vybudování parkovacích ploch u areálu školy včetně souvisejících inženýrských činností, 
ve výši 220.000 Kč, 

      c) zavedení nového ukazatele akce číslo 04501991432 – Střední škola a Mateřská škola, 
Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace – Nákup vozidla pro výuku autoškoly,  
ve výši 700.000 Kč, 

      d) zavedení nového ukazatele akce číslo 04502001402 – Gymnázium, Mimoň, Letná 263 
příspěvková organizace – Pořízení IT vybavení, ve výši 450.000 Kč, 

      e) zavedení nového ukazatele akce číslo 04502011475 – Dětský domov, Frýdlant, Větrov 
3005, příspěvková organizace – Pořízení vícemístného vozidla, ve výši 700.000 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku  
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje pro rok 2019. 

Termín: 30. 09. 2019 

USNESENÍ č. 367/19/ZK 
Žádost o změnu termínu realizace projektu podpořeného z dotačního fondu Libereckého 
kraje, programu 4.23 Sportovní akce 
Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu termínu realizace projektu ČSS, z.s. – Libereckého krajského sdružení, s názvem 
„Uskutečnění 4 střeleckých závodů: 1) Přebor LBC kraje- malorážky pušky 2) Přebor LBC kraje- 
malorážky pistole 3) VC LBC kraje-vzduchové pušky, pistole, 4) VC Stráže n./N. -vzduchové 
pušky, pistole“ podpořeného z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 4.23 Sportovní akce 
usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 216/19/ZK ze dne 28. 5. 2019 před uzavřením 
smlouvy, s tím, že výše dotace, účel projektu a závazné parametry se nemění 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, po schválení změny projektu informovat žadatele  
a zajistit předložení předmětné smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje  
k podpisu Petru Tulpovi, náměstku hejtmana, řízení resortu řízení resortu školství, mládeže, 
tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti. 

Termín: 30. 09. 2019 

USNESENÍ č. 368/19/ZK 
A-STYL z. s. – prominutí penále z odvodu za porušení rozpočtové kázně 
Zastupitelstvo kraje po projednání 

p o v o l u j e  

prominutí penále z odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně (porušení povinností  
ze smlouvy) při čerpání finančních prostředků z rozpočtu Libereckého kraje příjemci A-STYL z. s., 
IČO: 22754415, se sídlem Osiková 161, 460 15 Liberec 15, ve výši 21.153 Kč 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu kraje, zajistit další postup podle Organizační směrnice  
OS-10/02/15, o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně. 

Termín: 30. 09. 2019 



Výpis usnesení z 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.08.2019 

 65  

USNESENÍ č. 369/19/ZK 
Záměr zřízení Speciálně pedagogického centra logopedického a surdopedického, příspěvková 
organizace, s účinností k 1. 1. 2020 
Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

záměr zřízení Speciálně pedagogického centra logopedického a surdopedického, příspěvková 
organizace, s účinností k 1. 1. 2020 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  
a zaměstnanosti, předložit zastupitelstvu kraje materiál ke zřízení Speciálně pedagogického centra 
logopedického a surdopedického, příspěvková organizace. 

Termín: 24. 09. 2019 

USNESENÍ č. 370/19/ZK 
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 287/19 – úprava kapitol 920 14 – kapitálové výdaje, 
odbor investic a správy nemovitého majetku a 912 04 – účelové příspěvky PO, odbor školství, 
mládeže, tělovýchovy a sportu 
Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 287/19, kterým se upravují ukazatele kapitol 920 14  
– kapitálové výdaje, odbor investic a správy nemovitého majetku a 912 04 – účelové příspěvky PO, 
odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, v celkové výši 2.400.000 Kč následovně 

1. snížení kapitoly 920 14 – kapitálové výdaje, odbor investic a správy nemovitého majetku, 
ukazatel číslo 0491821473 - Dětský domov, Dubá – Deštná 6, příspěvková organizace  
– Oprava čističky odpadních vod ve výši 2.400.000 Kč, 

2. navýšení kapitoly 912 04 – účelové příspěvky PO, odbor školství, mládeže, tělovýchovy  
a sportu ve výši 2.400.000 Kč, ukazatel číslo akce 04502021473 – Dětský domov, Dubá  
– Deštná 6, příspěvková organizace – Oprava čističky odpadních vod 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku  
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje pro rok 2019. 

Termín: 30. 09. 2019 

USNESENÍ č. 371/19/ZK 
Změna příloh č. 1 zřizovacích listin příspěvkových organizací resortu školství, mládeže, 
tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti 
           Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707, 

příspěvkové organizace, 
           Gymnázia, Jablonec nad Nisou, U Balvanu 16, příspěvkové organizace, 
           Integrované střední školy, Vysoké nad Jizerou, Dr. Farského 300, příspěvkové 

organizace, 
           Střední zdravotnické školy, Turnov, 28. října 1390, příspěvkové organizace, 
           Střední průmyslové školy strojní a elektrotechnické a Vyšší odborné školy, Liberec 1, 

Masarykova 3, příspěvkové organizace, 
           Střední průmyslové školy, Česká Lípa, Havlíčkova 426, příspěvkové organizace, 
           Obchodní akademie, Hotelové školy a Střední odborné školy, Turnov, Zborovská 519, 

příspěvkové organizace, 
           Obchodní akademie, Česká Lípa, náměstí Osvobození 422/22, příspěvkové organizace, 



Výpis usnesení z 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.08.2019 

 66  

           Střední odborné školy, Liberec, Jablonecká 999, příspěvkové organizace 
Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

přílohy č. 1 zřizovacích listin příspěvkových organizací resortu školství, mládeže tělovýchovy, 
sportu a zaměstnanosti 

1. Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707, příspěvková 
organizace, 

2. Gymnázium, Jablonec nad Nisou, U Balvanu 16, příspěvková organizace, 

3. Integrovaná střední škola, Vysoké nad Jizerou, Dr. Farského 300, příspěvková organizace, 

4. Střední zdravotnická škola, Turnov, 28. října 1390, příspěvková organizace, 

5. Střední průmyslová škola strojní a elektrotechnická a Vyšší odborná škola, Liberec 1, 
Masarykova 3, příspěvková organizace, 

6. Střední průmyslová škola, Česká Lípa, Havlíčkova 426, příspěvková organizace, 

7. Obchodní akademie, Hotelová škola a Střední odborná škola, Turnov, Zborovská 519, 
příspěvková organizace, 

8. Obchodní akademie, Česká Lípa, náměstí Osvobození 422, příspěvková organizace, 

9. Střední odborná škola, Liberec, Jablonecká 999, příspěvková organizace 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  
a zaměstnanosti, zajistit po schválení materiálu v zastupitelstvu kraje předložení příloh  
č. 1 zřizovacích listin k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje. 

Termín: 30. 09. 2019 

USNESENÍ č. 372/19/ZK 
Rozhodnutí o poskytnutí účelové dotace z kapitoly 917 04 – Transfery, odbor školství, 
mládeže, tělovýchovy a sportu Technické univerzitě v Liberci na projekt Dětská univerzita 
2019/2020 
Zastupitelstvo kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí účelové neinvestiční dotace do výše 500.000 Kč Technické univerzitě v Liberci,  
IČ 46747885, se sídlem Studentská 1402/2, 461 17 Liberec, na realizaci projektu „Dětská univerzita 
2019/2020“, číslo akce 04801926035, 

s c h v a l u j e  

znění smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje – kapitoly 
917 04 – Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu číslo OLP/2755/2019 uzavírané 
mezi Libereckým krajem a Technickou univerzitou v Liberci 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení uzavírané smlouvy k podpisu 
Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  
a zaměstnanosti. 

Termín: 30. 09. 2019 

USNESENÍ č. 373/19/ZK 



Výpis usnesení z 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.08.2019 

 67  

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 293/19 - poskytnutí dotací z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, oblast podpory tělovýchova a sport, z programu 4.26 Podpora sportovní 
činnosti dětí a mládeže ve sportovních organizacích 2019 
Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 293/19, kterým se upravuje výdajová část rozpočtu 
Libereckého kraje 2019 – kapitola 926 04 – Dotační fond odboru školství, mládeže, tělovýchovy  
a sportu, oblast podpory tělovýchova a sport, program č. 4.26 – Podpora sportovní činnosti dětí  
a mládeže ve sportovních organizacích 2019 v celkové výši 26.685.188 Kč bez dopadu na celkový 
objem kapitoly, a to 

1. snížení ukazatele číslo akce 042600000000 - nespecifikovaná rezerva o částku 26.685.188 Kč, 

2. zavedení nových specifických ukazatelů v celkové výši 26.685.188 Kč, 

r o z h o d u j e  

1. o poskytnutí neinvestičních/investičních dotací, které nemají charakter podpory de minimis,  
z rozpočtu kraje v rámci programu č. 4.26 Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže  
ve sportovních organizacích Dotačního fondu Libereckého kraje, níže uvedeným příjemcům na 
projekty realizované v období od 1. 1. 2019 do 31. 12. 2019 a jejichž účelem je pravidelná 
celoroční činnost dětí a mládeže, v úhrnném objemu 26.685.188 Kč 

 

P
oř

ad
. č

ís
lo

 

Název žadatele / příjemce IČ Název projektu 
Dotace do 

výše  

Podíl LK na 
celkových 

způsobilých 
výdajích 

projektu v 
% 

1. 
Tělovýchovná jednota 
Bižuterie, z.s. 

00526690 
Podpora pravidelné celoroční sportovní činnosti dětí a 
mládeže v oddílech TJ Bižuterie z.s. 

300 000 Kč 28,57 

2. Floorball Club Česká Lípa z.s. 68435053 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže 
realizovaná ve Floorball Clubu Česká Lípa 

300 000 Kč 29,41 

3. 
Tělovýchovná jednota LIAZ 
Jablonec nad Nisou, z.s. 

14864991 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže 
v oddílech TJ LIAZ v roce 2019 

89 400 Kč 29,80 

4. 
TJ Lokomotiva Česká Lípa, 
z.s. 

46750584 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže 
realizovaná v TJ Lokomotiva Česká Lípa 

300 000 Kč 29,41 

5. Trampolíny Liberec, z.s. 22846221 Finanční podpora činnosti oddílu Trampolíny Liberec 300 000 Kč 23,81 

6. 
Sportovní akademie Luďka 
Zelenky, z.s. 

02507242 Činnost SALZ 2019 228 000 Kč 29,92 

7. Liberecký tenisový klub z.s. 44224087 
Pravidelná celoroční činnost dětí a mládeže 
realizovaná v LTK Liberec 

300 000 Kč 19,23 

8. 
Tělovýchovná jednota 
DUKLA Liberec, z.s. 

00482421 Pravidelná činnost oddílu TJ Dukla Liberec, z.s. 300 000 Kč 29,76 

9. 
T.J. HC Jablonec nad Nisou, 
z.s. 

64668495 
Pravidelná sportovní činnost dětí a mládeže 
realizovaná v T.J. HC Jablonec nad Nisou, z.s. 

180 000 Kč 30,00 

10. 
Sportovní klub stolního tenisu 
Liberec, z.s. 

46745661 
Celoroční sportovní činnost dětí a mládeže v SKST 
Liberec 

300 000 Kč 29,41 

11. 
Klub mládeže stolního tenisu 
Liberec, z.s. 

46747893 Činnost mládeže KMST Liberec 294 000 Kč 28,99 

12. 
Hokejový klub Česká Lípa, 
z.s. 

46750444 Pravidelná činnost Hokejový klub Česká Lípa, z.s. 300 000 Kč 20,00 

13. SK Semily, z.s. 49294776 Sportovní činnost v SK Semily 2019 120 000 Kč 29,85 

14. Sport Aerobic Liberec, z.s. 66112052 Pravidelná činnost Sport Aerobic Liberec, z.s. 2019 96 000 Kč 29,09 

15. FK Železný Brod,z.s. 60253606 Činnost FK Železný Brod,z.s. 144 000 Kč 30,00 

16. 
Tělovýchovná jednota BÍLÍ 
TYGŘI LIBEREC, z. s. 

46744282 
Podpora výchovného programu Tělovýchovné jednoty 
BÍLÍ TYGŘI LIBEREC, z. s. 

300 000 Kč 29,94 



Výpis usnesení z 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.08.2019 

 68  

P
oř

ad
. č

ís
lo

 

Název žadatele / příjemce IČ Název projektu 
Dotace do 

výše  

Podíl LK na 
celkových 

způsobilých 
výdajích 

projektu v 
% 

17. BK Kondoři Liberec z.s. 27017052 

PRAVIDELNÁ CELOROČNÍ SPORTOVNÍ 
ČINNOST DĚTÍ A MLÁDEŽE REALIZOVANÁ V 
BASKETBALOVÉM KLUBU BK KONDOŘI 
LIBEREC Z.S. 

300 000 Kč 29,76 

18. 
ČLTK Bižuterie Jablonec 
n.N., z.s. 

64668533 
Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže v ČLTK 
Bižuterie Jablonec n.N., z.s. v roce 2019 

300 000 Kč 29,07 

19. SK Handisport Liberec z.s. 46749284 
Pravidelná sportovní činnost v SK Handisport Liberec 
- cesta k seberealizaci 

120 000 Kč 29,85 

20. 
Podještědský FC Český Dub, 
z.s. 

46746412 Činnost PFC 2019 180 000 Kč 30,00 

21. Enliven Centre, z.s. 22734503 Sport pro zdraví a pro radost 2019 180 000 Kč 30,00 

22. HC Frýdlant z.s. 26548046 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže 
realizovaná v HC Frýdlant 

141 000 Kč 29,94 

23. 
Judo klub Jablonec nad 
Nisou,z.s. 

43257232 
Pravidelná sportovní  činnost dětí a mládeže 
realizovaná v Judo klubu Jablonec nad Nisou 

57 600 Kč 28,24 

24. TJ VK Dukla Liberec z.s. 46747001 
PRAVIDELNÁ CELOROČNÍ SPORTOVNÍ 
ČINNOST DĚTÍ A MLÁDEŽE REALIZOVANÁ V 
TJ VK DUKLA LIBEREC z.s. 

300 000 Kč 29,41 

25. Gymnastika Liberec z.s. 65100263 Gymlib - Podpora sportovní činnosti 2019 180 000 Kč 29,56 

26. SCC SEMILY, z.s. 26529807 Činnost mládeže klubu SCC SEMILY 60 000 Kč 17,54 

27. TK Břízky, z.s. 64669351 Tenisová škola Břízky 300 000 Kč 26,88 

28. 
Tělovýchovná jednota Sokol 
Ruprechtice, z.s. 

00524981 Pravidelná činnost TJ Sokola Ruprechtice v roce 2019 78 000 Kč 26,00 

29. 
Tělovýchovná jednota 
Turnov,z.s. 

15045528 
Podpora pravidelné celoroční činnosti dětí a mládeže 
realizované v Tělovýchovné jednotě Turnov,z.s. 

300 000 Kč 49,50 

30. Tenisový klub Frýdlant o.s. 00524794 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže 
realizovaná v Tenisovém klubu Frýdlant 

180 000 Kč 24,00 

31. 
Plavecký klub Česká Lípa, z. 
s. 

68983981 
Sportovní činnost Plaveckého klubu Česká Lípa, z. s. 
2019 

120 000 Kč 23,12 

32. 
Hokejový klub Lomnice nad 
Popelkou, z.s. 

15045404 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže 
Hokejový klub Lomnice nad Popelkou 

300 000 Kč 29,94 

33. JudoClub Liberec z.s. 46748237 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže 
realizovaná v Judoclubu Liberec z.s. 

60 000 Kč 48,78 

34. 
Tělovýchovná jednota Lučany 
nad Nisou, z. s. 

16389115 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže 
realizovaná v TJ Lučany nad Nisou 

90 000 Kč 30,00 

35. FBC Liberec, spolek 27030873 
Pravidelná celoroční sportovní činnost FBC Liberec 
2019 

300 000 Kč 46,88 

36. 
Tělocvičná jednota Sokol 
Turnov 

13582518 Činnost tělocvičné jednoty Sokol Turnov 297 000 Kč 50,00 

37. 
Shotokan Sport Centrum 
Česká Lípa z.s. 

48282235 
Pravidelné sportování v Shotokan Sport Centru Česká 
Lípa z.s. 

120 000 Kč 50,00 

38. HC Turnov 1931, z.s. 27003345 
Pravidelná činnost hokejového oddílu - mládežnické 
kategorie 

174 000 Kč 29,74 

39. 
Taneční skupina TAKT 
Liberec 

69387940 Celoroční pravidelná činnost taneční skupiny 180 000 Kč 29,58 

40. TK Rochlice Liberec, z.s. 02976781 
Sportovní činnost dětí a mládeže realizovaná v TK 
Rochlice Liberec 

66 000 Kč 24,44 

41. TJ Tatran Jablonec n. N., z.s. 16389131 
Pravidelná sportovní činnost dětí a mládeže v TJ 
Tatran Jablonec, oddíle orientačního běhu 

270 000 Kč 30,00 

42. Gryf z.s. 01289276 
Podpora úhrady nákladů spojených s pravidelnou 
činností dětí a mládeže Gryf z.s. 

126 000 Kč 30,00 



Výpis usnesení z 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.08.2019 

 69  

P
oř

ad
. č

ís
lo

 

Název žadatele / příjemce IČ Název projektu 
Dotace do 

výše  

Podíl LK na 
celkových 

způsobilých 
výdajích 

projektu v 
% 

43. SK karate Shotokan Liberec 70851450 
Podpora činnosti klubu a závodní skupiny dětí při 
přípravě a účasti na závodech, campech a 
soustředěních v karate 

90 000 Kč 15,00 

44. 
oddíl fotbalu TJ Lokomotiva 
Česká Lípa, z.s. 

04286090 

PRAVIDELNÁ CELOROČNÍ SPORTOVNÍ 
ČINNOST DĚTÍ A MLÁDEŽE REALIZOVANÁ V 
ODDÍLU FOTBALU TJ LOKOMOTIVA ĆESKÁ 
LÍPA, z.s. 

177 000 Kč 29,16 

45. 
TJ SOKOL Jablonec nad 
Nisou 

60252260 
Cvičení dětí - všestrannost 

180 000 Kč 30,00 

46. 
Sportovní Gymnastika Liberec 
z.s. 

70861374 
Gymnastika pro děti a mládež v Liberci 

90 000 Kč 29,27 

47. 
Fotbalový klub Stráž pod 
Ralskem,z.s. 

41329783 
Sportovní činnost Fotbalového klubu Stráž pod 
Ralskem, z.s. 

61 200 Kč 30,00 

48. Ball z.s. 05231213 Pravidelná činnost BA Lynx Liberec 126 000 Kč 29,58 

49. 
SKI TEAM HARRANTI 
HARRACHOV, z.s. 

03654354 
SKI TEAM HARRANTI HARRACHOV 

180 000 Kč 27,12 

50. 
SK Matchball Česká Lípa z.s. 

26593700 Pravidelná sportovní činnost dětí a mládeže v 
tenisovém klubu SK Matchball Česká Lípa z.s. 

168 000 Kč 29,79 

51. Lyžařský sportovní klub 
Lomnice nad Popelkou, z.s. 

15043053 
LSK Lomnice nad Popelkou 

300 000 Kč 29,94 

52. 
A-STYL z. s. 

22754415 Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže 
realizovaná v A-STYL z. s. 

297 000 Kč 27,50 

53. Tělovýchovná jednota 
Lokomotiva Liberec I, z.s. 

00483371 
Zlepšení podmínek sportovní činnosti děti a mládeže 

300 000 Kč 50,00 

54. TJ Jilemnice z.s. 45598363 Pravidelná činnost TJ Jilemnice z.s. 123 480 Kč 49,00 

55. 
Tělovýchovná jednota 
SLAVIA Liberec, z.s. 

46744789 
Pravidelná činnost v TJ Slavia Liberec 

300 000 Kč 45,45 

56. FC SLOVAN LIBEREC  - 
mládež, spolek 

18381243 Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže realizovaná 
v FC SLOVAN LIBEREC - mládež, spolek 

300 000 Kč 30,00 

57. 
Tělovýchovná jednota Jiskra 
Nový Bor, z.s. 

46750568 
Pravidelná sportovní činnost oddílů TJ Jiskra Nový 
Bor 

300 000 Kč 45,45 

58. 
AC Turnov, z.s. 

00527271 Celoroční pravidelná sportovní činnost dětí a mládeže 
v AC Turnov, z.s. 

180 000 Kč 69,77 

59. 
TJ Slovan Vesec, z.s. 

46744681 
Pravidelná činnost TJ Slovan Vesec ve výchově 
mládeže 

298 800 Kč 49,80 

60. 
OK JISKRA NOVÝ BOR, z.s. 

40228932 Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže 
v OK JISKRA NOVÝ BOR. 

120 000 Kč 44,44 

61. 
TJ Vysoké nad Jizerou, z. s. 

45597961 Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže 
v TJ Vysoké nad Jizerou, z. s. 

150 000 Kč 29,41 

62. FLORBAL JABLONEC, z. s. 60253967 Pravidelná činnost klubu FLORBAL JABLONEC 150 000 Kč 48,08 

63. 
TJ Desná,z.s. 

16389514 Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže 
realizovaná v TJ Desná,z.s. 

222 000 Kč 49,33 

64. 
Tělovýchovná jednota Sokol 
Martinice 

49294822 
Pohyb dětem - TJ Sokol Martinice 

57 000 Kč 29,23 

65. Tělocvičná jednota SOKOL 
Liberec 3 - Františkov 

44225008 
Činnost TJ SOKOL Liberec 3 - Františkov 

72 000 Kč 30,00 

66. 
TJ Velké Hamry z.s. 

16389298 Pravidelná sportovní činnost dětí a mládeže 
realizovaná v TJ Velké Hamry z.s. 

174 000 Kč 48,33 

67. 
Klub biatlonu Jilemnice,z.s. 

26678675 Rozvoj pravidelné celoroční sportovní činnosti dětí a 
mládeže v Klubu biatlonu Jilemnice,z.s. 

240 000 Kč 13,33 

68. 
Tenisové centrum Euroregion 
Nisa z.s. 

68955006 
Sportovní činnost dětí a mládeže při TCEN2019 

116 400 Kč 29,85 

69. HO Šutr z.s. 04404033 Pravidelné tréninky členů HO Šutr z.s. 180 000 Kč 46,15 



Výpis usnesení z 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.08.2019 

 70  

P
oř

ad
. č

ís
lo

 

Název žadatele / příjemce IČ Název projektu 
Dotace do 

výše  

Podíl LK na 
celkových 

způsobilých 
výdajích 

projektu v 
% 

70. Český krkonošský spolek SKI 
Jilemnice 

15045447 Všeobecná a speciální celoroční činnost dětí a mládeže 
v ČKS SKI Jilemnice 

90 000 Kč 50,00 

71. 
VTJ Rapid Liberec,spolek 

22736999 Pravidelná sportovní činnost mládeže ve VTJ Rapid 
Liberec, spolek 

120 000 Kč 30,00 

72. FK Přepeře, z.s. 02058529 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže 
realizovaná v FK Přepeře z.s. 

300 000 Kč 29,41 

73. Tenisový klub Turnov, z.s. 15045145 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže 
realizovaná v Tenisovém klubu Turnov, z.s. 

90 000 Kč 29,41 

74. FK Arsenal Česká Lípa,z.s. 69898341 
Pravidelná činnost fotbalové mládeže FK Arsenal 
Česká Lípa, z.s. 

240 000 Kč 50,00 

75. 
Fit Studio Aerobiku Jany 
Boučkové z. s. 

27049779 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže 
realizovaná ve  Fit Studiu Aerobiku Jany Boučkové z. 
s. 

150 000 Kč 50,00 

76. 
KC KOOPERATIVA 
Jablonec nad Nisou, z.s. 

26641232 
Sportovní činnost KC KOOPERATIVA Jablonec nad 
Nisou 2019 

72 000 Kč 30,00 

77. AQUA KLUB Liberec 46748342 Celoroční činnost AQUA KLUBu Liberec 90 000 Kč 42,86 

78. 
Tělovýchovná jednota Spartak 
Smržovka 

16389352 
Pravidelná každoroční sportovní činnost dětí a 
mládeže ve Smržovce 

59 400 Kč 29,70 

79. FK Sedmihorky z.s. 26628490 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže 
realizovaná v FK Sedmihorky z.s. 

96 000 Kč 50,00 

80. 
Tělovýchovná jednota Semily, 
z.s. 

00529109 
Pravidelná celoročně sportovní činnost dětí a mládeže 
v Tělovýchovné jednotě Semily, z.s. 

114 000 Kč 49,35 

81. SK Liberec Handball, z. s. 26672936 
Pravidelná sportovní činnost dětí a mládeže v klubu 
SK Liberec Handball 

180 000 Kč 49,18 

82. FK Turnov, z.s. 26660385 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže 
realizovaná v FK Turnov, z.s. 

240 000 Kč 50,00 

83. 
Slovan Frýdlant, oddíl kopané. 
z.s. 

44224842 
Pravidelná sportovní činnost dětí a mládeže 2019 - 
Slovan Frýdlant, oddíl kopané, z.s. 

210 000 Kč 40,23 

84. 
TJ Sokol Jablonec nad Jizerou, 
z.s. 

00527459 
Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže v TJ Sokol 
Jablonec nad Jizerou, z.s. 

64 800 Kč 18,00 

85. FBC Panthers Liberec, z.s. 22819550 
Celoroční florbalová činnost mládeže v klubu FBC 
Panthers Liberec 

60 000 Kč 50,00 

86. 
Sportovní klub dětí i 
dospělých v Doksech, spolek 

26581817 
Podpora mládeže ve sportovní všestrannosti v 
Doksech 

48 000 Kč 50,00 

87. 
Tělovýchovná jednota Elektro-
Praga, Jablonec nad Nisou z.s. 

16389506 Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže 180 000 Kč 48,39 

88. FC Nový Bor, z.s. 65650077 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže 
realizovaná v FC Nový Bor, z.s. 

180 000 Kč 50,00 

89. AC Slovan Liberec, z.s. 41328019 
Celoroční činnost atletického klubu AC Slovan 
Liberec, z.s. 

90 000 Kč 60,00 

90. 
Tělocvičná jednota Sokol 
Chotyně 

46745106 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže 
realizovaná v T.J.Sokol Chotyně 

54 000 Kč 30,00 

91. MINIFARMA SLOUP z.s. 64045757 
Podpora dětského jezdeckého klubu MINIFARMA 
SLOUP z.s. 

52 920 Kč 30,00 

92. 
Bruslařský klub Variace 
Liberec 

64039595 Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže 300 000 Kč 29,94 

93. 
Vem Camará Capoeira 
Jablonec nad Nisou z.s. 

22736123 
Pravidelná činnost Vem Camará Capoeira Jablonec 
nad Nisou z.s. 

45 000 Kč 17,65 

94. 
FC Lomnice nad Popelkou, 
z.s. 

15044025 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže 
realizovaná v FC Lomnice n. P. 

45 000 Kč 30,00 



Výpis usnesení z 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.08.2019 

 71  

P
oř

ad
. č

ís
lo

 

Název žadatele / příjemce IČ Název projektu 
Dotace do 

výše  

Podíl LK na 
celkových 

způsobilých 
výdajích 

projektu v 
% 

95. TJ JISKRA Višňová, z.s. 46744975 
Celoroční sportovní činnost mládeže TJ JISKRA 
Višňová, z.s. 

64 800 Kč 49,54 

96. 
Tělovýchovná jednota Starý 
Harcov Liberec z.s. 

46744151 
Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže v TJ Starý 
Harcov Liberec z.s. 

96 000 Kč 29,91 

97. SK Judo Nový Bor 02368803 Činnost SK Judo Nový Bor v r. 2019 78 000 Kč 28,89 

98. FBC Lomnice z.s. 22867333 Žijeme florbalem 48 000 Kč 42,11 

99. 
FOTBALOVÝ KLUB Krásná 
Studánka, spolek 

46744461 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže 
realizovaná ve FOTBALOVÉM KLUBU Krásná 
Studánka, spolek 

90 000 Kč 50,00 

100. SK Skalice u České Lípy, z.s. 48282278 
Podpora fotbalové mládeže v SK Skalice u České 
Lípy, z.s. 

24 000 Kč 29,96 

101. 
Badmintonový klub Technické 
univerzity v Liberci, z.s. 

01608193 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže 
realizovaná v Badmintonovém klubu Technické 
univerzity v Liberci, z.s, 

148 500 Kč 30,18 

102. 
Tělocvičná jednota Sokol 
Železný Brod 

70956031 Sokolská práce s mládeží v Železném Brodě 36 000 Kč 30,00 

103. JUDO CLUB 7 Semily, z.s. 06647740 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže 
realizovaná v JUDO CLUB 7 Semily, z.s. 

52 800 Kč 29,33 

104. Sportovní klub Studenec, z.s. 15043991 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže 
SK Studenec 

120 000 Kč 66,67 

105. Athletic Club Česká Lípa, z.s. 48282987 Celoroční příprava sportovní mládeže 300 000 Kč 68,49 

106. 
Tělovýchovně sportovní club 
Turnov, z.s. 

15045544 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže 
realizovaná v TSC Turnov, z.s. 

240 000 Kč 69,57 

107. 
KARATE SPORT RELAX 
z.s. 

49864301 
Pravidelná sportovní činnost dětí a mládeže KARATE 
SPORT RELAX z.s. 

180 000 Kč 69,77 

108. 
Sportovní klub Hodkovice nad 
Mohelkou z.s. 

46745009 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže 
realizovaná ve Sportovním klubu Hodkovice nad 
Mohelkou z.s. 

138 000 Kč 30,00 

109. 
MLÁDEŽNICKÝ 
FOTBALOVÝ KLUB 
PODJEŠTĚDÍ, z.s. 

22886192 Činnost MFK Podještědí 2019 120 000 Kč 50,00 

110. FK Brniště z.s. 48282731 Kvalitní zázemí pro fotbal v Brništi 25 200 Kč 29,37 

111. 
SK Mírová pod Kozákovem, 
spolek 

49294440 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže 
realizovaná v SK Mírová pod Kozákovem, spolek 

42 000 Kč 29,79 

112. 
Tělocvičná jednota Sokol 
Český Dub 

44224001 
Pravidelná celoroční sportovní činnost pro děti i 
dospělé v T.J. Sokol Český Dub 

171 600 Kč 50,00 

113. Patriots Liberec, z.s. 46749705 Pravidelná činnost Patriots Liberec 165 000 Kč 50,00 

114. 
MODERNÍ GYMNASTIKA 
LIBEREC z.s. 

46746072 
Pravidelná sportovní činnost MODERNÍ 
GYMNASTIKA LIBEREC z.s. 

84 000 Kč 49,12 

115. 
Sportovní klub NIKÉ 
Jilemnice z.s. 

49294628 Jilemnické plavání 132 000 Kč 42,88 

116. 
FK SLOVAN Hrádek nad 
Nisou 1910 z.s. 

43226132 
Celoroční sportovní činnost dětí a mládeže FK 
SLOVAN Hrádek nad Nisou 1910 z.s. 

124 800 Kč 30,00 

117. 
FK JISKRA MŠENO-
Jablonec nad Nisou,z.s. 

68455445 „Pravidelná činnost FK“ 180 000 Kč 50,00 

118. AC Jablonec nad Nisou, z. s. 22829601 
Pravidelná činnost atletické mládeže v AC Jablonec 
nad Nisou, z. s. 

120 000 Kč 50,00 

119. 
AFK Nové Město pod 
Smrkem z. s. 

68954760 Fotbalujeme v Novém Městě pod Smrkem 72 000 Kč 18,00 

120. 
Tělocvičná jednota Sokol 
Chuchelna 

49296159 
Zvýšení lyžařského komfortu pro T. J. Sokol 
Chuchelna - pohyblivý modulární chodník 

204 000 Kč 29,82 

121. TJ Desko Liberec, z.s. 46747231 Podpora pravidelné celoroční činnosti v TJ Desko 56 400 Kč 49,47 



Výpis usnesení z 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.08.2019 

 72  

P
oř

ad
. č

ís
lo

 

Název žadatele / příjemce IČ Název projektu 
Dotace do 

výše  

Podíl LK na 
celkových 

způsobilých 
výdajích 

projektu v 
% 

Liberec, z. s. 

122. 
Tělocvičná jednota Sokol 
Velké Hamry I 

60252871 Činnost TJ Sokol Velké Hamry 10 000 Kč 30,00 

123. Pakli sport klub, z.s. 70226130 PSK - dětská základna 15 000 Kč 29,76 

124. Sportovní klub JEŠTĚD 64040577 Celoroční činnost Sportovního klubu JEŠTĚD 186 000 Kč 69,66 

125. TJ Sokol Doubí z.s. 46744592 Podpora dětí a mládeže ve fotbalu v TJ Sokol Doubí 127 260 Kč 42,00 

126. 
Sportovní rekreační kluby 
Jablonec nad Nisou (zkratka: 
SRK Jbc) 

70201188 
Zlepšení podmínek celoročního pravidelného 
sportování dětí v SRK Jablonec n.N. v r. 2019 

59 400 Kč 65,13 

127. 
Sportovní plavecký klub 
Liberec, z.s. 

70229791 
Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže ve 
sportovních organizacích 2019 

300 000 Kč 66,67 

128. 
SKI KLUB JABLONEC N.N. 
z.s. 

70229694 
SKI KLUB JABLONEC N.N. - sportovní činnost dětí 
a mládeže 

300 000 Kč 62,50 

129. TJ Doksy, z.s. 00525693 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže 
realizovaná v TJ Doksy, z.s.. 

226 380 Kč 42,00 

130. TJ Delfín Jablonec, z. s. 00380245 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže 
realizovaná v TJ Delfín Jablonec, z. s. 

108 000 Kč 48,65 

131. TJ Sokol Bozkov 49296256 
Pravidelná celoroční činnost dětí a mládeže 
realizovaná v TJ Sokol Bozkov 

90 000 Kč 50,00 

132. TJ Tanvald z.s 16389204 
Pravidelná činnost oddílu běžeckého lyžování  dětí a 
mládeže TJ Tanvald z.s. v r. 2019 

60 000 Kč 29,27 

133. 
TJ Spartak Rokytnice nad 
Jizerou, z.s. 

00527611 Sport v Rokytnici nad Jizerou 120 000 Kč 50,00 

134. 
Tělocvičná jednota Sokol 
Studenec 

15044238 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže 
realizovaná v Tělocvičné jednotě Sokol Studenec 

105 000 Kč 50,00 

135. 
Tělocvičná jednota Sokol 
Lomnice nad Popelkou 

15045200 
Úhrada nákladů na provoz k zajištění činnosti T. J. 
Sokol Lomnice n.P. 

145 200 Kč 49,19 

136. 
Tělocvičná jednota Sokol 
Jilemnice 

49295110 V jilemnickém Sokole pravidelně cvičíme 90 000 Kč 49,67 

137. 
BEACH CLUB HARCOV-
LIBEREC, z.s. 

04282680 
Pravidelná celoroční činnost v Beach clubu Harcov-
Liberec, z.s. 

76 200 Kč 50,00 

138. 
Fotbalová akademie MAHO 
sport Jablonné v Podještědí 
z.s. 

22865519 
Sportovní činnost dětí a mládeže Jablonné v 
Podještědí 

127 200 Kč 50,00 

139. 
Tělocvičná jednota Sokol 
Skuhrov 

66112931 
Pravidelná sportovní činnost dětí a mládeže v 
lyžařském oddílu v roce 2019 

96 000 Kč 44,12 

140. 
Klub sportovní střelby LOYD 
Jablonec nad Nisou, z. s. 

02981343 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže 
realizovaná v Klubu sportovní střelby LOYD Jablonec 
nad Nisou, z. s. 

107 400 Kč 33,67 

141. TJ Rochlice z.s. 00524387 Pravidelná celoroční činnost TJ Rochlice 120 000 Kč 41,96 

142. 
TJ TATRAN Bílý Kostel nad 
Nisou, z.s. 

46744401 
Podpora fotbalistů mládeže v TJ TATRAN Bílý 
Kostel nad Nisou, z.s. 

72 000 Kč 50,00 

143. 
SH ČMS - Sbor dobrovolných 
hasičů Martinice 

15045382 Sportující děti - SDH Martinice 10 000 Kč 28,57 

144. 
1. Novoborský šachový klub, 
z.s. 

26539691 Zajištění činnosti dětí a mládeže pro rok 2019 216 000 Kč 26,34 

145. IHC LOMNICE, z.s. 02848953 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže 
IHC LOMNICE 

36 000 Kč 30,00 

146. Kraso Česká Lípa, z.s. 26571358 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže 
realizovaná v Kraso Česká Lípa,z.s. 

77 646 Kč 29,00 

147. Jizerský klub lyžařů Desná z.s. 27007979 Podpora dětí a mládeže v JKL Desná 2019 42 000 Kč 29,91 



Výpis usnesení z 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.08.2019 

 73  

P
oř

ad
. č

ís
lo

 

Název žadatele / příjemce IČ Název projektu 
Dotace do 

výše  

Podíl LK na 
celkových 

způsobilých 
výdajích 

projektu v 
% 

148. 
GOLF CLUB ČESKÁ LÍPA 
z. s. 

26986680 
Celoroční sportovní činnost Golf Clubu Česká Lípa 
z.s., v kategorii děti a mládež 

30 000 Kč 5,95 

149. 
Tělocvičná jednota SOKOL 
Liberec 1 

44224745 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže 
realizovaná v T. J. Sokol Liberec 1 

27 000 Kč 30,00 

150. 
Futsalový klub Zlej se(n) 
Liberec, z. s. 

04054181 Sportovní činnost dětí a mládeže v roce 2019 126 000 Kč 70,00 

151. FK-Cvikov z.s. 26651602 Podpora mládeže FK Cvikov v roce 2019 66 000 Kč 68,75 

152. 
Beach Volley Vratislavice n. 
N. z. s. 

22831801 Pravidelná činnost BV Vratislavice 2019 108 000 Kč 66,67 

153. 
Jachtklub Máchova jezera, 
Staré Splavy z.s. 

01165861 
Podpora závodní činnosti mládeže Jachtklubu 
Máchova jezera Staré Splavy 

33 000 Kč 28,70 

154. Hokejbalový spolek Liberec 05667291 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže 
realizovaná v Hokejbalovém spolku Liberec 

18 000 Kč 30,00 

155. SHOBU Academy z.s. 05390451 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže 
realizovaná v SHOBU Academy z.s. 

18 000 Kč 30,00 

156. 
TĚLOCVIČNÁ JEDNOTA 
SOKOL RADČICE 

60253291 
Sportovní činnost dětí a mládeže v Tělocvičné jednotě 
Sokol Radčice v roce 2019 

12 600 Kč 30,00 

157. Golf club Harrachov, z.s. 69173770 výuka golfu pro děti 15 000 Kč 29,41 

158. 
Jezdecký klub MIRA Hnanice 
z.s. 

00485241 Celoroční činnost dětí a mládeže v JK MIRA Hnanice 13 920 Kč 29,00 

159. 
SPORTOVNÍ KLUB NOVÝ 
BOR z.s. 

22848151 
Celoroční činnost SK Nový Bor se zaměřením na děti 
a mládež 

66 000 Kč 48,89 

160. Ski klub Ještěd, z. s. 03761568 Pravidelná činnost Ski klubu Ještěd 88 500 Kč 50,00 

161. Golf Club Liberec - Machnín 70811661 
Pravidelné tréninky dětí a mládeže 2019 v Golf Club 
Liberec - Machnín 

120 000 Kč 48,00 

162. ŠERM Liberec, z.s. 22715436 Podpora šermířské mládeže v Liberci 90 000 Kč 50,00 

163. USK Slavia Liberec, z.s. 46745980 Zkvalitnění tréninkového procesu 84 000 Kč 42,00 

164. ŠK ZIKUDA Turnov, z.s. 49295071 
Pravidelná sportovní činnost dětí a mládeže vŠK 
ZIKUDA Turnov, z.s. 

60 000 Kč 60,00 

165. 
Tenisový klub Lomnice nad 
Popelkou z.s. 

45599238 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže 
realizovaná v TK Lomnice nad Popelkou, z.s. 

210 000 Kč 70,00 

166. Jachtklub Česká Lípa 26594536 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže 
realizovaná v Jachtklubu Česká Lípa 

110 400 Kč 29,97 

167. Orel jednota Turnov 62014579 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže 
realizovaná v Orlu jednotě Turnov 

18 000 Kč 30,00 

168. 
ČSS, z.s. - sportovně střelecký 
klub Liberec 

03780171 Sportovní střelba SSK Liberec 2019 60 000 Kč 29,27 

169. 
Klub biatlonu SG Jablonec, 
p.s. 

64668452 KLUB BIATLONU SG JABLONEC 2019 32 400 Kč 30,00 

170. 
Tělocvičná jednota Sokol 
Hoření Paseky 

46749616 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže 
realizovaná v Tělocvičné jednotě Sokol Hoření Paseky 

25 200 Kč 50,00 

171. OK JILEMNICE, z.s. 49294288 
Celoroční činnost dětí a mládeže v klubu OK 
JILEMNICE 

87 000 Kč 49,15 

172. MTB - Cyklokros Team, z.s. 26985217 MTB - CYKLOKROS TEAM 2019 54 000 Kč 30,00 

173. 
Tělocvičná jednota Sokol 
Malá Skála 

64668908 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže 
realizovaná v T.J. Sokol Malá Skála 

30 000 Kč 50,00 

174. 
Šachový klub Česká Lípa, 
zapsaný spolek 

46750151 Děti šachy baví 18 000 Kč 30,00 

175. GOLF CLUB YPSILON, z.s. 26650002 Sportování dětí v GOLF CLUB YPSILON, z.s. 41 400 Kč 30,00 

176. 
Tělovýchovná jednota Sokol 
Plavy, spolek 

16389034 
Činnost cyklistického oddílu TJ Sokol Plavy - Cyklo 
Benda 

27 000 Kč 30,00 



Výpis usnesení z 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.08.2019 

 74  

P
oř

ad
. č

ís
lo

 

Název žadatele / příjemce IČ Název projektu 
Dotace do 

výše  

Podíl LK na 
celkových 

způsobilých 
výdajích 

projektu v 
% 

177. SK Osečná, z.s. 46745785 
PRAVIDELNÁ CELOROČNÍ SPORTOVNÍ 
ČINNOST DĚTÍ A MLÁDEŽE REALIZOVANÁ V 
SK Osečná, z.s. 

36 000 Kč 30,00 

178. 
Tělovýchovná jednota Jiskra 
Harrachov, z.s. 

00528510 
Pravidelná celoroční činnost v TJ Jiskra Harrachov, 
z.s. 

99 000 Kč 68,75 

179. 
Tělocvičná Jednota Sokol 
Chrastava 

44223927 činnost Tělocvičné jednoty Sokol Chrastava 18 000 Kč 60,00 

180. 
Tělovýchovná jednota Sokol 
Horní Branná z.s. 

45598240 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže 
realizovaná v TJ Sokol Horní Branná 

46 200 Kč 70,00 

181. Paul Dance, z. s. 70157847 Celoroční činnost v roce 2019 134 400 Kč 70,00 

182. 
Tělovýchovná jednota Stadion 
Nový Bor, z. s. 

44225113 pravidelná sportovní činnost dětí a mládeže 105 000 Kč 70,00 

183. 
TJ Sokol Nová Ves nad 
Popelkou, z.s. 

45597634 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže 
TJ Sokol Nová Ves nad Popelkou, z.s. 

54 000 Kč 69,23 

184. 
Baseball club Blesk Jablonec 
nad Nisou z.s. 

26662914 Celoroční činnost dětí a mládeže v BC Blesk 72 000 Kč 37,89 

185. 
Tělocvičná jednota Sokol 
Proseč pod Ještědem 

44224249 Výměna oken v budově sokolovny 67 800 Kč 29,74 

186. SKP Kornspitz Jablonec z.s. 43256678 Sportovní činnost dětí a mládeže 90 000 Kč 50,00 

187. Jezdecký klub Liberec, z.s. 46744533 
Celoroční sportovní činnost v Jezdeckém klubu 
Liberec. 

19 440 Kč 30,00 

188. 
Tělovýchovná jednota Jiskra 
Tanvald, z.s. 

16389174 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže 
realizovaná v Tělovýchovné jednotě Jiskra Tanvald, 
z.s. v roce 2019 

42 000 Kč 23,33 

189. Sportovní klub Polevsko, z. s. 01486578 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže 
na Polevsku 

90 000 Kč 50,00 

190. 
Tělocvičná jednota Sokol 
Alšovice 

70947392 
Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže v 
Tělocvičné jednotě Sokol Alšovice 2019 

24 000 Kč 50,00 

191. 
Tělovýchovná jednota Sokol 
Rozstání, z.s. 

46744550 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže 
realizovaná v Tělovýchovné jednotě Sokol Rozstání, 
z.s. 

60 000 Kč 46,15 

192. 
Tělovýchovná jednota Sokol 
Roztoky u Jilemnice, z. s. 

15043169 Pravidelná činnost dětí vTJ Sokol Roztoky u Jilemnice 23 400 Kč 49,26 

193. 
TJ Sokol Rovensko pod 
Troskami 

15045161 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže 
realizovaná v TJ Sokol Rovensko pod Troskami 

168 000 Kč 70,00 

194. JISKRA RASPENAVA, z.s. 46744711 RASPENAVSKÁ MLÁDEŽ SPORTUJE 147 000 Kč 70,00 

195. FK HEJNICE,z.s. 46744606 Náklady na celoroční provoz oddílu 42 000 Kč 70,00 

196. SK Družba Bukovany z. s. 48282201 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže 
realizovaná v SK Družba Bukovany z. s. 

60 000 Kč 60,00 

197. TJ Start Liberec z.s. 46744118 
PRAVIDELNÁ CELOROČNÍ SPORTOVNÍ 
ČINNOST DĚTÍ A MLÁDEŽE REALIZOVANÁ 
VTJ START LIBEREC z.s. 

30 000 Kč 50,00 

198. Klub biatlonu Liberec, p.s. 64040267 
Pravidelná činnost biatlonové mládeže v KB Liberec, 
p.s. 

60 000 Kč 50,00 

199. TJ Jestřebí-Provodín, z.s. 46750789 
Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže v TJ 
Jestřebí-Provodín, z.s. v roce 2019 

72 000 Kč 65,45 



Výpis usnesení z 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.08.2019 

 75  

P
oř

ad
. č

ís
lo

 

Název žadatele / příjemce IČ Název projektu 
Dotace do 

výše  

Podíl LK na 
celkových 

způsobilých 
výdajích 

projektu v 
% 

200. Fc Démoni Česká Lípa z.s. 22735488 Celoroční činnost klubu s mládež 144 000 Kč 68,57 

201. TK Slovan Liberec z.s. 05295751 Tenisové tréninky mládeže 121 842 Kč 42,00 

202. 
SPORTOVNÍ KLUB 
POLICIE MAJÁK,z.s. 

16388976 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže 
SKP MAJÁK 

54 000 Kč 45,00 

203. 
Tělovýchovná jednota Jiskra 
Josefův Důl, z.s. 

16389751 Zajištění činnosti lyžařského oddílu mládeže 38 700 Kč 48,38 

204. 
Tenisový klub Slovanka Česká 
Lípa z.s. 

22849858 mládež 36 000 Kč 69,93 

205. Orientační klub Chrastava, z.s. 46748318 
Pravidelná sportovní činnost dětí a mládeže v 
Orientačním klubu Chrastava, z.s. 

27 000 Kč 68,35 

206. Spartak Rychnov z.s. 16390121 Závlaha fotbalového hřiště 138 000 Kč 69,70 

207. 
SH ČMS-Sbor dobrovolných 
hasičů Semily I 

62013777 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže 
realizována v SH ČMS-Sbor dobrovolných hasičů 
Semily I 

30 000 Kč 58,82 

208. Tri club Česká Lípa, z.s. 63778050 Pravidelná činnost Tri club Česká Lípa, z.s. 30 000 Kč 20,00 

209. Vrtule Frýdlant, z.s. 03383938 
Podpora mládeže volejbalového oddílu Vrtule 
Frýdlant 

25 200 Kč 48,84 

 

2. o neposkytnutí dotace z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje z důvodu 
nedosažení potřebné bodové hranice v rámci hodnocení přijatých žádostí níže uvedeným 
žadatelům na projekt 

 

Název žadatele IČ Název projektu 

Tělocvičná jednota Sokol Poniklá 49295276 Celoroční činnost v roce 2019 

Golf Club Semily z.s. 15045234 Pravidelné golfové treninky dětí GC Semily v roce 2019 

TJ Saně Smržovka z.s. 60252049 Sportovní činnost dětí a mládeže v TJ Saně Smržovka 

Tělocvičná jednota SOKOL Horní Růžodol 44225024 
Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže ve 
sportovních organizacích 

Tenisový klub Doksy, spolek 48282421 
Pravidelná celoroční sportovní činnost dětí a mládeže 
realizovaná v TK Doksy spolek 

Tělovýchovná jednota Sokol Hodkovice nad Mohelkou 44225032 
Činnost tělovýchovné jednoty Sokol Hodkovice nad 
Mohelkou 

Rychlostní kanoistika Jablonec nad Nisou, z.s. 27056937 
4,26 Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže ve 
sportovních organizacích 2019 

TJ Slavoj Dubá, z.s. 46750606 Bezpečnostní prvky pro oddíl fotbalu 

TJ SOKOL ROPRACHTICE, spolek 45598126 HURÁ ZA SPORTEM 

TJ Jiskra Kamenický Šenov, Sokolská 629, z.s. 48283134 
Další rozvoj stolního tenisu  dětí a mládeže v 
kamenickém Šenově 

TJ JO Nisa Jablonec nad Nisou, spolek 16389158 Celoroční činnost TJ JO NISA 

Tělocvičná jednota Sokol Paseky nad Jizerou 45598746 Aktivní sokolíci v Pasekách nad Jizerou 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Radimovice 46746161 
Celoroční sportovní činnost dětí a mládeže SH ČMS - 
Sbor dobrovolných hasičů Radimovice 

LUTRA, z. s. 22734759 Zlepšení podmínek sportovního klubu 



Výpis usnesení z 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.08.2019 

 76  

OKINAWA KARATE A KOBUDO LIBEREC, z.s. 05329361 
Činnost OKINAWA KARATE A KOBUDO LIBEREC, 
z.s. 

Klub biatlonu Manušice p.s. 62237462 
Pravidelná celoroční sportovní činnost Klubu biatlonu 
Manušice p.s. v roce 2019 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Zdislava 65100239 
Pravidelná celoroční činnost SH ČMS - Sbor 
dobrovolných hasičů Zdislava 

Rugby Club Griffins Jablonec nad Nisou, z.s. 04996097 Děti a mládež spolku Rugby club Griffins 

ČSS, z.s. sportovně střelecký klub Ruprechtice - Liberec 46747249 
Činnost ČSS, z.s.- sportovně střeleckého klubu 
Ruprechtice - Liberec 

TTC Hrádek nad Nisou 04756703 
Celoroční sportovní činnost dětí a mládeže TTC Hrádek 
nad Nisou z.s. 

spolek Bonsai-spolek přátel asijských bojových umění 28558740 Výuka bojových umění v České republice 

Český kynologický svaz - základní kynologická organizace 
Jablonec nad Nisou - Vrkoslavice 759 

72071494 
Nákup sportovního vybavení a rekonstrukce prostor 
ZKO 

 

3. o neposkytnutí dotace v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje z důvodu vyřazení žádosti 
pro administrativní nesoulad akce níže uvedeným žadatelům na projekt 

 

Název žadatele IČ odůvodnění vyřazení 

Sportovní triatlonový club HAVEN Česká Lípa z.s. 63778050 
ŽÁDOST V TIŠTĚNÉ PODOBĚ NEBYLA PODÁNA 
(STC HAVEN Česká Lípa změnil název na TRI club Česká 
Lípa) 

Školní sportovní klub AŠSK při ZŠ a MŠ Desná, pobočný 
spolek 

75120364 
NEZPŮSOBILÝ ŽADATEL (za sportovní svaz není 
považována AŠSK) 

KLUB LYŽOVÁNÍ PŘI SPORTOVNÍM GYMNÁZIU 
JABLONEC NAD NISOU, z. s. 

06211615 
ŽÁDOST V TIŠTĚNÉ PODOBĚ NEBYLA PODÁNA VE 
LHŮTĚ PRO PODÁNÍ (16.7.2019) 

ILMA z.s. 22887806 
NEZPŮSOBILÝ ŽADATEL (ke dni podání žádost je s 
nimi zahájeno řízení pro porušení rozpočtové kázně) 

s c h v a l u j e  

vzor „Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory 
Tělovýchova a sport, 4.26 Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže ve sportovních organizacích 
2019“, která bude uzavírána mezi Libereckým krajem a výše uvedenými podpořenými žadateli 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit informování žadatelů o podpoře  
či nepodpoře projektů a předložení smluv o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, oblast podpory: Tělovýchova a sport, uzavíraných s jednotlivými příjemci,  
k podpisu Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 
sportu a zaměstnanosti. 

Termín: 31. 12. 2019 

USNESENÍ č. 374/19/ZK 
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 309/19 – úprava kapitoly 917 04 – Transfery, odbor 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 
Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 309/19, kterým se upravují ukazatele kapitoly 917 04  
– Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 50.000 Kč bez dopadu na 
celkový objem kapitoly následovně: 

1. snížení ukazatele číslo akce 04804994104 – SVAZEK OBCÍ NOVOBORSKA, Nový Bor  
- Úprava a údržba Lužickohorské magistrály o částku 50.000 Kč, 



Výpis usnesení z 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.08.2019 

 77  

2. navýšení ukazatele číslo akce 04806910000 – Singltrek pod Smrkem, Lázně Libverda, o.p.s.  
– Správa a údržba singltrekových stezek o částku 50.000 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku  
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2019. 

Termín: 30. 09. 2019 

USNESENÍ č. 375/19/ZK 
Stipendijní program pro žáky středních škol v Libereckém kraji ve vybraných oborech 
vzdělání – zhodnocení a návrh úprav 
Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. rozšíření Stipendijního programu pro žáky středních škol v Libereckém kraji ve vybraných 
oborech vzdělání o následující obory kategorie H: 26-52-H/01 Elektromechanik pro zařízení  
a přístroje, 23-55-H/02 Karosář, 31-58-H/01 Krejčí, 41-56-H/01 Lesní mechanizátor, 29-53-
H/01 Pekař, 28-63-H/01 Výrobce bižuterie a dekorativních předmětů, 41-52-H/01Zahradník, 
82-51-H/03 Zlatník a klenotník, 41-57-H/01 Zpracovatel dřeva, 

2. Stipendijní řád Stipendijního programu pro žáky středních škol v Libereckém kraji  
ve vybraných oborech vzdělání s účinností od školního roku 2020/2021 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  
a zaměstnanosti, zajistit zveřejnění informace o úpravě Stipendijního programu pro žáky středních 
škol zřizovaných Libereckým krajem ve vybraných oborech vzdělání prostřednictvím internetových 
stránek Libereckého kraje a informačního a vzdělávacího portálu EDULK.cz. 

Termín: 13. 09. 2019 

USNESENÍ č. 376/19/ZK 
Vyhlášení podmínek dotačního programu Podpora sportovní infrastruktury v Libereckém 
kraji 2019 
Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. dotační program Podpora sportovní infrastruktury v Libereckém kraji 2019 a jeho účel, kterým 
je výstavba, modernizace a rekonstrukce sportovních zařízení ležících na území Libereckého 
kraje realizovaná v letech 2019 - 2020, 

2. podmínky a vyhlášení dotačního programu Podpora sportovní infrastruktury v Libereckém 
kraji 2019 s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení do výše 
5.250.000 Kč, včetně povinných příloh k předkládání žádostí o dotace 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  
a zaměstnanosti, zajistit vyhlášení „dotačního programu Podpora sportovní infrastruktury  
v Libereckém kraji 2019“. 

Termín: 28. 08. 2019 

USNESENÍ č. 377/19/ZK 
Vyhlášení podmínek dotačního programu Podpora mobility sportovních organizací  
v Libereckém kraji 2019/2020 
Zastupitelstvo kraje po projednání 



Výpis usnesení z 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.08.2019 

 78  

s c h v a l u j e  

1. dotační program Podpora mobility sportovních organizací v Libereckém kraji 2019/2020 a jeho 
účel, kterým je zlepšení mobility sportovních organizací se sídlem v Libereckém kraji, 

2. podmínky a vyhlášení dotačního programu Podpora mobility sportovních organizací  
v Libereckém kraji 2019/2020 s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených 
k rozdělení do výše 1.200.000 Kč, včetně povinných příloh k předkládání žádostí o dotace 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  
a zaměstnanosti, zajistit vyhlášení dotačního programu Podpora mobility sportovních organizací  
v Libereckém kraji 2019/2020. 

Termín: 28. 08. 2019 

USNESENÍ č. 378/19/ZK 
Zpráva o průběhu Her IX. letní olympiády dětí a mládeže České republiky 2019 
Zastupitelstvo kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

Zprávu o průběhu Her IX. letní olympiády dětí a mládeže České republiky 2019 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  
a zaměstnanosti, předložit závěrečné vyúčtování Her IX. letní olympiády dětí a mládeže České 
republiky 2019 Zastupitelstvu Libereckého kraje jako písemnou informaci. 

Termín: 31. 12. 2019 

USNESENÍ č. 379/19/ZK 
Tarif integrovaného dopravního systému Libereckého kraje (Tarif IDOL) – platnost od 1. 11. 
2019 
Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Tarif integrovaného dopravního systému IDOL pro období platnosti od 1. 11. 2019 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy a investic a veřejných zakázek, 
informovat společnost KORID LK, spol. s r.o., o přijatém usnesení. 

Termín: 31. 08. 2019 

USNESENÍ č. 380/19/ZK 
Návrh klimatických opatření předložených místními občanskými iniciativami a reakce 
Libereckého kraje 
Zastupitelstvo kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

společnou výzvu místních občanských iniciativ „Rodiče za klima Liberec“, „Fridays for Future 
Severní Čechy“, „Extinction Rebellion Liberec“ a „Limity jsme my“ k aktivnímu přístupu 
Libereckého kraje k adaptaci na změnu klimatu, 

s c h v a l u j e  

reakci Libereckého kraje na předložený Návrh klimatických opatření pro Liberecký kraj 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.08.2019 

 79  

Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 
venkova 

      a) zajistit zapracování problematiky změny klimatu do opatření a aktivit Strategie rozvoje 
Libereckého kraje 2021+, 

Termín: 30. 08. 2020 
      b) zpracovat Akční plán adaptace na změnu klimatu v podmínkách Libereckého kraje  

a předložit tento dokument Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání. 

Termín: 30. 09. 2020 

USNESENÍ č. 381/19/ZK 
Dodatek č. 1 ke smlouvě OLP/3942/2018 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje pro Obec Skalice u České Lípy na projekt „Cyklostezka podél silnice 2628, 
Skalice u České Lípy – Manušice (Liberecký kraj)“ 
Zastupitelstvo kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost Obce Skalice u České Lípy, č. p. 377, 471 17 Skalice u České Lípy, IČ 00673455, ze dne  
1. 7. 2019 o prodloužení termínu ukončení realizace projektu „Cyklostezka podél silnice 2628, 
Skalice u České Lípy – Manušice (Liberecký kraj)“ – smlouva č. OLP/3942/2018, 

r o z h o d u j e  

o změně termínu ukončení realizace projektu „Cyklostezka podél silnice 2628, Skalice u České 
Lípy – Manušice (Liberecký kraj)“ ze dne 31. 12. 2019 na 30. 6. 2020 a o změně termínu pro 
předložení závěrečného vyúčtování projektu ze dne 19. 2. 2020 na 19. 8. 2020, z důvodu 
pracovního vytížení projektanta a časově náročného majetkoprávního vypořádání dotčených 
pozemků pro stavbu, 

s c h v a l u j e  

Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/3942/2018, kterým se mění termín ukončení realizace projektu 
„Cyklostezka podél silnice 2628, Skalice u České Lípy – Manušice (Liberecký kraj)“ z 31. 12. 2019 
na 30. 6. 2020 a termín závěrečného vyúčtování projektu ze dne 19. 2. 2020 na 19. 8. 2020 

a  u k l á d á  

1. Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných 
zakázek, zajistit vyrozumění příjemce dotace o přijatém usnesení, 

Termín: 13. 09. 2019 
2. Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných 

zakázek, podepsat Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/3942/2018. 

Termín: 30. 09. 2019 

USNESENÍ č. 382/19/ZK 
Dodatek č. 1 ke smlouvě OLP/2243/2019 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje pro Obec Hrubá Skála na projekt „Cyklostezka II. etapa Hnanice - Borek“ 
Zastupitelstvo kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost Obce Hrubá Skála, Doubravice 37, 511 01 Hrubá Skála, IČ 00275751, ze dne 22. 7. 2019  
o prodloužení termínu ukončení realizace projektu „Cyklostezka II. etapa Hnanice - Borek“  
– smlouva č. OLP/2243/2019, 

r o z h o d u j e  



Výpis usnesení z 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.08.2019 

 80  

o změně termínu ukončení realizace projektu „Cyklostezka II. etapa Hnanice - Borek“ ze dne  
31. 3. 2020 na 30. 12. 2021 a o změně termínu pro předložení závěrečného vyúčtování projektu ze 
dne 20. 5. 2020 na 18. 2. 2022, z důvodu zpoždění se zahájením výběrového řízení a následné nutné 
přerušení plnění z důvodu zimního období od 1. 11. 2019 – 31. 3. 2020, 

s c h v a l u j e  

Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/2243/2019, kterým se mění termín ukončení realizace projektu 
„Cyklostezka II. etapa Hnanice - Borek“ z 31. 3. 2020 na 30. 12. 2021 a termín závěrečného 
vyúčtování projektu ze dne 20. 5. 2020 na 18. 2. 2022 

a  u k l á d á  

1. Ing. Janu Svitákovi, náměstku hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit vyrozumění příjemce dotace o přijatém usnesení, 

Termín: 13. 09. 2019 
2. Ing. Janu Svitákovi, náměstku hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

podepsat Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/2243/2018. 

Termín: 30. 09. 2019 

USNESENÍ č. 383/19/ZK 
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 283/19 - snížení výdajů v kapitole 914 06  
– Působnosti, odbor dopravy a navýšení výdajů v kapitole 926 06 – Dotační fond, odbor 
dopravy; rozhodnutí o poskytnutí dotací z programu 6.1 rozvoj cyklistické dopravy  
a 6.3 podpora projektové přípravy cyklistických tras 
Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 283/19, kterým se: 

1. snižují výdaje v kapitole 914 06 – Působnosti, odbor dopravy z akce „dopravní obslužnost“  
ve výši 3.277.365 Kč, 

2. navyšují výdaje v kapitole 926 06 – Dotační fond, odbor dopravy v celkové výši 3.277.365 Kč, 
a to u akce 

      a) „Oprava silnice - poslední část Greenway Jizera“ ve výši 236.082 Kč, 

      b) „Cyklostezka Bažina – přeložka Pašerácké cyklostezky“ ve výši 205.820 Kč, 

      c) „Cyklostezka v obci Chlum - DÚR, DSP“ ve výši 326.863 Kč, 

      d) „Cyklostezka v Obci Svijany, Greenway Jizera - DÚR“ ve výši 550.000 Kč, 

      e) „Cyklostezka na III/27814 v Obci Dlouhý Most - DÚR“ ve výši 473.900 Kč, 

      f) „Cyklostezka na III/2876 a III/2873 v Obci Jeřmanice - DÚR“ ve výši 715.400 Kč, 

      g) „Cyklostezka na III/27814 v Městě Liberec - DÚR“ ve výši 769.300 Kč, 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory 
Doprava, program č. 6.1 Rozvoj cyklistické dopravy v úhrnném objemu 236.082 Kč a program  
č. 6.3 Podpora projektové přípravy v úhrnném objemu 3.041.283 Kč níže uvedeným žadatelům  
o dotaci na projekty ve výši: 

PROGRAM 6.1 ROZVOJ CYKLISTICKÉ DOPRAVY – Podpora výstavby, údržby a opravy 
komunikací pro cyklodopravu, strategických směrů cyklodopravy, záměrů segregované 
infrastruktury cyklodopravy, cyklostezek, cyklostezek se smíšeným provozem, jízdních pruhů pro 
cyklisty a cykloturistických tras Libereckého kraje 



Výpis usnesení z 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.08.2019 

 81  

Poř. číslo 1. 
Počet bodů 4,5 
IČ 00276049 
Příjemce dotace/ 
žadatel/sídlo 

Rakousy, Rakousy 34, 511 01 Turnov 

Název projektu Rekonstrukce obecní silnice, části Greenway Jizera 
Účel projektu Rekonstrukce části Greenway Jizera. 
Název parametru 
projektu 

Oprava silnice 

Měrná jednotka m2 

Hodnota parametru 840 

Celkové plánované 
náklady projektu (Kč) 

337.260 

Podíl dotace na 
nákladech projektu (%) 

70 

Max. výše dotace (Kč) 236.082 
Investice/           
neinvestice 

neinvestice 

Termín realizace 
projektu 

1.2.2019 – 31.12.2020 

 

PROGRAM 6.3 PODPORA PROJEKTOVÉ PŘÍPRAVY - Podpora projektové přípravy výstavby, 
údržby a opravy komunikací pro cyklodopravu, strategických směrů cyklodopravy, záměrů 
segregované infrastruktury cyklodopravy, cyklostezek, cyklostezek se smíšeným provozem, 
jízdních pruhů pro cyklisty a cykloturistických tras Libereckého kraje. 

Poř. číslo 5. 
Počet bodů 8,4 
IČ 00263265 

Příjemce dotace/ 
žadatel/sídlo 

Obec Višňová, Višňová 184, 46401 Frýdlant 

Název projektu Cyklostezka Bažina – přeložení části Pašerácké cyklostezky 

Účel projektu 
Podpora projektové přípravy výstavby, údržby a opravy komunikací 

pro cyklodopravu 
Název parametru 
projektu 

Projektová dokumentace 

Měrná jednotka ks 

Hodnota parametru 1 

Celkové plánované 
náklady projektu 
(Kč) 

294.030 

Podíl dotace na 
nákladech projektu 
(%) 

70 

Max. výše dotace 
(Kč) 

205.820 

Investice/           
neinvestice 

investice 

Termín realizace 
projektu 

1.3.2019 – 30.6.2020 

  
 



Výpis usnesení z 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.08.2019 

 82  

Poř. číslo 12. 

Počet bodů 8,4 
IČ 00483362 
Příjemce dotace/ 
žadatel/sídlo 

Obec Chlum, Chlum 95, 47201 Chlum 

Název projektu 
Oprava stávající a výstavba nové komunikace pro nemotorovou 

dopravu v obci Chlum, okr. Česká Lípa – DÚR, DSP 

Účel projektu 
Zvýšení bezpečnosti nemotorové dopravy, její vyloučení ze silnice I/9 

a propojení lokálních turistických cílů Máchovo jezero – Chlum - 
Zahrádky 

Název parametru 
projektu 

Projektová příprava DÚR vč. požadovaného geodetického zaměření 
a průzkumů a související inženýrská činnost 

Projektová příprava DSP vč. požadovaného geodetického zaměření 
a průzkumů a související inženýrská činnost 

Měrná jednotka 
ks 
ks 

Hodnota parametru 
1 
1 

Celkové plánované 
náklady projektu 
(Kč) 

473.715 

Podíl dotace na 
nákladech projektu 
(%) 

69 

Max. výše dotace 
(Kč) 

326.863 

Investice/           
neinvestice 

neinvestice 

Termín realizace 
projektu 1.3.2019 – 31.12.2019 

   

Poř. číslo 13. 

Počet bodů 8 

IČ 00671908 
Příjemce dotace/ 
žadatel/sídlo 

Obec Svijany, Svijany 71, 46346 Svijany 

Název projektu 
Cyklostezka podél silnic 279 a 27917 – Obec Svijany, Greenway 

Jizera 

Účel projektu Vybudování stezky pro chodce a cyklisty se společným provozem 
podél silnic 279 a 27917 v obci Svijany 

Název parametru 
projektu 

Projektová dokumentace ve stupni DÚR 

Měrná jednotka ks 

Hodnota parametru 1 

Celkové plánované 
náklady projektu 
(Kč) 

800.000 

Podíl dotace na 
nákladech projektu 
(%) 

68,75 

Max. výše dotace 
(Kč) 

550.000 

Investice/           
neinvestice 

investice 

Termín realizace 
projektu 

1.1.2019 – 30.12.2022 



Výpis usnesení z 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.08.2019 

 83  

   

Poř. číslo 7. 

Počet bodů 5,4 

IČ 46744941 
Příjemce dotace/ 
žadatel/sídlo 

Obec Dlouhý Most, Dlouhý Most 193, 46312 Dlouhý Most 

Název projektu 
Cyklostezka Liberec – Hodkovice n. M. (Turnov) úsek Dlouhý 

Most 

Účel projektu 
Zajistit pro cyklisty dopravně bezpečnou cestu mezi městy Liberec, 

Hodkovice n. M. a Turnov, segregovat nemotorovou dopravu na 
silnici 27814 v obci Dlouhý Most 

Název parametru 
projektu 

Projektová příprava DÚR – projektová dokumentace a inženýrská 
činnost a související činnosti (geodet. zaměření, průzkumy, správní 

poplatky v rámci IČ) 

Měrná jednotka ks 

Hodnota parametru 1 

Celkové plánované 
náklady projektu 
(Kč) 

677.000 

Podíl dotace na 
nákladech projektu 
(%) 

70 

Max. výše dotace 
(Kč) 

473.900 

Investice/           
neinvestice 

investice 

Termín realizace 
projektu 

1.1.2019 – 30.12.2022 

    

Poř. číslo 8. 

Počet bodů 5,4 

IČ 46744959 
Příjemce dotace/ 
žadatel/sídlo 

Obec Jeřmanice, Pastevní 274, 46312 Jeřmanice 

Název projektu Cyklostezka Liberec – Hodkovice n. M. (Turnov) úsek Jeřmanice 

Účel projektu 
Zajistit pro cyklisty dopravně bezpečnou cestu mezi městy Liberec, 

Hodkovice n.M. a Turnov, segregovat nemotorovou dopravu na silnici 
2876 a 2873 v obci Jeřmanice 

Název parametru 
projektu 

Projektová příprava DÚR – projektová dokumentace a inženýrská 
činnost a související činnosti (geodet. zaměření, průzkumy, správní 

poplatky v rámci IČ) 

Měrná jednotka ks 

Hodnota parametru 1 

Celkové plánované 
náklady projektu 
(Kč) 

1.022.000 

Podíl dotace na 
nákladech projektu 
(%) 

70 

Max. výše dotace 
(Kč) 

715.400 



Výpis usnesení z 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.08.2019 

 84  

Investice/           
neinvestice 

investice 

Termín realizace 
projektu 

1.1.2019 – 30.12.2022 

    

Poř. číslo 9. 
Počet bodů 5,4 

IČ 00262978 
Příjemce dotace/ 
žadatel/sídlo 

Statutární město Liberec, nám. Dr. E. Beneše1/1, 46001 Liberec1 

Název projektu Cyklostezka Liberec – Hodkovice n. M. (Turnov), úsek Liberec 

Účel projektu 
Projektová příprava výstavby komunikace pro cyklodopravu, 

cyklostezka podél silnice 27814, která umožní bezpečné vedení 
cyklotrasy navazující na cyklostezku Odra Nisa a Nová Hřebenovka 

Název parametru 
projektu 

Projektová příprava DÚR – projektová dokumentace a inženýrská 
činnost a související činnosti (geodet. zaměření, průzkumy, správní 

poplatky v rámci IČ, inženýrská činnost) 

Měrná jednotka ks 

Hodnota parametru 1 

Celkové plánované 
náklady projektu 
(Kč) 

1.099.000 

Podíl dotace na 
nákladech projektu 
(%) 

70 

Max. výše dotace 
(Kč) 

769.300 

Investice/           
neinvestice 

investice 

Termín realizace 
projektu 

1.1.2019 – 30.12.2022 

 

s c h v a l u j e  

1. vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje v rámci 
programu 6.1 Rozvoj cyklistické dopravy, 

2. vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje v rámci 
programu 6.3 Podpora projektové přípravy 

a  u k l á d á  

1. Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku  
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2019, 

Termín: 30. 09. 2019 
2. Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných 

zakázek, informovat o přijatém usnesení výše uvedené příjemce dotace, 

Termín: 14. 09. 2019 
3. Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných 

zakázek, podepsat smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, 
programu č. 6.1 Rozvoj cyklistické dopravy a č. 6.3 – podpora projektové přípravy, dle 
schválených vzorů, po rozhodnutí o poskytnutí dotací zastupitelstvem kraje. 

Termín: 15. 10. 2019 



Výpis usnesení z 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.08.2019 

 85  

USNESENÍ č. 384/19/ZK 
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 248/19 - snížení výdajů v kapitole 920 06  
– Kapitálové výdaje, odbor dopravy a navýšení výdajů v kapitole 917 06 – Transfery, odbor 
dopravy; Smlouva o spolupráci při realizaci akce „Oprava komunikace a výstavba chodníku 
Osečná, ul. Českodubská (sil. II/278)“ 
Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 248/19, kterým se 

      a) snižují výdaje v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy z akce „II/278 
Osečná“ ve výši 5.274.932 Kč, 

      b) navyšují výdaje v kapitole 917 06 – Transfery, odbor dopravy na akci „Rekonstrukce 
II/278 Osečná, ul. Českodubská“ ve výši 5.274.932 Kč, 

2. smlouvu o spolupráci při realizaci stavební akce č. OLP/2371/2019 „Oprava komunikace  
a výstavba chodníku Osečná, ul. Českodubská (sil. II/278)“ uzavíranou mezi Libereckým 
krajem a Městem Osečná se sídlem Svatovítské náměstí 105, 463 52 Osečná, IČ 00263061 

a  u k l á d á  

1. Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku  
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2019, 

Termín: 30. 09. 2019 
2. Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných 

zakázek, informovat o přijatém usnesení starostu města Osečná, 

Termín: 15. 09. 2019 
3. Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných 

zakázek, předložit Smlouvu č. OLP/2371/2019, hejtmanovi k podpisu. 

Termín: 30. 09. 2019 

USNESENÍ č. 385/19/ZK 
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 291/19 - úprava výdajů v kapitole 917 06  
– Transfery, odbor dopravy; poskytnutí účelových dotací na aktivity v oblasti dopravy 
Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 291/19, kterým se v rámci kapitoly 917 06 – Transfery, 
odboru dopravy 

1. snižují výdaje nespecifikované rezervy u akce „Podpora rozvoje cyklistické dopravy v LK“ ve 
výši 600.000 Kč, 

2. navyšují výdaje u akce „PD Cyklostezka Sv. Zdislavy v katastru obce Svor“ ve výši 600.000 
Kč, 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí dotace z rozpočtu kraje na aktivity v oblasti dopravy, níže uvedeným žadatelům  
o dotaci na projekty ve výši 3.664.000 Kč 

Poř. číslo 1. 

IČ 00262421 

Příjemce dotace/ 
žadatel/sídlo 

Obec Kořenov, Kořenov 480, 468 49 Kořenov 

Název projektu Most Hoftík 



Výpis usnesení z 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.08.2019 

 86  

Účel projektu 
Obnova stavby mostu jediného turistického spojení mezi Jizerskými 
horami a Krkonošemi bez nutnosti použít komunikaci AI/10. 

Název parametru projektu most 
Měrná jednotka ks 

Hodnota parametru 1 
Celkové plánované náklady 

projektu (Kč) 
7.259.080,64 

Podíl dotace na nákladech 
projektu (%) 

27,55 

Max. výše dotace (Kč) 2.000.000 
Investice/neinvestice investice 

Termín realizace projektu 1. 5. 2019 – 30. 11. 2019 

   

Poř. číslo 2. 
IČ 00260771 

Příjemce dotace/ 
žadatel/sídlo 

Město Nový Bor, nám. Míru 1, 473 01 Nový Bor 

Název projektu Lípa – Bor na kole 

Účel projektu 
Zpracování projektové dokumentace k realizaci cyklotrasy mezi městy Česká 

Lípa a Nový Bor 

Název parametru projektu 

1. Návrh stavby včetně záborového elaborátu, potřebných průzkumů a rozborů 
území a geodetického zaměření 

2. Projektová dokumentace pro společné územní a stavební řízení (SO101 Stezka, 
SO201 Lávka přes I/9 + SO401 veřejné osvětlení)  

3. zajištění inženýrské činnosti 
4. projektová dokumentace pro provádění stavby včetně soupisu prací a výkazu 

výměr 

Měrná jednotka 

ks 
ks 
ks 
ks 

Hodnota parametru 

1 
1 
1 
1 

Celkové plánované náklady 
projektu (Kč) 

1.512.500 

Podíl dotace na nákladech 
projektu (%) 

56,00 

Max. výše dotace (Kč) 847.000 
Investice/neinvestice investice 

Termín realizace projektu 1. 10. 2019 – 30. 12. 2022 

  
Poř. číslo 3. 

IČ 002611009 

Příjemce dotace/ 
žadatel/sídlo 

Obec Svor, Svor 195, 471 51 Svor 

Název projektu 
Projekt pro realizaci poslední etapy výstavby Cyklostezky Sv. Zdislavy v katastru 

obce Svor 

Účel projektu 
Zpracování projektu ke stavebnímu povolení pro realizaci poslední etapy 

výstavby Cyklostezky Sv. Zdislavy v katastru obce Svor  

Název parametru projektu Projekt ke stavebnímu povolení 

Měrná jednotka ks 
Hodnota parametru 1 

Celkové plánované náklady 600.000 



Výpis usnesení z 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.08.2019 

 87  

projektu (Kč) 
Podíl dotace na nákladech 

projektu (%) 
100 

Max. výše dotace (Kč) 600.000 
Investice/neinvestice investice 

Termín realizace projektu 1. 9. 2019 – 1. 3. 2020 

    

Poř. číslo 4. 

IČ 26673789 
Příjemce dotace/ 

žadatel/sídlo 
Spolek Frýdlantské okresní dráhy, spolek; Nádražní 838, 46401 Frýdlant 

Název projektu Obnova úzkorozchodné železnice na území města Frýdlantu 

Účel projektu 
Zpracování technické studie pro realizaci muzejní úzkorozchodné železnice ve 

Frýdlantě.  

Název parametru projektu technická studie 

Měrná jednotka ks 
Hodnota parametru 1 

Celkové plánované náklady 
projektu (Kč) 

217.000 

Podíl dotace na nákladech 
projektu (%) 

100 

Max. výše dotace (Kč) 217.000 
Investice/neinvestice investice 

Termín realizace projektu 22. 7. 2019 – 31. 7. 2020 

 

s c h v a l u j e  

1. vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci podpory 
aktivit v dopravě, který bude využit k uzavření smluv mezi Libereckým krajem a příjemci 
dotací – s Obcí Svor se sídlem č. p. 195, 471 51 Svor, IČ00261009, a se Spolkem Frýdlantské 
okresní dráhy se sídlem Nádražní 838, 464 01 Frýdlant, IČ 26673789, 

2. smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/2936/2019 v rámci 
podpory zpracování projektové dokumentace k realizaci cyklotrasy mezi městy Česká Lípa  
a Nový Bor, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem a Městem Nový Bor se sídlem nám. 
Míru 1, 473 01 Nový Bor, IČ 00260771, 

3. smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/2937/2019 v rámci 
podpory obnovy stavby mostu turistického spojení mezi Jizerskými horami a Krkonošemi, 
která bude uzavřena mezi Libereckým krajem a obcí Kořenov se sídlem č. p. 480, 468 49 
Kořenov, IČ 00262421 

a  u k l á d á  

1. Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných 
zakázek, informovat o přijatém usnesení výše uvedené příjemce dotace, 

Termín: 16. 09. 2019 
2. Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných 

zakázek, podepsat smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje, dle schváleného 
vzoru a smlouvy č. OLP/2936/2019 a č. OLP/2937/2019, po rozhodnutí o poskytnutí dotací 
zastupitelstvem kraje. 

Termín: 16. 10. 2019 

USNESENÍ č. 386/19/ZK 



Výpis usnesení z 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.08.2019 

 88  

Písemné informace 
a)      Rozpočtová opatření přijatá od 5. 6. 2019 do 13. 8. 2019 
b)      Zpráva o činnosti a účetní závěrka akciové společnosti Nemocnice s poliklinikou Česká 

Lípa za rok 2018 
c)      Výroční zpráva za rok 2018 Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvková 

organizace 
d)      Procesní postup pro poskytovatele sociálních služeb působících na území Libereckého 

kraje při podávání žádostí pro zařazení nových kapacit sociálních služeb do Základní 
sítě sociálních služeb Libereckého kraje 2018 – 2020 od 1. 1. 2020 

e)      Zpráva o činnosti příspěvkových organizací resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 
sportu a zaměstnanosti za rok 2018 

f)      Přehled veřejných zakázek projednaných na 11. a 12. zasedání rady kraje a 7., 8., 9., 
a 10. mimořádném zasedání rady kraje 

g)      Doplnění Vyjádření Libereckého kraje k dokumentaci vlivů záměru „Pokračování 
těžby ložiska hnědého uhlí Turów“ na životní prostředí 

h)      Informace o kontrole zásypového materiálu k investiční akci "Silnice II/286 
revitalizace ul. Žižkova, Jilemnice" 

i)      Plnění rozpočtu kraje za období leden až červenec 2019 
j)      Výroční zprávy o realizaci protidrogové politiky Libereckého kraje za rok 2018 
k)      Vyhodnocení soutěže měst a obcí o nejlepší kroniku Libereckého kraje a poskytnutí 

finančních darů vítězným kronikářům 
BUDE PŘEDLOŽENO NA 8. ZK dne 24. 9. 2019 

l)      Přehled veřejných zakázek projednaných na 13. zasedání rady kraje a 10., 12. a 11. 
mimořádném zasedání rady kraje 

m)      Informace o Nemocnici Frýdlant, s. r. o. 
n)      Informace – zápis z jednání valné hromady akciové společnosti Krajské nemocnice 

Liberec, a. s. konané dne 25. 6. 2019 
o)      Zápis ze zasedání Komise architektů a urbanistů Rady Libereckého kraje konané dne 

20. 6. 2019 
p)      Informace o veřejné zakázce „Rekonstrukce budovy „D“ - dodatek č. 4 
Zastupitelstvo kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předložené písemné informace 

a) Rozpočtová opatření přijatá od 5. 6. 2019 do 13. 8. 2019, 

b) Zpráva o činnosti a účetní závěrka akciové společnosti Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa 
za rok 2018, 

c) Výroční zpráva za rok 2018 Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, 

d) Procesní postup pro poskytovatele sociálních služeb působících na území Libereckého kraje při 
podávání žádostí pro zařazení nových kapacit sociálních služeb do Základní sítě sociálních 
služeb Libereckého kraje 2018 – 2020 od 1. 1. 2020, 

e) Zpráva o činnosti příspěvkových organizací resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  
a zaměstnanosti za rok 2018, 

f) Přehled veřejných zakázek projednaných na 11. a 12. zasedání rady kraje a 7., 8., 9.,  
a 10. mimořádném zasedání rady kraje, 

g) Doplnění Vyjádření Libereckého kraje k dokumentaci vlivů záměru „Pokračování těžby 
ložiska hnědého uhlí Turów“ na životní prostředí, 

h) Informace o kontrole zásypového materiálu k investiční akci "Silnice II/286 revitalizace  



Výpis usnesení z 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.08.2019 

 89  

ul. Žižkova, Jilemnice", 

i) Plnění rozpočtu kraje za období leden až červenec 2019, 

j) Výroční zprávy o realizaci protidrogové politiky Libereckého kraje za rok 2018, 

k) Vyhodnocení soutěže měst a obcí o nejlepší kroniku Libereckého kraje a poskytnutí finančních 
darů vítězným kronikářům (BUDE PŘEDLOŽENO NA 8. ZK dne 24. 9. 2019), 

l) Přehled veřejných zakázek projednaných na 13. zasedání rady kraje a 10., 12.  
a 11. mimořádném zasedání rady kraje, 

m) Informace o Nemocnici Frýdlant, s. r. o., 

n) Informace – zápis z jednání valné hromady akciové společnosti Krajské nemocnice Liberec,  
a. s. konané dne 25. 6. 2019, 

o) Zápis ze zasedání Komise architektů a urbanistů Rady Libereckého kraje konané dne  
20. 6. 2019, 

p) Informace o veřejné zakázce „Rekonstrukce budovy „D“ - dodatek č. 4. 

USNESENÍ č. 387/19/ZK 
Změna ve Výboru zdravotnictví Zastupitelstva Libereckého kraje - odvolání, odstoupení a 
volba nového člena výboru zastupitelstva kraje 
Zastupitelstvo kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

rezignaci (ANO 2011) na funkci člena Výboru zdravotnictví Zastupitelstva 
Libereckého kraje, 

o d v o l á v á  

(ANO 2011) z funkce člena Výboru zdravotnictví Zastupitelstva 
Libereckého kraje 

a  v o l í  

(ANO 2011) do funkce člena Výboru zdravotnictví Zastupitelstva 
Libereckého kraje. 

 

 

 

 

 

 

 

………………………………….    …..……………………………….. 

                 Martin Půta       Ing. Jitka Volfová 

    hejtman Libereckého kraje     statutární náměstkyně hejtmana 

 
 

 

V Liberci dne 6. 9. 2019 

Zpracovala Bc. Iveta Kavanová 

 


